

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

PREFEITURA DE SÃO VICENTE DO SUL

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Alicate universal 8"	unid. 23	MEDIANA R\$ 14,65	R\$ 336,95
2	2	Alicate universal isolado 1000 V	unid. 23	MEDIANA R\$ 21,66	R\$ 498,18
3	3	Alvenarit, 01 litro	litro 95	MEDIANA R\$ 5,39	R\$ 512,05
4	4	Anel de vedação para vaso sanitário	unid. 30	MEDIANA R\$ 4,67	R\$ 140,10
5	5	Arame galvanizado nº 14	kg 37	MEDIANA R\$ 15,88	R\$ 587,56
6	6	Arame galvanizado nº 06	kg 37	MEDIANA R\$ 16,37	R\$ 605,69
7	7	Arame galvanizado nº 08	kg 37	MEDIANA R\$ 20,90	R\$ 773,30
8	8	Arame queimado nº 14	kg 37	MEDIANA R\$ 12,88	R\$ 476,56
9	9	Arame queimado nº 16	kg 39	MEDIANA R\$ 11,97	R\$ 466,83
10	10	Arame queimado nº 18	kg 34	MEDIANA R\$ 13,89	R\$ 472,26
11	11	Areia fina limpa	m³ 150	MEDIANA R\$ 79,00	R\$ 11.850,00
12	12	Areia média limpa	m³ 150	MEDIANA R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
13	13	Areião	m³ 130	MEDIANA R\$ 214,00	R\$ 27.820,00
14	14	Argamassa pacote de 5 Kg	unid. 154	MEDIANA R\$ 27,45	R\$ 4.227,30

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	15	Assento vaso sanitário, tamanho adulto, com base de plástico estofado tampa de plástico, com parafusos e borboletas cores a escolher.	unid. 46	MEDIANA R\$ 32,46	R\$ 1.493,16
16	16	Assento vaso sanitário, tamanho infantil, material: polipropileno, colorido, almofadado, ovalado, com parafusos e borboletas	unid. 10	MEDIANA R\$ 46,99	R\$ 469,90
17	17	Azulejo 25x33cm , classe A, cores claras	m² 30	MEDIANA R\$ 32,93	R\$ 987,90
18	18	Azulejo 30x30cm , classe A, cores claras	m² 20	MEDIANA R\$ 34,08	R\$ 681,60
19	19	Azulejo 40x40cm, classe A cores claras	m² 20	MEDIANA R\$ 19,60	R\$ 392,00
20	20	Balde, material: metal, capacidade: 10 litros, características adicionais: para utilização em obras de construção civil	unid. 43	MEDIANA R\$ 15,75	R\$ 677,25
21	21	Bandeja pintura, material: plástico, comprimento: 35 cm, largura: 28 cm, características adicionais: para rolo de 23 cm	unid. 36	MEDIANA R\$ 8,34	R\$ 300,24
22	22	Bandeja pintura com rolo de espuma 23cm	kit 36	MEDIANA R\$ 16,00	R\$ 576,00
23	24	Cadeado 25mm latão, liga de aço, com 02 chaves	unid. 25	MEDIANA R\$ 10,00	R\$ 250,00
24	25	Cadeado 45mm latão, liga de aço com 02 chaves	unid. 25	MEDIANA R\$ 25,50	R\$ 637,50
25	26	Cadeado 60mm latão, liga de aço com 02 chaves	unid. 20	MEDIANA R\$ 60,95	R\$ 1.219,00
26	27	Caibro 5 x 10cm, eucalipto comprimento mínimo 3 metros	unid. 200	MEDIANA R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
27	28	Caibro 5x10cm, canela ou cedrilho, comprimento mínimo: 3 metros	unid. 200	MEDIANA R\$ 31,55	R\$ 6.310,00

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTĐ	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	29	Caibro 5x7cm, eucalipto, comprimento mínimo 3m	unid. 200	MEDIANA R\$ 23,99	R\$ 4.798,00
29	30	Caibro 5x7cm, eucalipto, comprimento mínimo 5m	unid. 205	MEDIANA R\$ 24,00	R\$ 4.920,00
30	31	Caixa de ferramentas de metal com 5 compartimentos pintura de alta resistência a pó com tratamento antiferrugem, para armazenar e transportar ferramentas, com alças fixas na parte superior -dimensões:...	unid. 18	MEDIANA R\$ 113,47	R\$ 2.042,46
31	32	Cal hidratada, saco 20 kg	unid. 190	MEDIANA R\$ 17,69	R\$ 3.361,10
32	33	Cal para pintura saco com mínimo 8kg	unid. 185	MEDIANA R\$ 13,42	R\$ 2.482,70
33	34	Canto união interno em pvc p/ acabamento forro 10x10cm, cor: branco	unid. 128	MEDIANA R\$ 3,59	R\$ 459,52
34	35	Carretel, aplicação: roçadeira costal stihl fs 220	unid. 87	MEDIANA R\$ 40,92	R\$ 3.560,04
35	36	Carro de mão reforçado – chapa 20 com cantoneira, capacidade 90 litros	unid. 14	MEDIANA R\$ 254,00	R\$ 3.556,00
36	37	Cimento cola interno e externo, AC II, saco de 20 kg	unid. 286	MEDIANA R\$ 22,73	R\$ 6.500,78
37	38	Cola branca para madeira, embalagem de no mínimo 1 litro	litro 44	MEDIANA R\$ 15,90	R\$ 699,60
38	39	Cola instantânea bico fino, secagem rápida, universal, uso geral (Eva, metal, couro, plástico, borrachas) unidade de 50g.	unid. 84	MEDIANA R\$ 11,90	R\$ 999,60
39	40	Fio de nylon 3mm com 2 kg, para roçadeiras	Rolo 89	MEDIANA R\$ 125,00	R\$ 11.125,00
40	41	Colher de pedreiro em metal nº10	unid. 30	MEDIANA R\$ 10,90	R\$ 327,00

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	42	Cone sinalização, material: pvc, altura: 750 mm, largura base: 360 mm, cor: laranja com 3 faixas brancas, peso: 1,650 kg, características adicionais: reflexivo, flexível impacto veículos	unid. 44	MEDIANA R\$ 36,46	R\$ 1.604,24
42	43	Cumeeira 15º fibrocimento 6mm	unid. 108	MEDIANA R\$ 40,50	R\$ 4.374,00
43	44	Disco de corte fino para serra mármore aço / inox 110x20mm	unid. 87	MEDIANA R\$ 3,80	R\$ 330,60
44	45	Disco de Serra Circular 7.1/4 40 dentes	unid. 87	MEDIANA R\$ 25,48	R\$ 2.216,76
45	46	Disco de videira p/ policorte 7" para corte de concreto	unid. 87	MEDIANA R\$ 25,00	R\$ 2.175,00
46	47	Dobradiça de aço galvanizado de 2"	unid. 164	MEDIANA R\$ 3,00	R\$ 492,00
47	48	Dobradiça de aço galvanizado de 3"	unid. 164	MEDIANA R\$ 3,30	R\$ 541,20
48	49	Emenda forro em PVC, barra de 6 m x 10x10cm, cor: branco	unid. 130	MEDIANA R\$ 32,32	R\$ 4.201,60
49	50	Escada extensível, material: alumínio, material degrau: alumínio, quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobrável em 4 partes, trava e sapato...	unid. 14	MEDIANA R\$ 635,00	R\$ 8.890,00
50	51	Espaçador e Nivelador para piso 4mm 240 x 220 x 40 cm-pacote c/100 unidades	pacote 64	MEDIANA R\$ 10,91	R\$ 698,24
51	52	Fechadura externa metálica, aplicação porta, com chave e cópia	unid. 51	MEDIANA R\$ 44,93	R\$ 2.291,43
52	53	Fechadura interna metálica, aplicação porta, com chave e cópia	unid. 56	MEDIANA R\$ 47,77	R\$ 2.675,12
53	54	Ferro 4,2 barra com 12 metros	unid. 206	MEDIANA R\$ 11,35	R\$ 2.338,10

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	55	Ferro 5/8 barra com 12 metros	unid. 187	MEDIANA R\$ 115,00	R\$ 21.505,00
55	56	Ferro ca 50 b – ¼ barra com 12 metros	unid. 212	MEDIANA R\$ 20,10	R\$ 4.261,20
56	57	Ferro ca 50 b – 5/16 barra com 12 metros	unid. 212	MEDIANA R\$ 31,80	R\$ 6.741,60
57	60	Fio nylon 3mm, bobina com 300 metros	unid. 74	MEDIANA R\$ 194,00	R\$ 14.356,00
58	61	Fita adesiva antiderrapante para piso 50mm x 5m – preta tipo: 3m	rolo 112	MEDIANA R\$ 18,25	R\$ 2.044,00
59	62	Fita dupla face resistente a peso, fácil remoção do adesivo, rolo c/ 5 metros - tipo 3M	unid. 150	MEDIANA R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
60	63	Fita zebra p/sinalização, dimensões mínimas 200m x 0,03mm x 70mm	unid. 76	MEDIANA R\$ 10,07	R\$ 765,32
61	64	Forro PVC 10cm X 7mm X 6m, primeira linha	unid. 310	MEDIANA R\$ 19,34	R\$ 5.995,40
62	65	Impermeabilizante para alvenaria, balde de 18 kg	balde 44	MEDIANA R\$ 104,64	R\$ 4.604,16
63	66	Janela basculante de ferro em cantoneira 1,50 x 1,20m 5/8" x 1/8"	unid. 10	MEDIANA R\$ 385,00	R\$ 3.850,00
64	67	Janela basculante de ferro em cantoneira 2,00 x 1,20m 5/8" x 1/8"	unid. 10	MEDIANA R\$ 509,94	R\$ 5.099,40
65	68	Lacre Nylon Abraçadeira Plástica 2,5mm X 20cm Branco/preto-pacote/100un.	pacote 64	MEDIANA R\$ 5,50	R\$ 352,00
66	69	Lacre Nylon Abraçadeira Plástica 3,6mm X 20cm Branco/preto-pacote/100un.	pacote 64	MEDIANA R\$ 7,22	R\$ 462,08
67	70	Lâmina 3 pontas para roçadeira costal	unid. 22	MEDIANA R\$ 27,48	R\$ 604,56
68	71	Lápis carpinteiro 180mm	unid. 76	MEDIANA R\$ 2,40	R\$ 182,40

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	72	Lavatório para banheiro, em louça, com coluna, tamanho padrão infantil, cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação	conj 6	MEDIANA R\$ 206,88	R\$ 1.241,28
70	73	Lavatório tamanho médio, de louça com coluna cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação	conj 11	MEDIANA R\$ 202,00	R\$ 2.222,00
71	74	Lixa para alvenaria nº 100, largura mínima 12 cm	metro 100	MEDIANA R\$ 1,70	R\$ 170,00
72	75	Lixa para alvenaria nº 120, largura mínima 12 cm	metro 100	MEDIANA R\$ 2,74	R\$ 274,00
73	78	Manta asfáltica, aluminizada 20 cm de largura, rolo de 10 metros	rolo 1.564	MEDIANA R\$ 49,23	R\$ 76.995,72
74	79	Martelo Borracha 60 mm Preto- Diâmetro da cabeça: 120 milímetros; Comprimento total: 330 milímetros. Para sentar piso, cabo de madeira, 03 meses de garantia	unid. 13	MEDIANA R\$ 25,10	R\$ 326,30
75	80	Martelo Borracha 80 mm Preto Altura: 105mm Comprimento: 360mm, cabo de madeira. 03 meses de garantia	unid. 12	MEDIANA R\$ 26,00	R\$ 312,00
76	82	Massa corrida, galão de 3,6 litros	galão 195	MEDIANA R\$ 35,45	R\$ 6.912,75
77	83	Massa fina para reboco, saco de 20 Kg	saco 215	MEDIANA R\$ 25,00	R\$ 5.375,00
78	84	Parafuso c/ Bucha nº6mm	unid. 2.950	MEDIANA R\$ 0,20	R\$ 590,00
79	85	Parafuso p/telha amianto c/conjunto vedação 5/16x110, embalagem c/100 unidades	pacote 1.126	MEDIANA R\$ 59,67	R\$ 67.188,42
80	86	Pincel para pintura ¾ polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	unid. 126	MEDIANA R\$ 3,05	R\$ 384,30

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
81	87	Pincel para pintura 1 polegada, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	unid 121	MEDIANA R\$ 2,59	R\$ 313,39
82	88	Pincel para pintura 2 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	unid. 123	MEDIANA R\$ 5,15	R\$ 633,45
83	89	Pincel para pintura 2,5 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	unid. 123	MEDIANA R\$ 6,55	R\$ 805,65
84	90	Pincel para pintura 3 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	unid. 123	MEDIANA R\$ 6,39	R\$ 785,97
85	91	Piso cerâmica classe A PEI 5, mínimo 30 x 30 cm	m² 130	MEDIANA R\$ 28,60	R\$ 3.718,00
86	92	Piso cerâmica interno, 1ª PEI 5, padrão médio, antiderrapante, cores claras, mínimo 50x 50 cm	m² 130	MEDIANA R\$ 30,00	R\$ 3.900,00
87	94	Porta de madeira maciça, interna, 80 x 2,10cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição	unid. 17	MEDIANA R\$ 390,00	R\$ 6.630,00
88	95	Porta de madeira semi oca, interna, 80 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição	unid. 17	MEDIANA R\$ 244,00	R\$ 4.148,00
89	96	Porta de madeira semi oca, interna, 90 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa com marco, dobradiça, parafusos e guarnição	unid. 17	MEDIANA R\$ 328,50	R\$ 5.584,50

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
90	97	Porta metálica externa de 1,10 x 2,20 m completa com marco, fechadura, dobradiças e parafusos	unid. 14	MEDIANA R\$ 1.178,90	R\$ 16.504,60
91	98	Porta metálica, externa, 80 x 2,10 cm, basculante, abertura direita ou esquerda, com marco, fechadura metálica, dobradiça e parafusos	unid. 14	MEDIANA R\$ 507,00	R\$ 7.098,00
92	99	Prego de metal 12 x 12, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	kg 105	MEDIANA R\$ 16,74	R\$ 1.757,70
93	100	Prego de metal 16 x 24, pacote com 1kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	kg 105	MEDIANA R\$ 12,59	R\$ 1.321,95
94	101	Prego de metal 17 x 27, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	kg 105	MEDIANA R\$ 15,16	R\$ 1.591,80
95	102	Prego de metal 18 x 27, pacote com 1 Kg, para telha, corpo helicoidal, com material vedação: anel borracha flexível	kg 98	MEDIANA R\$ 18,48	R\$ 1.811,04
96	103	Prego de metal 18 x 30, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	kg 98	MEDIANA R\$ 17,90	R\$ 1.754,20
97	104	Prego de metal 18 x 36, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	kg 98	MEDIANA R\$ 15,93	R\$ 1.561,14
98	105	Prego de metal 19 x 19, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	kg 92	MEDIANA R\$ 16,37	R\$ 1.506,04
99	106	Prego de metal 19 x 39, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	kg 95	MEDIANA R\$ 14,85	R\$ 1.410,75
100	107	Prego de metal 25 x 72, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	kg 95	MEDIANA R\$ 19,13	R\$ 1.817,35

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
101	108	Prego de metal 26 x 84, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada	kg 92	MEDIANA R\$ 18,35	R\$ 1.688,20
102	109	Malha de ferro para pré-laje, malha 15x15cm no mínimo 3.4mm, 2.3 metros	unid. 180	MEDIANA R\$ 54,74	R\$ 9.853,20
103	110	Piso cerâmico marmorizado, brilhante, polido, borda reta interno 60x60 branco – espessura 7,0 mm	m² 130	MEDIANA R\$ 27,45	R\$ 3.568,50
104	111	Rejunte piso cores claras, antifungos e impermeável, embalagem 1 kg	kg 65	MEDIANA R\$ 9,75	R\$ 633,75
105	112	Roda forro em PVC, barra de 6 m x 10x10cm, cor: branco	unid. 200	MEDIANA R\$ 44,70	R\$ 8.940,00
106	113	Rolo de lã carneiro, 09 cm com suporte	unid. 64	MEDIANA R\$ 7,35	R\$ 470,40
107	114	Rolo de lã carneiro, 15 cm com suporte	unid. 66	MEDIANA R\$ 7,60	R\$ 501,60
108	115	Rolo de lã carneiro, 19 cm com suporte	unid. 63	MEDIANA R\$ 14,30	R\$ 900,90
109	116	Rolo de lã sintética, 09 cm com suporte	unid. 63	MEDIANA R\$ 4,60	R\$ 289,80
110	117	Rolo de lã sintética, 15 cm com suporte	unid. 66	MEDIANA R\$ 9,33	R\$ 615,78
111	118	Rolo de lã sintética, 23 cm com suporte	unid. 66	MEDIANA R\$ 10,99	R\$ 725,34
112	119	Serra Mármore 1050W 110mm com Kit de Refrigeração	unid. 5	MEDIANA R\$ 349,83	R\$ 1.749,15
113	120	Serra Mármore a úmido, 1500W 220V com 1 disco, kit refrigeração, maleta com chave especial para troca do disco, base placa ajustável para cortes em ângulo. 02 anos de garantia no mínimo- TIPO Bosch, M...	unid. 25	MEDIANA R\$ 463,91	R\$ 11.597,75

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
114	121	Serrote carpinteiro, material lâmina: aço carbono, material cabo: madeira, tipo: travado, comprimento: 20 pol, características adicionais: 7 dentes por polegada, largura: 150 mm	unid. 8	MEDIANA R\$ 43,37	R\$ 346,96
115	122	Silicone adesivo, embalagem 280ml, aplicação: pistola	unid. 200	MEDIANA R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
116	123	Solvente para diluição tinta à óleo e limpeza em geral, embalagem mínimo 900 ml	unid. 159	MEDIANA R\$ 19,51	R\$ 3.102,09
117	124	Tábua de eucalipto de 1ª linha, medindo no mínimo 2,5cm x 30cm x 2,7metros	unid. 736	MEDIANA R\$ 26,25	R\$ 19.320,00
118	125	Tábua de pinus de 1ª linha, medindo no mínimo 2,5cm x 20cm x 2,7 metros	unid. 740	MEDIANA R\$ 22,90	R\$ 16.946,00
119	127	Tela 1,5 metro altura, malha 7 - arame 16	metro 1.030	MEDIANA R\$ 14,30	R\$ 14.729,00
120	128	Tela de aço soldada, nervurada, diâmetro fio 4,2mm, altura 2,45, espaçamento malha 15x15cm	metro 1.064	MEDIANA R\$ 26,50	R\$ 28.196,00
121	130	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 153 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	unid. 760	MEDIANA R\$ 40,00	R\$ 30.400,00
122	131	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 183 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	unid. 760	MEDIANA R\$ 51,25	R\$ 38.950,00
123	132	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 213 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	unid. 780	MEDIANA R\$ 55,17	R\$ 43.032,60
124	133	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 244 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	unid. 780	MEDIANA R\$ 57,00	R\$ 44.460,00

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
125	134	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 244 cm, largura: 50 cm, espessura: 4 mm	unid. 765	MEDIANA R\$ 18,65	R\$ 14.267,25
126	135	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 305 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	unid. 780	MEDIANA R\$ 72,00	R\$ 56.160,00
127	136	Tijolo cerâmico 06 furos, padrão ABNT, com medidas mínimas de 19 x 14 x 9 cm	unid. 7.450	MEDIANA R\$ 0,78	R\$ 5.811,00
128	137	Tijolo cerâmico 06 furos, padrão ABNT, com medidas mínimas de 22 x 17 x 12 cm	unid. 7.450	MEDIANA R\$ 1,19	R\$ 8.865,50
129	138	Tijolo cerâmico maciço, padrão ABNT, com medidas mínimas de 22 x 10 x 5 cm	unid. 7.400	MEDIANA R\$ 1,35	R\$ 9.990,00
130	139	Tinta à óleo diversas cores, 1ª linha, embalagem de 3,6 litros	balde 51	MEDIANA R\$ 60,00	R\$ 3.060,00
131	140	Tinta acrílica branca de primeira linha – lata 18 litros, para ambiente hospitalar antimofo, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)	galão 44	MEDIANA R\$ 210,95	R\$ 9.281,80
132	141	Tinta acrílica branca de primeira linha para ambiente hospitalar – 3,6 litros, antimofo, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)	balde 34	MEDIANA R\$ 41,38	R\$ 1.406,92
133	142	Tinta acrílica – 3,6 litros- (Interna) para ambiente hospitalar, antimofo, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. Cor a definir no empenho.	balde 39	MEDIANA R\$ 71,75	R\$ 2.798,25
134	143	Tinta acrílica, de primeira linha (para ambiente hospitalar) – lata 18 litros cor a definir. Antimofo, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna...	galão 40	MEDIANA R\$ 131,50	R\$ 5.260,00

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTĐ	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
135	144	Tinta acrílica, cor branca, semibrilho, embalagem de 18 litros, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, com conservante e agentes de proteção, rendimento aprox. de 200 à 250...	galão 64	MEDIANA R\$ 250,00	R\$ 16.000,00
136	145	Tinta acrílica, cor branca, semibrilho, embalagem de 3,6 litros, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, com conservante e agentes de proteção, rendimento aprox. de 35 à 40m...	balde 59	MEDIANA R\$ 75,39	R\$ 4.448,01
137	146	Tinta esmalte 3,6 litros, paredes internas e externas, cores diversas	balde 50	MEDIANA R\$ 68,45	R\$ 3.422,50
138	147	Tinta esmalte branca de primeira linha para ambiente hospitalar – lata 18 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.	galão 44	MEDIANA R\$ 270,50	R\$ 11.902,00
139	148	Tinta esmalte branca para ambiente hospitalar – lata 3,6 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.	balde 29	MEDIANA R\$ 124,91	R\$ 3.622,39
140	149	Tinta esmalte cor a definir – lata 18 litros, para ambiente hospitalar fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.	galão 51	MEDIANA R\$ 269,13	R\$ 13.725,63
141	150	Tinta esmalte de primeira linha cor a definir – 3,6 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.	balde 44	MEDIANA R\$ 102,45	R\$ 4.507,80
142	151	Tinta para piso, cor branca, e cores variadas, cfe solicitação empenho, 1ª linha, embalagem de 3,6 litros	balde 34	MEDIANA R\$ 81,05	R\$ 2.755,70
143	152	Tinta Spray cores a definir Brilhante, Uso Geral 350ml/250g -Secagem rápida-	unid. 54	MEDIANA R\$ 28,44	R\$ 1.535,76

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
144	153	Tinta Spray cores a definir Fosco, Uso Geral 350ml/250g -Secagem rápida-	unid. 44	MEDIANA R\$ 29,87	R\$ 1.314,28
145	154	Trena, material: aço, largura lâmina: 19 mm, comprimento: 5 m, revestimento: borracha, características adicionais: enrolamento automático com trava	unid. 33	MEDIANA R\$ 16,53	R\$ 545,49
146	155	Tubo de concreto, diâmetro 200mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT	unid. 950	MEDIANA R\$ 39,00	R\$ 37.050,00
147	156	Tubo de concreto, diâmetro 300mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT	unid. 950	MEDIANA R\$ 48,43	R\$ 46.008,50
148	159	Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 500mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT	unid. 800	MEDIANA R\$ 90,23	R\$ 72.184,00
149	160	Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 600mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT	unid. 490	MEDIANA R\$ 162,50	R\$ 79.625,00
150	161	Vaso sanitário de louça com caixa acoplada tamanho comum, assento oval de plástico soprado e tampa de plástico, tudo na cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação	conj 14	MEDIANA R\$ 430,44	R\$ 6.026,16
151	162	Vaso sanitário de louça tamanho infantil, com altura de 30 cm, caixa acoplada, assento oval de plástico soprado e tampa de plástico, tudo na cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para ...	conj 8	MEDIANA R\$ 617,46	R\$ 4.939,68
152	163	Vaso sanitário, material: louça, cor: branca, tipo: convencional	unid. 16	MEDIANA R\$ 203,00	R\$ 3.248,00
153	164	Veda calha, tubo de 280ml	unid. 54	MEDIANA R\$ 14,12	R\$ 762,48

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
154	165	Vidro, cor: incolor, espessura: 4 mm, características adicionais: canelado, com massa e colocado no local indicado no empenho	m² 24	MEDIANA R\$ 162,00	R\$ 3.888,00
155	166	Vidro, cor: incolor, espessura: 4 mm, características adicionais: liso, com massa e colocado no local indicado no empenho	m² 14	MEDIANA R\$ 152,00	R\$ 2.128,00
TOTAL GERAL:					R\$ 1.192.351,96

EMISSÃO: 13/07/2026 • MÉTRICA: Mediana •
Relatório produzido conforme exigências do art. 23 da Lei nº 14.133/2021.

ITEM Nº 1

Código: 1

Alicate universal 8"

Unidade: **unid.**

Quantidade: **23,00**

MEDIANA

R\$ 14,65

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 14,65. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 14,50; R\$ 14,51; R\$ 14,65; R\$ 15,90; R\$ 16,45.

Amostras consideradas: 5 | desconsideradas: 0

[Voltar à Tabela Resumo]

Gerado através do sistema TAG de cotações - https://sistemastag.com

Página 14 de 378

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ALICATE UNIVERSAL 8"

Unidade: **UN** • Quantidade: **24,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ALEGRETE - RS

CNPJ: 87.896.874/0001-57

DATA: 04/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 31.296.543/0001-21

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 77

RAZÃO SOCIAL: IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.

Resultado 2

Descrição do Item: ALICATE UNIVERSAL 8

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **194,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,51

ÓRGÃO:

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONDER - SC

CNPJ: 23.773.012/0001-54

DATA: 16/06/2025

Nº LICITAÇÃO: 13/2025 - PRE

RAZÃO SOCIAL: ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 47.629.289/0001-76

Resultado 3

Descrição do Item: Alicate Universal 8 polegadas

Unidade: **UN** • Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,65

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Erechim - RS

CNPJ: 87.613.477/0001-20

DATA: 21/01/2026

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 26.749.211/0001-15

MARCA: NOVE.54

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 219

RAZÃO SOCIAL: SUPERA COMERCIO E IMPORTACAO

Resultado 4

Descrição do Item: ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS

Unidade: **UN** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,45

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Sentinela do Sul - RS

CNPJ: 94.068.277/0001-08

DATA: 15/05/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 11

VENCEDOR: 60.699.174/0001-16

RAZÃO SOCIAL: ..

MARCA: EDAX TOOLS

Resultado 5

Descrição do Item: ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS

Unidade: **Un** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE VARGEAO - SC

CNPJ: 83.009.928/0001-64

DATA: 06/04/2026

FONTE: [AMMLICITA](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 28/2026

VENCEDOR: 82.985.037/0001-80

RAZÃO SOCIAL: FERVARGEAO LTDA

MARCA: TRAMONTINA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 2

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 2

Alicate universal isolado 1000 V

Unidade: **unid.**

Quantidade: **23,00**

MEDIANA

R\$ 21,66

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 21,66. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 18,49; R\$ 18,70; R\$ 21,66; R\$ 26,73; R\$ 27,99.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ALICATE UNIVERSAL PARA USO GERAL TAMANHO 8" COM CABO ISOLADO ANTIDESLIZANTE E ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS, ISOLAÇÃO ELETRICISTA 1000V

Unidade: **UND** • Quantidade: **44,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 27,99

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Campos Novos - SC

CNPJ: 82.939.232/0001-74

DATA: 13/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 55

VENCEDOR: 51.093.424/0001-89

RAZÃO SOCIAL: REI DA ELETRICA

MARCA: VONDER

Resultado 2

Descrição do Item: ALICATE UNIVERSAL, FORJADO E TEMPERADO EM AÇO CARBONO, COM CABOS ERGONÔMICOS E ISOLAMENTO ELÉTRICO DE 1000 V, PADRONIZADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES APLICÁVEIS, TAMANHO: 8

Unidade: **UNID.** • Quantidade: **13,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,73

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SCHROEDER - SC

CNPJ: 83.102.491/0001-09

DATA: 11/06/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE35/2025

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 3

Descrição do Item: ALICATE P/ISOLAÇÃO 1000V

Unidade: **UN** - Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,66

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DO SUL - RS

CNPJ: 87.489.910/0001-68

DATA: 25/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 60.699.174/0001-16

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 51

RAZÃO SOCIAL: 60.699.174 ALANA GABRIELLI SANTOS ARAUJO

Resultado 4

Descrição do Item: Alicate universal 8 isolado 1000V

Unidade: **UN** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,70

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Capinzal - SC

CNPJ: 82.939.406/0001-07

DATA: 19/02/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 60.699.174/0001-16

MARCA: EDAX

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 3

RAZÃO SOCIAL: ..

Resultado 5

Descrição do Item: Alicate universal 8 polegadas isolado 1000v C.A., produzido em aço carbono temperado, cabo ergonômico, desenvolvido para cortar, apertar e dobrar, produto em conformidade com a NBR 9699 e NR 10.

Unidade: **UN** - Quantidade: **41,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,49

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ARROIO DO SAL - RS

CNPJ: 91.103.093/0001-35

DATA: 08/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 32.910.775/0001-90

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 49

RAZÃO SOCIAL: 32.910.775 ROQUE DA SILVA DA COSTA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 3

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 3

Alvenarit, 01 litro

Unidade: **litro**

Quantidade: **95,00**

MEDIANA

R\$ 5,39

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 5,39. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 4,98; R\$ 5,39; R\$ 5,39; R\$ 6,20; R\$ 6,20.

Amostras consideradas: 5 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ALVENARITE EMB. 1L item 11- Aditivo concentrado (alvenarite), emb. 1 litro líquido, plastificante para argamassa de assentamento e reboco.

Unidade: **UN** - Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,98

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO LUIZ GONZAGA - RS

CNPJ: 87.613.022/0001-05

DATA: 25/08/2025

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 03.389.815/0001-00

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 133

RAZÃO SOCIAL: CARMO LUIZ EVERLING E CIA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ADITIVO PARA CIMENTO TIPO ALVENARITE - 1LITRO

Unidade: **UN** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,39

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BRAGA - RS

CNPJ: 87.613.170/0001-20

DATA: 09/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 11.082.721/0001-04

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 37

RAZÃO SOCIAL: OLARIA E SERRARIA SCARTAZZINI LTDA

MARCA: rodarite

Resultado 3

Descrição do Item: Alvenarite, em embalagem de 01 litro -

Unidade: **UN** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,39

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de São Valério do Sul - RS

CNPJ: 94.442.241/0001-34

DATA: 22/09/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 31.296.543/0001-21

MARCA: TEDOX

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 17

RAZÃO SOCIAL: IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS

Resultado 4

Descrição do Item: ALVENARITE EMB. 1 LITRO

Unidade: **LITRO** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,20

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE ROMELANDIA - SC

DATA: 22/12/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 12.999.210/0001-14

MARCA: BOARETTO

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 118/2025

RAZÃO SOCIAL: SPOHR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Alvenarite, embalagem de 1 litro

Unidade: **UN** • Quantidade: **880,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,20

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos - RS

CNPJ: 88.227.756/0001-19

DATA: 06/05/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 40.044.357/0001-96

MARCA: FERFATTO/ NEW TINTAS

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 13

RAZÃO SOCIAL: CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 4

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 4

Anel de vedação para vaso sanitário

Unidade: **unid.**

Quantidade: **30,00**

MEDIANA

R\$ 4,67

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 4,67. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 4,30; R\$ 4,60; R\$ 4,67; R\$ 4,79; R\$ 4,84.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Anel vedação - ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL: MASSA EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VASO SANITÁRIO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,30

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - SC

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 06/02/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 51.659.136/0001-49

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16044305900052025

RAZÃO SOCIAL: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,60

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE ITAGUAJE - PR

DATA: 16/12/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 08.640.990/0001-34

MARCA: krona

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 63/2025

RAZÃO SOCIAL: ADEVALDO M DE OLIVEIRA ITAGUAJE

Resultado 3

Descrição do Item: ANEL DE VEDAÇÃO ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA, PARA VASO SANITÁRIO

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,67

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO - RS

CNPJ: 87.612.818/0001-43

DATA: 11/03/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 51.659.136/0001-49

MARCA: Socel

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 15

RAZÃO SOCIAL: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Anel de vedação para vaso sanitário

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,84

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

CNPJ: 95.589.289/0001-32

DATA: 17/11/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 51.659.136/0001-49

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 67

RAZÃO SOCIAL: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Anel de vedação para vaso sanitário

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,79

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Portão - RS

CNPJ: 87.344.016/0001-08

DATA: 10/11/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 53.260.365/0001-11

MARCA: uzzy

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16

RAZÃO SOCIAL: MBS DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 5

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 5

Arame galvanizado nº 14

Unidade: **kg**

Quantidade: **37,00**

MEDIANA

R\$ 15,88

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 15,88. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 12,00; R\$ 13,99; R\$ 15,88; R\$ 16,30; R\$ 29,69.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Arame galvanizado nº 14

Unidade: **quilo** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,88

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA AMELIA - PR

CNPJ: 76.235.746/0001-46

DATA: 18/06/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 52.094.169/0001-51

MARCA: arcellormital

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 09/2025

RAZÃO SOCIAL: ANDREATTA E WEIGAND LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ARAME GALVANIZADO Nº 14

Unidade: **KG** - Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,99

ÓRGÃO: Município de Farroupilha - RS

CNPJ: 89.848.949/0001-50

DATA: 27/01/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 19.822.650/0001-40

MARCA: BRAMIX

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 165

RAZÃO SOCIAL: .

Resultado 3

Descrição do Item: ARAME GALVANIZADO Nº 14

Unidade: **KG** - Quantidade: **95,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESTRELA - RS

CNPJ: 87.246.120/0001-51

DATA: 09/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 26.155.703/0001-82

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 36

RAZÃO SOCIAL: COMTELAS SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Arame galvanizado nº 14 Arame galvanizado nº 14

Unidade: **KG** - Quantidade: **53,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,30

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO - PR

DATA: 11/03/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 02.688.822/0001-32

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 007/2026

RAZÃO SOCIAL: FAMOSADY - COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

MARCA: TOP

Resultado 5

Descrição do Item: Arame Galvanizado 14 Arame Galvanizado 14

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** - Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 29,69

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU - PR

CNPJ: 95.589.230/0001-44

DATA: 22/09/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 08.845.459/0001-06

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 61

RAZÃO SOCIAL: ADENILSON LUIZ GIROLETTI - ME

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 6

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 6

Arame galvanizado nº 06

Unidade: **kg**

Quantidade: **37,00**

MEDIANA

R\$ 16,37

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 16,37. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 15,54; R\$ 15,54; R\$ 16,37; R\$ 22,12; R\$ 28,90.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ARAME GALVANIZADO N 6 (5,15 MM)

Unidade: **KG** - Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,37

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PANAMBI - RS

CNPJ: 88.702.089/0001-89

DATA: 22/01/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 171

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 2

Descrição do Item: Arame Galvanizado BWG 06 (5,15mm) - Casa das Cercas

VALOR UNITÁRIO: R\$ 15,54

DATA E HORA: 03/06/2026 09:28

FONTE: Casa das Cercas

CNPJ: 08.325.039/0001-90

ENDEREÇO: <https://www.casadascercas.com.br/arames-galvanizado-bwg-06-515mm>

Resultado 3

Descrição do Item: Arame Galvanizado 4BWG 6,04mm 5 Metros Rolo 1kg

VALOR UNITÁRIO: R\$ 22,12

DATA E HORA: 03/06/2026 09:31

FONTE: LojaelétricaLtda

ENDEREÇO: https://www.lojaeletrica.com.br/arame-galvanizado-4bwg-6-04mm-5-metros-rolo-1kg.html?mp_feed=MTozOm5qNmFTT0JReTlnZGwralRSeG9EbEFYcE13YkU0d2ZQT3ZudnV6WT0=&srsltid=AfmBOop8BZ0Rqes5a-losQArTTfbUld1ocTNhPeKqEh6dGvVWJOUy58QRpo

Resultado 4

Descrição do Item: Arame Galvanizado BWG 06 (5,15mm) - 6 metros por Kg

VALOR UNITÁRIO: R\$ 15,54

DATA E HORA: 03/06/2026 09:33

FONTE: Casa das Cercas

ENDEREÇO: https://www.casadascercas.com.br/arame-galvanizado-bwg-06-515mm?srsltid=AfmBOorvwTsFz8sX4qATfyt97FXEZY25LFrTq1oIf4ZrW_vlyv58pjlM

Resultado 5

Descrição do Item: Arame Galvanizado 0,6mm x 60m (fino) – Flexível e Resistente p/ Jardinagem, Artesanato e Amarrações | Anticorrosão e Fácil de Moldar

VALOR UNITÁRIO: R\$ 28,90

DATA E HORA: 03/06/2026 09:36

FONTE: Amazon

ENDEREÇO: https://www.amazon.com.br/Arame-Galvanizado-6mm-60m-fino/dp/B0G3MQQZMX?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&psc=1&smid=A1CGBJ3VYOOV3L

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 7

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 7

Arame galvanizado nº 08

Unidade: **kg**

Quantidade: **37,00**

MEDIANA

R\$ 20,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 20,90. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 16,50; R\$ 17,17; R\$ 20,90; R\$ 21,80; R\$ 29,30.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Arame galvanizado - ARAME GALVANIZADO, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO DE CERCAS, MATERIAL: METAL, TIPO: Nº 08

Unidade: **Quilograma** • Quantidade: **74,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,17

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - SC

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 26/03/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 40.627.004/0001-19

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16044605900012026

RAZÃO SOCIAL: LUMINORTE INSTALACAO, MANUTENCAO E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Arame galvanizado - ARAME GALVANIZADO, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO DE CERCAS, MATERIAL METAL, TIPO Nº 08

Unidade: **Quilograma** • Quantidade: **39,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 05/06/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98867505900242025

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: ARAME GALVANIZADO 08

Unidade: **KG** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,80

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE FRONTEIRA - MG

DATA: 30/01/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 26.003.411/0001-24

MARCA: Boiadeiro

FONTE: [LICITANET](#)

Nº LICITAÇÃO: 003

RAZÃO SOCIAL: GISELI GUERREIRO GONCALES

Resultado 4

Descrição do Item: Arame galvanizado - ARAME GALVANIZADO, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO DE CERCAS, MATERIAL METAL, TIPO Nº 08

Unidade: **Quilograma** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,90

ÓRGÃO: MINISTÉRIO DA SAÚDE - AM

CNPJ: 00.394.544/0001-85

DATA: 21/10/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 04.214.268/0001-87

MARCA: —

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 25702405900222025

RAZÃO SOCIAL: MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Arame galvanizado - ARAME GALVANIZADO, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO DE CERCAS, MATERIAL: METAL, TIPO: Nº 08

Unidade: **Quilograma** • Quantidade: **410,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 29,30

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE RIO VERDE - GO

CNPJ: 02.056.729/0001-05

DATA: 28/01/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 41.278.073/0001-27

MARCA: —

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98957105900792025

RAZÃO SOCIAL: MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 8

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 8

Arame queimado nº 14

Unidade: **kg**

Quantidade: **37,00**

MEDIANA

R\$ 12,88

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 12,88. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 8,80; R\$ 11,80; R\$ 12,88; R\$ 13,45; R\$ 14,30.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Arame queimado recozido nº14

Unidade: **KG** - Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,80

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA PETROPOLIS - RS

CNPJ: 88.572.748/0001-00

DATA: 29/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 23.457.564/0001-53

MARCA: GERDAU

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 118

RAZÃO SOCIAL: AJM INSUMOS INDUSTRIAIS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ARAME QUEIMADO Nº 14 ROLO 1KG Arame queimado recozido nº 14 (2,10mm), produzido em aço de baixo teor de carbono, maleável, para utilização em trabalhos que exigem dobras ou torções, ideal para fixar vergalhões em armaduras de concreto armado, acondicionados em rolos com 1kg.

Unidade: **RL** - Quantidade: **107,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,80

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TEUTONIA - RS

CNPJ: 88.661.400/0001-99

DATA: 12/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 48.715.118/0001-22

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 53

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: ARAME RECOZIDO Nº 14

Unidade: **KG** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,30

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PORTO XAVIER - RS

CNPJ: 87.613.667/0001-48

DATA: 15/09/2025

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 04.415.928/0008-64

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 28

RAZÃO SOCIAL: LOJAS BECKER LTDA.

Resultado 4

Descrição do Item: Arame recozido nº 14

Unidade: **KG** - Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,45

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VALE DO SOL - RS

CNPJ: 94.577.574/0001-70

DATA: 04/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 26.155.703/0001-82

MARCA: TAG

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 24

RAZÃO SOCIAL: COMTELAS SERVICOS E CONSTRUÇÕES LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: ARAME RECOZIDO Nº14

Unidade: **KG** Quantidade: **21,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,88

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE PORTO UNIAO - SC

CNPJ: 83.102.541/0001-58

DATA: 08/07/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE59/2025

VENCEDOR: 06.990.079/0001-21

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL JDC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 9

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 9

Arame queimado nº 16

Unidade: **kg**

Quantidade: **39,00**

MEDIANA

R\$ 11,97

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 11,97. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 9,50; R\$ 9,52; R\$ 11,97; R\$ 12,09; R\$ 16,37.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ARAME RECOZIDO Nº16 1Kg (QUEIMADO)

Unidade: **KG** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,37

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IGREJINHA - RS

CNPJ: 88.379.763/0001-36

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 13.014.203/0001-89

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 52

RAZÃO SOCIAL: ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Arame recozido nº 16

Unidade: **KG** - Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,52

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VACARIA - RS

CNPJ: 87.866.745/0001-16

DATA: 24/03/2026

MODALIDADE: PCE

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 300003

Resultado 3

Descrição do Item: ARAME RECOZIDO Nº16

Unidade: **KG** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,97

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO SUL - RS

CNPJ: 04.208.358/0001-65

DATA: 18/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 41.278.073/0001-27

MARCA: ArcelorMittal

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 15

RAZÃO SOCIAL: MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: ARAME RECOZIDO BWG Nº 16

Unidade: **KG** - Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE RONDINHA - RS

CNPJ: 87.712.212/0001-80

DATA: 15/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 30.401.055/0001-74

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 52

RAZÃO SOCIAL: ARMACOES NORTE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: 4014064 - ARAME RECOZIDO Nº 16

Unidade: **KG** - Quantidade: **106,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,09

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO BORJA - RS

CNPJ: 88.489.786/0001-01

DATA: 04/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 41.278.073/0001-27

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 44

RAZÃO SOCIAL: MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA

MARCA: ArcelorMittal

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 10

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 10

Arame queimado nº 18

Unidade: **kg**

Quantidade: **34,00**

MEDIANA

R\$ 13,89

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 13,89. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 11,90; R\$ 12,40; R\$ 13,89; R\$ 15,09; R\$ 19,90.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ARAME QUEIMADO RECOZIDO Nº 18

Unidade: **KG** - Quantidade: **180,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE GETULIO VARGAS - RS

CNPJ: 87.613.410/0001-96

DATA: 03/07/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 29.147.716/0001-06

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 65

RAZÃO SOCIAL: LUCIANO BERNARDON

Resultado 2

Descrição do Item: ARAME QUEIMADO RECOZIDO nº 18, embalagem de 01 kg

Unidade: **KG** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,89

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE JAGUARAÓ - RS

CNPJ: 88.414.552/0001-97

DATA: 29/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 01.276.119/0001-54

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 13

RAZÃO SOCIAL: JV COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: ARAME RECOZIDO Nº 18 - O arame recozido, ou arame queimado, é muito utilizado na construção civil. produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, e proporciona uma resistência à tração de até 40 kgf/mm².

Unidade: **Kg** - Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,09

ÓRGÃO: MANDAGUARI - PR

DATA: 28/07/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 10.942.831/0001-36

MARCA: ArcelorMittal

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 52/2025

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Arame queimado nº 18

Unidade: **KG** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SOLEDADE - RS

CNPJ: 87.738.530/0001-10

DATA: 02/02/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 53.260.365/0001-11

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: MBS DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: ARAME QUEIMADO Nº 18

Unidade: **KG** - Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,40

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Marcelino Ramos - RS

CNPJ: 87.613.287/0001-03

DATA: 15/12/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 42.834.034/0001-21

MARCA: GERDAU

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 25

RAZÃO SOCIAL: MACON

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 11

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 11

Areia fina limpa

Unidade: **m³**

Quantidade: **150,00**

MEDIANA

R\$ 79,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 79,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 64,90; R\$ 77,50; R\$ 79,00; R\$ 90,00; R\$ 135,00.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Areia fina limpa

Unidade: **M3** • Quantidade: **400,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 90,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 32.710.504/0001-91

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: FABIANE VARGAS FRAGOSO

Resultado 2

Descrição do Item: Areia fina lavada - m³

Unidade: **M3** • Quantidade: **6.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 77,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE IMBE - RS

CNPJ: 90.256.652/0001-84

DATA: 14/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 11.206.809/0001-90

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 74

RAZÃO SOCIAL: MIGUELINA GRASSI LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: AREIA LAVADA FINA - AREIA FINA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, MEDIDA EM M3, COM GRÃOS COM DIÂMETROS ENTRE 0,05 A 0,42MM. MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE NO LOCAL SOLICITADO PELO MUNICÍPIO.

Unidade: **Metros Cúbicos** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 79,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DE MONTE CASTELO - PR

CNPJ: 08.857.186/0001-01

DATA: 23/10/2025

MODALIDADE: Processo Inexigibilidade

VENCEDOR: 84.985.084/0001-50

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 34

RAZÃO SOCIAL: RAFEH MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - ME

Resultado 4

Descrição do Item: AREIA LAVADA FINA M³

Unidade: **METRO CUBICO** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 135,00

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOARA - PR

DATA: 07/05/2026

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 031/2026

VENCEDOR: 14.391.137/0001-29

RAZÃO SOCIAL: DEPOSITO FLORAI LTDA

MARCA: porto maringa

Resultado 5

Descrição do Item: AREIA FINA; - PARA REBOCO (MÂ³) AREIA FINA; - PARA REBOCO (MÂ³)

Unidade: **Metro Cubico** - Quantidade: **288,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 64,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE ORLEANS - SC

DATA: 10/09/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 53/2025

VENCEDOR: 08.190.560/0001-68

RAZÃO SOCIAL: PARMAZZATTI COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: Própria

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 12

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 12

Areia média limpa

Unidade: **m³**

Quantidade: **150,00**

MEDIANA

R\$ 180,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 180,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 85,50; R\$ 88,50; R\$ 180,00; R\$ 182,40; R\$ 211,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: AREIA LAVADA MÉDIA - AREIA MÉDIA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, MEDIDA EM M3, COM GRÃOS COM DIÂMETRO ENTRE 0,42 MILÍMETROS E 2 MILÍMETROS. MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE NO LOCAL SOLICITADO PELO MUNICÍPIO.

Unidade: **Metros Cúbicos** - Quantidade: **700,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 85,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DE MONTE CASTELO - PR

CNPJ: 08.857.186/0001-01

DATA: 23/10/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Processo Inexigibilidade

Nº LICITAÇÃO: 34

VENCEDOR: 84.985.084/0001-50

RAZÃO SOCIAL: RAFEH MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - ME

Resultado 2

Descrição do Item: AREIA LAVADA MÉDIA (M3) PRIMEIRA LINHA

Unidade: **METROS CÚBICOS** - Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 180,00

ÓRGÃO: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - PR

CNPJ: 11.513.839/0001-40

DATA: 18/12/2025

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 029/2025

VENCEDOR: 48.840.500/0001-68

RAZÃO SOCIAL: E PACANHELA LTDA

MARCA: PORTO SÃO JOSÉ

Resultado 3

Descrição do Item: Areia média - grãos com diâmetro entre 0,42 a 2 mm m3

Unidade: **Metros Cúbicos** - Quantidade: **3.810,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 88,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE WENCESLAU BRAZ - PR

CNPJ: 76.920.800/0001-92

DATA: 10/07/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 38

VENCEDOR: 32.540.723/0001-70

RAZÃO SOCIAL: JOSUE RODRIGUES & RODRIGUES - SERRALHERIA E VIDRAC

Resultado 4

Descrição do Item: AREIA MÉDIA EM M3

Unidade: **M3** • Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 211,00**

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE EREBANGO - RS

CNPJ: 92.453.828/0001-13

DATA: 26/08/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 19.801.684/0001-59

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 11

RAZÃO SOCIAL: R. DALLATEZE & CIA LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: AREIA MEDIA - M3

Unidade: **M3** • Quantidade: **750,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 182,40**

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE - RS

CNPJ: 87.613.519/0001-23

DATA: 17/07/2025

MODALIDADE: PCP

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 26

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 13

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 13

Areião

Unidade: **m³**

Quantidade: **130,00**

MEDIANA

R\$ 214,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 214,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 90,00; R\$ 95,00; R\$ 214,00; R\$ 240,00; R\$ 285,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Areião

Unidade: **M3** • Quantidade: **390,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 90,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 32.710.504/0001-91

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: FABIANE VARGAS FRAGOSO

Resultado 2

Descrição do Item: Areião

Unidade: **M3** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 95,00

ÓRGÃO: AGUA DE IVOTI - RS

CNPJ: 18.346.935/0001-90

DATA: 16/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 40.255.331/0001-97

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 7

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL DE AREIA DOIS IRMAOS LTDA

MARCA: Dois Irmãos

Resultado 3

Descrição do Item: Areião

Unidade: **M3** • Quantidade: **110,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 240,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SEGREDO - RS

CNPJ: 92.000.215/0001-20

DATA: 09/02/2026

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 62.602.336/0001-81

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 2

RAZÃO SOCIAL: JS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Areião

Unidade: **M3** - Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 285,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE PONTAO - RS

CNPJ: 92.451.152/0001-29

DATA: 31/10/2025

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 22.378.790/0001-86

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 149

RAZÃO SOCIAL: CAMARGO & BANALETTI
MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: AREIÃO

Unidade: **M3** - Quantidade: **3,50**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 214,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI - RS

CNPJ: 89.658.025/0001-90

DATA: 15/04/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 15.823.680/0001-10

MARCA: nacion

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 007/2026

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 14

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 14

Argamassa pacote de 5 Kg

Unidade: **unid.**

Quantidade: **154,00**

MEDIANA

R\$ 27,45

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 27,45. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 12,25; R\$ 19,99; R\$ 34,90; R\$ 66,50.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE CERAMICA INTERNA E EXTERNA AC-I - PACOTE DE 20KG.

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,25

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOARA - PR

DATA: 07/05/2026

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 031/2026

VENCEDOR: 10.367.732/0001-78

RAZÃO SOCIAL: JC FERRAGENS LTDA

MARCA: BELITICOLA

Resultado 2

Descrição do Item: ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO (PACOTE 5 KG) PREÇO/KG= 4,69

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,99

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE HIDROLANDIA - GO

CNPJ: 01.105.329/0001-80

DATA: 19/12/2025

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 043/2025

VENCEDOR: 02.598.300/0001-40

RAZÃO SOCIAL: CASA DO CAMPO DEBA EIRELI

MARCA: ARGAMASSA GOIAS

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 3

Descrição do Item: Argamassa para Assentamento Interno 5kg

VALOR UNITÁRIO: R\$ 66,50

DATA E HORA: 03/06/2026 09:56

FONTE: Elos Cimento - Matriz

ENDEREÇO: <https://www.eloscimento.com.br/basico/assentamento/argamassa-grandes-formatos-20kg-branco-fortaleza/>

Resultado 4

Descrição do Item: Argamassa Ac3 5kg Multiuso 10 em 1 Col.Adesiva Argapoli

VALOR UNITÁRIO: R\$ 34,90

DATA E HORA: 03/06/2026 09:56

FONTE: Balaroti

CNPJ: 77.044.618/0001-88

ENDEREÇO: <https://www.balaroti.com.br/produto/argamassa-ac3-argapoli-multiuso-cola-adesiva-5kg-10-em-1-158713>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 2

ITEM Nº 15

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 15

Assento vaso sanitário, tamanho adulto, com base de plástico estofado tampa de plástico, com parafusos e borboletas cores a escolher.

Unidade: **unid.**

Quantidade: **46,00**

MEDIANA

R\$ 32,46

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 32,46. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 25,00; R\$ 25,15; R\$ 29,99; R\$ 34,92; R\$ 45,17; R\$ 62,30.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Assento vaso sanitário, tamanho adulto, com base de plástico soprado e tampa de plástico, com parafusos e borboletas

Unidade: **UN** • Quantidade: **90,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,15

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE - RS

CNPJ: 92.406.057/0001-03

DATA: 05/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 09.622.753/0001-03

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 52

RAZÃO SOCIAL: CARD FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL ASSENTO POLIETILENO ESTOFADO, MATERIAL SOBRETAMPA POLIPROPILENO, COR BRANCA, TAMANHO ADULTO.

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO - RS

CNPJ: 87.612.537/0001-90

DATA: 18/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

MARCA: UF

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 50

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 3

Descrição do Item: ASSENTO PLÁSTICO P/ VASO SANITÁRIO C/ BASE E TAMPA DE PLÁSTICO SOPRADO, UTILIZADO P/ AFIXAÇÃO NA FURAÇÃO DO VASO, PARAFUSOS DO VASO. PARAFUSOS E BORBOLETAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE DIMENSÃO UNIVERSAL.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 45,17

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN - PR

CNPJ: 77.007.474/0001-90

DATA: 01/07/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 36.198.556/0001-81

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 7

RAZÃO SOCIAL: COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO CASA GRANDE LT

Resultado 4

Descrição do Item: Assento vaso sanitário - ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL: PLÁSTICO , COR: BRANCA

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **75,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,92

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 31/03/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 16042005900102025

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

MARCA: —

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Assento Sanitário Soft Oval Cinza Astra

VALOR UNITÁRIO: R\$ 29,99

DATA E HORA: 03/06/2026 10:00

FONTE: Ferramentas Kennedy

CNPJ: 08.858.579/0015-35

ENDEREÇO: <https://www.ferramentaskennedy.com.br/assento-sanitario-astra-modelo-soft-cinza/p>

Resultado 6

Descrição do Item: Assento Sanitário Atlas Almofadado Clássico Plástico - Marrom - Líder Shopping | Ofertas em Eletro, Móveis, Celulares e muito mais!

VALOR UNITÁRIO: R\$ 62,30

DATA E HORA: 03/06/2026 10:00

FONTE: Líder Shopping

CNPJ: 05.054.671/0001-59

ENDEREÇO: <https://www.lidershopping.com.br/assento-sanitario-atlas-almofadado-classico-plastico-marrom-/p>

ITEM Nº 16

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 16

Assento vaso sanitário, tamanho infantil, material: polipropileno, colorido, almofadado, ovalado, com parafusos e borboletas

Unidade: **unid.**Quantidade: **10,00**

MEDIANA

R\$ 46,99

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 46,99. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 20,00; R\$ 35,00; R\$ 46,99; R\$ 53,40; R\$ 56,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Assento vaso sanitário, tamanho infantil, polipropileno, colorido, almofadado, ovalado, com parafusos e borboletas

Unidade: **UN** - Quantidade: **46,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 56,00****ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS**

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025**MODALIDADE:** PCE**VENCEDOR:** 29.322.621/0001-73**FONTE:** [TCERS](#)**Nº LICITAÇÃO:** 90024**RAZÃO SOCIAL:** COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Assento vaso sanitário - ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR COLORIDO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ALMOFADADO/OVALADO/INFANTIL

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 35,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

CNPJ: 80.874.100/0001-86

DATA: 12/12/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98997905900592025

VENCEDOR: 02.252.750/0001-86

RAZÃO SOCIAL: KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Assento oval para vaso sanitario infantil universalAssento oval para vaso sanitario infantil universal

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **12,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 46,99

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA - PR

CNPJ: 95.561.080/0001-60

DATA: 29/04/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 07/2026

VENCEDOR: 33.111.195/0001-04

RAZÃO SOCIAL: RODRIGUES DA SILVA & SANTOS LTDA

MARCA: ASTRA

Resultado 4

Descrição do Item: ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL OVAL CONVENCIONAL: Modelo: Infantil, Formato: Redutor (adaptável a vasos sanitários ovais), Material: Polipropileno (PP), Cor: escolha no ato da compra, Acabamento: Liso, Compatibilidade: Bacias sanitárias ovais convencionais

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CAMPO BONITO - PR

CNPJ: 80.869.621/0001-45

DATA: 30/05/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 24

VENCEDOR: 10.869.228/0001-76

RAZÃO SOCIAL: JOSE SANDRO GOSLAR & CIA LTDA - ME

Resultado 5

Descrição do Item: Assento Infantil para Vaso Sanitário Material: Plástico Cor: Branco
Características Adicionais: Almofadado Medidas Aproximadas: 32 cm (comprimento) x 41,9 cm (largura) modelo infantil padrão - Assento Infantil para Vaso Sanitário Material: Plástico Cor: Branco
Características Adicionais: Almofadado Medidas Aproximadas: 32 cm (comprimento) x 41,9 cm (largura) modelo infantil padrão

Unidade: **UN** • Quantidade: **450,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 53,40

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Capão da Canoa - RS

CNPJ: 90.836.693/0001-40

DATA: 28/01/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 328

VENCEDOR: 01.952.684/0001-94

RAZÃO SOCIAL: .

MARCA: KOHLER

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 17

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 17

Azulejo 25x33cm , classe A, cores claras

Unidade: **m²**

Quantidade: **30,00**

MEDIANA

R\$ 32,93

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 32,93. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 20,95; R\$ 28,92; R\$ 32,93; R\$ 48,18; R\$ 64,79.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Azulejo 25x33cm , classe a, cores claras

Unidade: **M2** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 32,93

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: AZULEJO CLASSE A 30CM X 45CM Azulejo cerâmico classe "A", medindo no mínimo 30cm x 45cm, cor lisa e clara, a definir.

Unidade: **M2** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,95

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TEUTONIA - RS

CNPJ: 88.661.400/0001-99

DATA: 12/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 90.206.509/0001-88

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 53

RAZÃO SOCIAL: RB DOSSIN COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: Azulejo - AZULEJO, MATERIAL CERÂMICA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30CM, COR BRANCO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE "A"

Unidade: **Metro Quadrado** • Quantidade: **379,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 28,92

ÓRGÃO: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA UFJF - MG

CNPJ: 21.195.755/0001-69

DATA: 07/10/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 15306105900312025

VENCEDOR: 13.857.945/0001-76

RAZÃO SOCIAL: FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: Azulejo - AZULEJO, MATERIAL CERÂMICA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30CM, COR BRANCO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE "A"

Unidade: **Metro Quadrado** • Quantidade: **400,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 48,18

ÓRGÃO: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO - MT

CNPJ: 00.059.311/0001-26

DATA: 01/07/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 19402805900022025

VENCEDOR: 15.221.549/0001-83

RAZÃO SOCIAL: PLAN COMERCIAL E SERVICOS LTDA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: Azulejo - AZULEJO, MATERIAL PORCELANATO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 60 CM, COR MARFIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PI 5, CLASSE "A", ACABAMENTO POLIDO

Unidade: **Metro Quadrado** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 64,79

ÓRGÃO: COMANDO DA AERONAUTICA - RS

CNPJ: 00.394.429/0001-00

DATA: 27/11/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 12064305900402025

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 18

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 18

Azulejo 30x30cm , classe A, cores claras

Unidade: **m²**

Quantidade: **20,00**

MEDIANA

R\$ 34,08

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 34,08. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 18,90; R\$ 21,07; R\$ 34,08; R\$ 34,90; R\$ 43,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Azulejo 30x30cm , classe a, cores claras

Unidade: **M2** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,08

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Revestimento cerâmico - REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO: PEI 5 ,
COR: CINZA CLARO , COMPRIMENTO: 30 CM, LARGURA: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
ESMALTADA

Unidade: **Metro Quadrado** • Quantidade: **350,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,90

ÓRGÃO:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE - SC

CNPJ: 10.635.424/0001-86

DATA: 07/01/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 11.278.426/0001-28

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15812505900272025

RAZÃO SOCIAL: DOCELAR MATERIAIS DE
CONSTRUCOES LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Revestimento Cerâmico - REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO ALTA,
COR BRANCA, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 30 CM, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL

Unidade: **Metro Quadrado** • Quantidade: **228,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SCHROEDER - SC

CNPJ: 83.102.491/0001-09

DATA: 28/08/2025

MODALIDADE: Dispensa

VENCEDOR: 03.361.175/0002-01

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98834306901132025

RAZÃO SOCIAL: COMERCIO ROCAMEL LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Revestimento Cerâmico (parede) M², acetinado, medidas aproximadas 30cm X 60cm, cores sólidas.

Unidade: **M2** • Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,07

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IMBE - RS

CNPJ: 90.256.652/0001-84

DATA: 14/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 74

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Piso em cerâmica esmaltada extra PEI 4- 30x30 cm Todas cores e modelos

Unidade: **M2** • Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 43,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE QUARAI - RS

CNPJ: 88.123.492/0001-53

DATA: 09/03/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 06.164.562/0001-57

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 10

RAZÃO SOCIAL: A. DONIZETE DA SILVA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 19

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 19

Azulejo 40x40cm, classe A cores claras

Unidade: **m²**

Quantidade: **20,00**

MEDIANA

R\$ 19,60

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 19,60. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 18,90; R\$ 18,90; R\$ 19,60; R\$ 20,70; R\$ 25,50.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Azulejo 40x40cm, classe a, cores claras

Unidade: **M2** • Quantidade: **510,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: PISO CERÂMICA CLASSE A TAMANHO MÍNIMO 40CM X 40CM - Item Exclusivo ME/ EPP - LC 123/06, Art. 48, Inc. I

Unidade: **m²** • Quantidade: **970,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,60

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Estrela - RS

CNPJ: 87.246.120/0001-51

DATA: 14/11/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 12.294.201/0001-28

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 036

RAZÃO SOCIAL: ELETROCENTER MATERIAIS
ELETRICOS

MARCA: Cejatel

Resultado 3

Descrição do Item: PISO CERÂMICO CLASSE "A" 40 X 40CM Piso cerâmico classe "A", medindo no mínimo 40 x 40cm, com no mínimo PEI 4, cores lisas, a definir.

Unidade: **M2** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,70

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TEUTONIA - RS

CNPJ: 88.661.400/0001-99

DATA: 12/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 90.206.509/0001-88

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 53

RAZÃO SOCIAL: RB DOSSIN COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Revestimento cerâmico - REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO: PEI 4 , COR: BRANCA , COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 40 CM, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL

Unidade: **Metro Quadrado** • Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,50

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 28/04/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16043105900102025

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO TAMANHO MÍNIMO 40X40CM ANTIDERRAPANTE RETIFICADA PEI 5 TONALIDADE BEGE OU CINZA MÉDIO

Unidade: **m²** • Quantidade: **250,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE MAREMA - SC

CNPJ: 78.509.072/0001-56

DATA: 10/07/2025

Nº LICITAÇÃO: PR24/2025

RAZÃO SOCIAL: AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 05.943.248/0002-90

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 20

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 20

Balde, material: metal, capacidade: 10 litros, características adicionais: para utilização em obras de construção civil

Unidade: **unid.**

Quantidade: **43,00**

MEDIANA

R\$ 15,75

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 15,75. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 10,10; R\$ 11,97; R\$ 15,75; R\$ 16,80; R\$ 20,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Balde, material: metal, capacidade: 10 l, características adicionais: para utilização em obras de construção civil

Unidade: **UN** • Quantidade: **34,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,80

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: BALDE material: metal, capacidade: 10 l, características adicionais: para utilização em obras de construção civil

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PORTO LUCENA - RS

CNPJ: 87.613.659/0001-00

DATA: 25/02/2026

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 16.101.712/0001-37

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 3

RAZÃO SOCIAL: MAURI THIELE FERRAGEM LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Balde - BALDE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,10

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 24/11/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 16040205900082024

VENCEDOR: 20.550.625/0001-34

RAZÃO SOCIAL: EMPORIUM FOR HOME LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Balde - BALDE, MATERIAL: METAL, CAPACIDADE: 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **85,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,75

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL - RS

CNPJ: 88.830.609/0001-39

DATA: 12/05/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98859905900832026

VENCEDOR: 54.742.940/0001-85

RAZÃO SOCIAL: LLG NEGOCIOS INTELIGENTES LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Balde - BALDE, MATERIAL: METAL, CAPACIDADE: 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **49,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,97

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA - PR

CNPJ: 76.170.240/0001-04

DATA: 26/01/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98791505900922025

VENCEDOR: 81.498.255/0001-28

RAZÃO SOCIAL: CAMACUA MAQUINAS E MOTORES LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 21

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 21

Bandeja pintura, material: plástico, comprimento: 35 cm, largura: 28 cm, características adicionais: para rolo de 23 cm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **36,00**

MEDIANA

R\$ 8,34

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 8,34. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 5,70; R\$ 5,85; R\$ 7,49; R\$ 9,18; R\$ 17,50; R\$ 22,55.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 35 CM, LARGURA 28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ROLO DE 23 CM

Unidade: **UN** • Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,70

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Imaruí - SC

CNPJ: 82.538.851/0001-57

DATA: 09/06/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 05.117.514/0001-45

MARCA: ROMA

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 10

RAZÃO SOCIAL: Instalart Materiais elétricos

Resultado 2

Descrição do Item: Bandeja plástica para pintura PARA ROLO DE ATE 23 CM DE LARGURA EM POLIPROPILENO , 36X28CM , COM FRISOS NA PARTE QUE DIRECIONAM O EXCESSO DE TINTAS PARA AS LATERAIS ;

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,85

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SANTO CRISTO - RS

CNPJ: 87.612.818/0001-43

DATA: 10/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 53.260.365/0001-11

MARCA: roma

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 76

RAZÃO SOCIAL: MBS DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: BANDEJA PINTURA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:29 CM, LARGURA:37 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ROLO DE 23 CM

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,18

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PANAMBI - RS

CNPJ: 88.702.089/0001-89

DATA: 22/01/2026

MODALIDADE: PCE

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 171

Resultado 4

Descrição do Item: Bandeja Pintura - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 37 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ROLO DE 23 CM

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,49

ÓRGÃO:COMANDO DA MARINHA - RS

CNPJ: 00.394.502/0028-64

DATA: 30/07/2025

MODALIDADE: Dispensa

VENCEDOR: 51.842.004/0001-58

MARCA: —

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 78500006900552025

RAZÃO SOCIAL: CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Bandeja Plástica Multiuso (5,5 Litros - 35 x 29 x 7,5cm)

VALOR UNITÁRIO: R\$ 22,55

DATA E HORA: 03/06/2026 10:46

FONTE: LojaLab

CNPJ: 07.256.500/0001-38

ENDEREÇO: <https://lojalab.com.br/plasticos/bandeja/?Capacidade+E+Dimens%C3%B5es=5%2C5+Litros+--+35+X+29+X+7%2C5cm>

Resultado 6

Descrição do Item: Bandeja Plástica para Pintura 29 x 38cm Preto Condor 997 Unid na Papelaria Art Nova

VALOR UNITÁRIO: R\$ 17,50

DATA E HORA: 03/06/2026 10:46

FONTE: Papelaria Art Nova

CNPJ: 59.654.840/0001-10

ENDEREÇO: <https://www.papelariaartnova.com.br/artesanato/bandejas-e-utilitarios/bandeja-plastica-para-pintura-29-x-38cm-preto-condor-997-unid/>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 22

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 22

Bandeja pintura com rolo de espuma 23cm

Unidade: **kit**

Quantidade: **36,00**

MEDIANA

R\$ 16,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 16,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 14,00; R\$ 15,90; R\$ 16,00; R\$ 16,00; R\$ 23,90; R\$ 26,00.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: 11401 - KIT PARA PINTURA - Conjunto (Kit) - PinturaComponentes: Bandeja, Pincel E Rolo(23cm)Uso: Pintura Predial (compra mínima 1)CATMAT 240385

Unidade: **UN** • Quantidade: **160,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,90

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS - RS

CNPJ: 88.743.604/0001-79

DATA: 14/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 13

VENCEDOR: 09.466.990/0001-22

RAZÃO SOCIAL: CLAUDIA MACHADO DE SOUZA

MARCA: roma

Resultado 2

Descrição do Item: KIT DE PINTURA COM 3 PEÇAS - COM BANDEJA DE PINTURA, GARFO C/ BUCHAS, ROLO DE 23CM.

Unidade: **UN** • Quantidade: **28,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CAMPINAS DO SUL - RS

CNPJ: 87.613.444/0001-80

DATA: 26/06/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 8

VENCEDOR: 06.913.898/0001-75

RAZÃO SOCIAL: ELISANDRO BATTISTI & CIA LTDA.

MARCA: Condor

Resultado 3

Descrição do Item: 24050 - KIT - Kit para pintura: 3 peças com bandeja, garfo e rolo poliéster antirespingo econômico de 23cm.

Unidade: **UN** • Quantidade: **120,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BAGE - RS

CNPJ: 88.073.291/0001-99

DATA: 08/12/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 66

VENCEDOR: 11.185.008/0001-96

RAZÃO SOCIAL: BARRETO & FEIJO LTDA.

Resultado 4

Descrição do Item: Kit De Pintura 3 Peças, Bandeja, Rolo de lã e Garfo 23cm

Unidade: **KIT** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BUTIA - RS

CNPJ: 88.117.718/0001-03

DATA: 03/02/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PRD

Nº LICITAÇÃO: 13

VENCEDOR: 51.510.772/0001-04

RAZÃO SOCIAL: CELOI DE ALMEIDA OLIVEIRA LEIDENS

Resultado 5

Descrição do Item: Kit Bandeja e Rolo p/ Pintura

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - PR

CNPJ: 75.828.418/0002-71

DATA: 13/10/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 54

VENCEDOR: 34.142.152/0001-40

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO ADIL DE OLIVEIRA E CIA LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: Kit Pintura Bandeja Rolo 23cm

VALOR UNITÁRIO: R\$ 23,90

DATA E HORA: 03/06/2026 10:50

FONTE: Lojas 2001

CNPJ: 70.220.389/0001-66

ENDEREÇO: <https://lojas2001.com/kit-flex-bandeja-suporte-rolo-de-23cm--65001--roma-534727-1>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 23

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 24

Cadeado 25mm latão, liga de aço, com 02 chaves

Unidade: **unid.**

Quantidade: **25,00**

MEDIANA

R\$ 10,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 10,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 8,00; R\$ 8,98; R\$ 10,00; R\$ 11,00; R\$ 11,92.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Cadeado 25mm corpo de latão e haste de aço com 2 chaves

Unidade: **UN** • Quantidade: **180,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Joaçaba - SC

CNPJ: 82.939.380/0001-99

DATA: 18/12/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 43

VENCEDOR: 05.117.514/0001-45

RAZÃO SOCIAL: Instalart Materiais elétricos

MARCA: SAFARIMASX/SANYU/FORCE/TRI-COM

Resultado 2

Descrição do Item: CADEADO 25MM, COM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOX. COM 2 CHAVES.

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,92

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SINIMBU - RS

CNPJ: 94.577.632/0001-66

DATA: 23/01/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 1

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 3

Descrição do Item: CADEADO 25MM LAT. HASTE EM AÇO CEMENTADO E CORPO EM LATAO MACICO, EMBALAGEM COM 1 CADEADO E 2 CHAVES.

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de David Canabarro - RS

CNPJ: 88.203.088/0001-90

DATA: 01/04/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 3

VENCEDOR: 05.117.514/0001-45

RAZÃO SOCIAL: Instalart Materiais elétricos

MARCA: BR CADEADOS/FORCE/TRI-COM/SANYU

Resultado 4

Descrição do Item: CADEADO 25MM, CORPO PRODUZIDO EM LATAO MACICO, HASTE EM ACO CEMENTADO, AUTOBLOCAVEL COM TRAVAS OBLIQUAS. DEVERA ACOMPANHAR NO MINIMO 02 CHAVES

Unidade: **UN** - Quantidade: **175,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Videira - SC

CNPJ: 83.039.842/0001-84

DATA: 23/04/2026

FONTE: PCP

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 28

VENCEDOR: 41.257.133/0001-25

RAZÃO SOCIAL: KRM7 MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

MARCA: PADO

Resultado 5

Descrição do Item: CADEADO 25 MM PRODUZIDO EM LATAO MACICO, HASTE DE ACO CEMENTADA E CROMADA, ACOMPANHA 02 CHAVES DE LATAO NIQUELADAS

Unidade: **PC** - Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,98

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Três Barras - SC

CNPJ: 83.102.400/0001-35

DATA: 14/04/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 32

VENCEDOR: 62.313.225/0001-55

RAZÃO SOCIAL: .

MARCA: IRON LOK

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 24

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 25

Cadeado 45mm latão, liga de aço com 02 chaves

Unidade: **unid.**

Quantidade: **25,00**

MEDIANA

R\$ 25,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 25,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 22,90; R\$ 25,03; R\$ 25,50; R\$ 31,54; R\$ 34,65.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CADEADO 45mm

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,50

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Mostardas - RS

CNPJ: 88.000.922/0001-40

DATA: 12/03/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 7

VENCEDOR: 72.496.821/0001-71

RAZÃO SOCIAL: M ADESILVA

MARCA: stam

Resultado 2

Descrição do Item: CADEADO 45MM

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,03

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUACU - PR

DATA: 06/02/2026

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 0000002/2026

VENCEDOR: 15.027.148/0001-97

RAZÃO SOCIAL: PERIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

MARCA: Stam

Resultado 3

Descrição do Item: CADEADO 45mm

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 22,90

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Marcelino Ramos - RS

CNPJ: 87.613.287/0001-03

DATA: 15/12/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 48.715.118/0001-22

MARCA: Stam

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 25

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
IVOTI LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: CADEADO 45MM

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 31,54

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE ENCANTADO - RS

CNPJ: 88.349.238/0001-78

DATA: 19/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 03.714.999/0001-29

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 36

RAZÃO SOCIAL: N B METALURGICA LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: CADEADO LATONADO DE 45MM ? UNIDADE.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,65

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TERRA BOA - PR

CNPJ: 75.793.786/0001-40

DATA: 06/04/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 12.250.647/0001-50

MARCA: STAM

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 20/2026

RAZÃO SOCIAL: OSMAR LEANDRO

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 25

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 26

Cadeado 60mm latão, liga de aço com 02 chaves

Unidade: **unid.**

Quantidade: **20,00**

MEDIANA

R\$ 60,95

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 60,95. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 30,00; R\$ 38,80; R\$ 60,95; R\$ 61,19; R\$ 64,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Cadeado 60mm latão, liga de aço com 02 chaves

Unidade: **UN** • Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 30,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: CADEADO 60MM, COM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOX. COM 2 CHAVES.

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 61,19

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SINIMBU - RS

CNPJ: 94.577.632/0001-66

DATA: 23/01/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 3

Descrição do Item: Cadeado tradicional 60mm, corpo em latão maciço com haste em aço temperado, acompanha 2 chaves em latão.

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 64,00

ÓRGÃO: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO - PR

CNPJ: 77.878.023/0001-28

DATA: 19/02/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: LICITAÇÃO 13.303

Nº LICITAÇÃO: 0000011/2026

VENCEDOR: 05.253.104/0001-21

RAZÃO SOCIAL: ALVARO MOVEIS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: VONDER

Resultado 4

Descrição do Item: Cadeado 60 mm, corpo em latão maciço, c/ 02 chaves em latão, autoblocável c/ trava oblíqua, ISO 9001.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 60,95

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JUSSARA - PR

CNPJ: 77.940.021/0001-11

DATA: 04/08/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 40

VENCEDOR: 20.870.329/0001-10

RAZÃO SOCIAL: ALLAN QUEIROZ LIMA 08055665974

Resultado 5

Descrição do Item: CADEADO 60MM INCLUINDO 2 CHAVES

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **70,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 38,80

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BARRA VELHA - SC

CNPJ: 83.102.830/0001-57

DATA: 28/07/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: 28/2025 - PRE

VENCEDOR: 14.980.392/0001-07

RAZÃO SOCIAL: GABRIELA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 26

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 27

Caibro 5 x 10cm, eucalipto comprimento mínimo 3 metros

Unidade: **unid.**

Quantidade: **200,00**

MEDIANA

R\$ 23,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 23,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 17,50; R\$ 22,90; R\$ 23,50; R\$ 29,12; R\$ 34,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Caibro 5 x 10 cm (eucalipto), comprimento mínimo 3

Unidade: **UN** • Quantidade: **195,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 22,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: CAIBRO DE PINUS 5CM X 10CM X 3M

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BALNEARIO BARRA DO SUL - SC

DATA: 18/11/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 03.361.175/0002-01

MARCA: OTO

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 35/2025

RAZÃO SOCIAL: COMERCIO ROCAMEL LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: CAIBRO EUCALIPTO 5CM X 10CM X 5,40M

Unidade: UN - Quantidade: 1.030,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 29,12

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IMBE - RS

CNPJ: 90.256.652/0001-84

DATA: 05/03/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 06.288.902/0001-51

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 13

RAZÃO SOCIAL: NEUMANN MADEIREIRA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: CAIBRO DE EUCALIPTO 5 X 10 CM, 5,40 M

Unidade: UN - Quantidade: 200,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BOM RETIRO DO SUL - RS

CNPJ: 87.242.707/0001-92

DATA: 12/09/2025

MODALIDADE: PCE

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 8

Resultado 5

Descrição do Item: MADEIRA, TIPO CAIBRO DE EUCALIPTO 5cm x 10cm x 5,40m

Unidade: UN - Quantidade: 200,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI - RS

CNPJ: 88.370.879/0001-04

DATA: 20/02/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 06.288.902/0001-51

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 4

RAZÃO SOCIAL: NEUMANN MADEIREIRA LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 27

Código: 28

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Caibro 5x10cm, canela ou cedrilho, comprimento mínimo: 3 metros

Unidade: **unid.**

Quantidade: **200,00**

MEDIANA

R\$ 31,55

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 31,55. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 16,20; R\$ 24,48; R\$ 29,10; R\$ 34,00; R\$ 48,00; R\$ 67,59.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CAIBRO ANGELIM PEDRA 5X10CM

Unidade: **METROS** • Quantidade: **450,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,48

ÓRGÃO:

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, CULTURAL E ESPORTIVO DE AGROLANDIA SC - SC

CNPJ: 31.394.690/0001-34

DATA: 03/12/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: 55/2025 - PRE

VENCEDOR: 49.308.519/0001-20

RAZÃO SOCIAL: NORTE MADEIRAS LTDA

MARCA: —

Resultado 2

Descrição do Item: Caibro de eucalipto 5x10cm x 5,40m

Unidade: **UN** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 67,59

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE QUARAI - RS

CNPJ: 88.123.492/0001-53

DATA: 09/03/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 10

VENCEDOR: 36.587.689/0001-40

RAZÃO SOCIAL: SERRARIA CAPELESSO LTDA

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: PAU QUADRADO PINUS 2X4 OU (5X10CM) X 3M BRUTO

Unidade: **UN** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,20

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Bocaina do Sul - SC

CNPJ: 01.606.852/0001-90

DATA: 16/09/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 34

VENCEDOR: 00.406.580/0001-11

RAZÃO SOCIAL: .

MARCA: proprio

Resultado 4

Descrição do Item: CAIBRO DE EUCALIPTO 5 X 10 CM, 5,40 M

Unidade: **UN** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL - RS

CNPJ: 87.242.707/0001-92

DATA: 12/09/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 8

RAZÃO SOCIAL: —

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: 4015211 - CAIBRO DE CEDRINHO APLAINADO 5X10 CM 2,0 M

Unidade: **UN** • Quantidade: **160,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 48,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO BORJA - RS

CNPJ: 88.489.786/0001-01

DATA: 04/09/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 44

VENCEDOR: 15.071.878/0001-95

RAZÃO SOCIAL: CLEUDIONIR GLOGER DOS SANTOS

MARCA: GAMBATTO

Resultado 6

Descrição do Item: CAIBRO EUCALIPTO 5CMX10CMX3,0M - Construrio

VALOR UNITÁRIO: R\$ 29,10

DATA E HORA: 03/06/2026 10:55

FONTE: Construrio

CNPJ: 13.374.035/0002-13

ENDEREÇO: <https://www.construrio.com.br/caibro-eucalipto-5cmx10cmx3-0m>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 28

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 29

Caibro 5x7cm, eucalipto, comprimento mínimo 3m

Unidade: **unid.**

Quantidade: **200,00**

MEDIANA

R\$ 23,99

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 23,99. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 16,90; R\$ 23,70; R\$ 23,97; R\$ 24,00; R\$ 24,10; R\$ 28,00.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Caibro 5x7cm, eucalipto, comprimento mínimo 3m

Unidade: **UN** • Quantidade: **195,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Madeira Construção - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, FORMATO CAIBRO, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATADO COM CCA EMAUTOCLAVE, ACABAMENTO APARELHADA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,70

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO - RS

CNPJ: 88.124.961/0001-59

DATA: 30/09/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 92528205900362025

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: CAIBRO 3 M EUCALIPTO

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **1.500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,10

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE FRANCISCO ALVES - PR

CNPJ: 77.356.665/0001-67

DATA: 11/12/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 78.787.207/0001-45

MARCA: Eucalipto

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 072/2025

RAZÃO SOCIAL: VALDIR BARBOSA MELLAO -
MATERIAIS DE CONSTRUCAO

Resultado 4

Descrição do Item: CAIBRO MADEIRA EUCALIPTO 5 CM X 7 CM X 5,40M

Unidade: UN - Quantidade: 30,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,97

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE QUARAI - RS

CNPJ: 88.123.492/0001-53

DATA: 03/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.749.624/0001-13

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 43

RAZÃO SOCIAL: R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

MARCA: MADSUL

Resultado 5

Descrição do Item: Caibro em eucalipto 5 x7 cm x 5,50 m

Unidade: UN - Quantidade: 200,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE DOM PEDRITO - RS

CNPJ: 87.482.535/0001-24

DATA: 15/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 101

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

MARCA: —

Resultado 6

Descrição do Item: Caibro 5cm x7cm x 5,20m

Unidade: UN - Quantidade: 350,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 28,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JULIO DE CASTILHOS - RS

CNPJ: 88.227.756/0001-19

DATA: 12/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 74.798.166/0001-31

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 49

RAZÃO SOCIAL: JOAO CARLOS ZAMBONATO

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 29

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 30

Caibro 5x7cm, eucalipto, comprimento mínimo 5m

Unidade: **unid.**

Quantidade: **205,00**

MEDIANA

R\$ 24,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 24,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 22,50; R\$ 23,50; R\$ 24,00; R\$ 30,50; R\$ 47,96.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Caibro 5x7cm, eucalipto, comprimento mínimo 5m

Unidade: **UN** • Quantidade: **195,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 22,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 10.645.888/0001-73

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: KIELING COMERCIO DE MADEIRAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Caibro de eucalipto 5x7cm x 5,40m

Unidade: **UN** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 47,96

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Quaraí - RS

CNPJ: 88.123.492/0001-53

DATA: 17/04/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 36.587.689/0001-40

MARCA: marca propria

FONTE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 010

RAZÃO SOCIAL: SERRARIA CAPELESSO

Resultado 3

Descrição do Item: MADEIRA CONSTRUÇÃO, EUCALIPTO, CAIBRO, LARGURA 5 cm, ESPESSURA 7 cm

Unidade: **UN** • Quantidade: **600,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 30,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CRUZ ALTA - RS

CNPJ: 88.775.390/0001-12

DATA: 02/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 45.850.144/0001-75

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 250

RAZÃO SOCIAL: TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: 4016868 - CAIBRO 5X7 CM 5,4 M EUCALIPTO

Unidade: **UN** • Quantidade: **190,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO BORJA - RS

CNPJ: 88.489.786/0001-01

DATA: 04/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 15.071.878/0001-95

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 44

RAZÃO SOCIAL: CLEUDIONIR GLOGER DOS SANTOS

MARCA: GAMBATTO

Resultado 5

Descrição do Item: Caibro em eucalipto 5 x7 cm x 5,50 m

Unidade: **UN** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE DOM PEDRITO - RS

CNPJ: 87.482.535/0001-24

DATA: 15/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 101

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 30

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 31

Caixa de ferramentas de metal com 5 compartimentos pintura de alta resistência a pó com tratamento antiferrugem, para armazenar e transportar ferramentas, com alças fixas na parte superior -dimensões: 50 x 20 x 32,5cm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **18,00**

MEDIANA

R\$ 113,47

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 113,47. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 97,95; R\$ 99,00; R\$ 99,90; R\$ 127,04; R\$ 130,70; R\$ 175,00.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Caixa de ferramentas de metal com 5 compartimentos pintura de alta resistência a pó com tratamento antiferrugem, para armazenar e transportar ferramentas, com alças fixas na parte superior -dimensões: 50 x 20 x 32,5cm

Unidade: **UN** - Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 99,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 48.754.707/0001-10

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Caixa com 05 gavetas para ferramentas metal - Caixa de ferramentas com 5 compartimentos Tratamento Anti-ferrugem Pintura de alta resistência a pó Utilizado para armazenar e transportar ferramentas.

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 97,95

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE FLORAÍ - PR

CNPJ: 75.731.000/0008-37

DATA: 22/09/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 34

VENCEDOR: 78.786.258/0001-52

RAZÃO SOCIAL: PELOZZO E OPRINI LTDA - ME

Resultado 3

Descrição do Item: Caixa de ferramentas, 5 compartimentos (gavetas), fabricada em Metal. Com abertura para as laterais (sanfonada), com alça para transporte, com tratam com tratamento antiferrugem , cor azul Dimensões aproximadas : 50 cm x 20 cm x 21 cm

Unidade: **UN** - Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 127,04

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE IVOTI - RS

CNPJ: 88.254.909/0001-17

DATA: 15/08/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 70

VENCEDOR: 54.793.517/0001-04

RAZÃO SOCIAL: MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA

MARCA: FERCAR

Resultado 4

Descrição do Item: Caixa de ferramentas com 5 compartimentos, tratamento Antiferrugem, pintura de alta resistência a pó, utilizado para armazenar e transportar ferramentas Cor: Azul Medidas C x A x L: 50 x 20 x 21 cm.

Unidade: **UN** - Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 99,90

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Vila Nova do Sul - RS

CNPJ: 94.444.189/0001-55

DATA: 06/10/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 21

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS

MARCA: CNX

Resultado 5

Descrição do Item: Caixa de ferramentas com 5 compartimentos, tratamento Antiferrugem, Pintura de alta resistência a pó, utilizado para armazenar e transportar ferramentas, Cor: Azul, Medidas mínimas: C x A x L: 50 x 20 x 21 cm

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 130,70

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS - PR

CNPJ: 76.208.842/0001-03

DATA: 20/10/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 34.960.193/0001-44

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 57

RAZÃO SOCIAL: ELLA COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 6

Descrição do Item: Caixa de Ferramentas Metal 5 Faixa Comcan - Sodimac.com.br

VALOR UNITÁRIO: R\$ 175,00

DATA E HORA: 03/06/2026 11:12

FONTE: Sodimac

CNPJ: 03.439.316/0001-72

ENDEREÇO: <https://www.sodimac.com.br/sodimac-br/product/895849/caixa-de-ferramentas-metal-5-faixa-comcan/895849/>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 31

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 32

Cal hidratada, saco 20 kg

Unidade: **unid.**

Quantidade: **190,00**

MEDIANA

R\$ 17,69

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 17,69. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 16,67; R\$ 16,78; R\$ 17,69; R\$ 18,50; R\$ 18,89.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CAL HIDRATADA SACO 20KG

Unidade: **SCO** • Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,67

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Caraá - RS

CNPJ: 01.614.158/0001-14

DATA: 24/12/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

MARCA: CALFIX

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 88

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Resultado 2

Descrição do Item: Cal Hidratada, saco 20kg

Unidade: **UN** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE ASSIS - RS

CNPJ: 87.896.882/0001-01

DATA: 03/03/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 09.430.428/0001-49

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 9

RAZÃO SOCIAL: TATIANE DORNELES DE LIMA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Cal hidratada, saco 20kg

Unidade: **UN** • Quantidade: **88,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,69

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE HULHA NEGRA - RS

CNPJ: 94.702.784/0001-43

DATA: 06/04/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 17.683.281/0001-27

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 7

RAZÃO SOCIAL: FREITAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Cal hidratada saco 20 KG - UNIDADE

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **400,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,89

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TERRA BOA - PR

CNPJ: 75.793.786/0001-40

DATA: 16/12/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 12.550.889/0001-60

MARCA: PRÓPRIA

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 136/2025

RAZÃO SOCIAL: CANTO & CIA LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: CAL HIDRATADA - SACO 20 KG , Apresenta boa plasticidade, aderência e trabalhabilidade, além de cumprir os requisitos estabelecidos pela norma ABNT NBR 7175.

Unidade: **UN** • Quantidade: **5.060,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,78

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TAPEJARA - RS

CNPJ: 87.615.449/0001-42

DATA: 30/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 95.082.038/0001-67

MARCA: DAGOBERTO BARCELLOS

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 53

RAZÃO SOCIAL: CELSO PAULO SCARIOT & CIA LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 32

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 33

Cal para pintura saco com mínimo 8kg

Unidade: **unid.**

Quantidade: **185,00**

MEDIANA

R\$ 13,42

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 13,42. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 11,90; R\$ 13,00; R\$ 13,42; R\$ 14,60; R\$ 15,62.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CAL PARA PINTURA CAL PARA PINTURA SACO DE 8KG

Unidade: **SCO** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,90

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Tupandi - RS

CNPJ: 92.122.712/0001-00

DATA: 05/05/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 48.715.118/0001-22

MARCA: Itabranca

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 14

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
IVOTI LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Cal para pintura - saco de 8 kg.

Unidade: **UN** • Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,42

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Lagoa Vermelha - RS

CNPJ: 87.613.626/0001-51

DATA: 11/02/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 90.206.509/0001-88

MARCA: OURO BRANCO

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: Dossin

Resultado 3

Descrição do Item: CAL DE PINTURA SACO DE 8KG

Unidade: **SC** • Quantidade: **750,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,60

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA - RS

CNPJ: 87.612.826/0001-90

DATA: 18/03/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 03.140.870/0001-54

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 16

RAZÃO SOCIAL: J. L. MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Cal Hidratada para Pintura - saco: 8kg

Unidade: **Saco** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,62

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SALTO DO ITARARE - PR

CNPJ: 76.920.834/0001-87

DATA: 30/01/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 46.098.739/0001-89

MARCA: HIDRA

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 02-2026

RAZÃO SOCIAL: MATEUS REZENDE DE SOUZA

Resultado 5

Descrição do Item: CAL PARA PINTURA, COM FIXADOR, SACO COM 8 KG.

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SENADOR SALGADO FILHO - RS

CNPJ: 01.611.536/0001-06

DATA: 07/04/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 48.715.118/0001-22

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 5

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 33

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 34

Canto união interno em pvc p/acabamento forro 10x10cm, cor: branco

Unidade: **unid.**

Quantidade: **128,00**

MEDIANA

R\$ 3,59

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 3,59. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 2,20; R\$ 2,45; R\$ 3,13; R\$ 3,59; R\$ 3,92; R\$ 3,99; R\$ 5,04.

Amostras consideradas: 7 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Canto união interno em pvc p/ acabamento para forro 10 x 10cm

Unidade: **UN** - Quantidade: **225,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,59

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 09.249.841/0001-01

RAZÃO SOCIAL: RIGHES & CIA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: CANTO INTERNO FORRO PVC BRANCO

Unidade: **UN** - Quantidade: **12,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,04

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE MARAVILHA - SC

CNPJ: 82.821.190/0001-72

DATA: 22/08/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DE232/2025

VENCEDOR: 73.550.105/0001-98

RAZÃO SOCIAL: OBRAHAUS TINTAS E ACABAMENTOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: CANTO INTERNO FORRO PVC BRANCO

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,45

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE BARAO DO TRIUNFO - RS

CNPJ: 91.900.365/0001-28

DATA: 04/03/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 13.014.203/0001-89

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 16

RAZÃO SOCIAL: ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: CANTO INTERNO PARA ACABAMENTO EM FORRO PVC. - CANTO INTERNO PARA ACABAMENTO EM FORRO PVC 90. 40X40mm

Unidade: **UN** • Quantidade: **520,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,13

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Jaraguá do Sul - SC

CNPJ: 83.102.459/0001-23

DATA: 12/03/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 01.952.684/0001-94

MARCA: PLASBIL

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 17

RAZÃO SOCIAL: .

Resultado 5

Descrição do Item: CANTO INTERNO BRANCO PARA MOLDURA FORRO RODAFORRO PVC

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,20

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Rondinha - RS

CNPJ: 87.712.212/0001-80

DATA: 22/10/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

MARCA: PLASFLEX/PERFILYNE

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 52

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Resultado 6

Descrição do Item: Acabamento Forro Pvc Canto Interno Branco Plasbil - Debaita Shop

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,92

DATA E HORA: 08/06/2026 09:14

FONTE: Debaita

CNPJ: 77.279.495/0001-64

ENDEREÇO: <https://debaitashop.com.br/acabamento-forro-pvc-canto-interno-branco-plasbil-4003.html>

Resultado 7

Descrição do Item: Canto Forro PVC Interno Real Meia Cana Branco

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,99

DATA E HORA: 08/06/2026 09:14

FONTE: Lojas Quero-Quero

ENDEREÇO: <https://www.queroquero.com.br/canto-forro-pvc-interno-real-meia-cana-branco/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 7 FONTES: 2

ITEM Nº 34

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 35

Carretel, aplicação: roçadeira costal stihl fs 220

Unidade: **unid.**

Quantidade: **87,00**

MEDIANA

R\$ 40,92

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 40,92. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 26,00; R\$ 28,00; R\$ 31,84; R\$ 50,00; R\$ 51,49; R\$ 62,99.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Carretel baixo para roçadeira Stihl FS220.-Roçadeira Stihl FS221

Unidade: **UN** • Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 28,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TAQUARA - RS

CNPJ: 97.761.407/0001-73

DATA: 07/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.983.355/0001-55

MARCA: NEW PLASTIC

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 98

RAZÃO SOCIAL: NEW PLASTIC LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Carretel raso de nylon para roçadeira à gasolina Stihl FS220.

Unidade: **UN** • Quantidade: **120,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA - RS

CNPJ: 88.814.199/0001-32

DATA: 10/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 25.527.754/0001-25

MARCA: ITECE

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 52

RAZÃO SOCIAL: REPALL COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: CARRETEL NYLON TRIMCUT 41-2 PARA ROÇADEIRA STIHL. COMPATÍVEL COM MODELOS FS160 FS220 E FS290.

Unidade: **UN** • Quantidade: **332,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 31,84

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PANAMBI - RS

CNPJ: 88.702.089/0001-89

DATA: 04/09/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 103

VENCEDOR: 48.462.984/0001-59

RAZÃO SOCIAL: SJS EQUIPAMENTOS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: CARRETEL AUTOMATICO - para rocadeira Stihl FS160, FS220 e FS 290

Unidade: **UND** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 50,00

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso - RS

CNPJ: 92.465.210/0001-73

DATA: 07/05/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 14

VENCEDOR: 42.519.684/0001-82

RAZÃO SOCIAL: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

MARCA: CATEDRAL

Resultado 5

Descrição do Item: Carretel de nylon para roçadeira FS220 STIHL

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 62,99

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

CNPJ: 75.741.348/0001-39

DATA: 23/06/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 31

VENCEDOR: 01.614.046/0001-63

RAZÃO SOCIAL: J. A. CASAGRANDE - MATERIAIS - ME

Resultado 6

Descrição do Item: Carretel Roçadeira Com Fio Para Stihl Fs 160 220 280 290 - Carrefour

VALOR UNITÁRIO: R\$ 51,49

DATA E HORA: 08/06/2026 09:15

FONTE: Carrefour

CNPJ: 45.543.915/0846-95

ENDEREÇO: <https://www.carrefour.com.br/carretel-rocadeira-com-fio-para-stihl-fs-160-220-280-290-mp936064998/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 35

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 36

Carro de mão reforçado – chapa 20 com cantoneira, capacidade 90 litros

Unidade: **unid.**

Quantidade: **14,00**

MEDIANA

R\$ 254,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 254,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 197,00; R\$ 199,00; R\$ 254,00; R\$ 302,00; R\$ 330,12.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Carro de mão reforçado 2 chapa 20 com cantoneira, capacidade 90 litros

Unidade: **UN** • Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 199,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Carrinho mão - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA METÁLICA ,
QUANTIDADE RODA: 2 UN, TIPO RODA: PNEU COM CÂMARA , CAPACIDADE CAÇAMBA: 90 L,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Medidas: 1390mmx609mmx750mm

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 197,00

ÓRGÃO:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - RS

CNPJ: 10.662.072/0001-58

DATA: 07/05/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 94.780.178/0001-46

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15812705900472025

RAZÃO SOCIAL: AGROFORTE COMERCIAL
AGROPECUARIA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Carrinho mão - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA METÁLICA,
QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 90 L,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRAÇOS METÁLICOS

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 254,00

ÓRGÃO: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - RS

CNPJ: 95.591.764/0001-05

DATA: 07/11/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 49.649.839/0001-44

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15316405901222025

RAZÃO SOCIAL: MWV DISTRIBUIDORA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Carrinho mão - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA METÁLICA, QUANTIDADE RODA 2 UN, TIPO RODAPNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 90 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDIDAS:1390MMX609MMX750MM

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 302,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO IGUACU - PR

CNPJ: 95.589.230/0001-44

DATA: 07/10/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98547305900612025

VENCEDOR: 02.717.443/0001-23

RAZÃO SOCIAL: BERNARDETE D. TURMINA

Resultado 5

Descrição do Item: Carrinho mão - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA METÁLICA, QUANTIDADE RODA 2 UN, TIPO RODAPNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 90 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDIDAS:1390MMX609MMX750MM

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **42,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 330,12

ÓRGÃO:COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 01/10/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 16036305900062025

VENCEDOR: 18.641.075/0001-17

RAZÃO SOCIAL: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 36

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 37

Cimento cola interno e externo, AC II, saco de 20 kg

Unidade: **unid.**

Quantidade: **286,00**

MEDIANA

R\$ 22,73

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 22,73. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 19,20; R\$ 19,89; R\$ 22,73; R\$ 23,00; R\$ 39,55.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ARGAMASSA TIPO AC2:COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS,, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081 COM 20KG

Unidade: **SC** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,20

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PIEN - PR

CNPJ: 76.002.666/0001-40

DATA: 11/07/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 82.510.850/0001-02

MARCA: INKOR

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 0000041/2025

RAZÃO SOCIAL: LETKI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Argamassa AC2, cimento cola, uso externo e interno, saco 20kg, secagem rápida para assentamento de pisos, cerâmicas, ardósia

Unidade: **SC** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,89

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI - RS

CNPJ: 87.612.842/0001-82

DATA: 24/02/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 03.140.870/0001-54

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 5

RAZÃO SOCIAL: J. L. MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: CIMENTO COLA AC2 SACO C/ 20KG

Unidade: **SC** - Quantidade: **250,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 22,73

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE HERVEIRAS - RS

CNPJ: 01.617.873/0001-00

DATA: 10/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 19

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: 14573 CIMENTO COLA ARGAMASSA COLANTE AC-II SACO 20 KG ARGAMASSA COLANTE TIPO AC-II, COR CINZA. / Cimento Cola Argamassa Colante AC-II Saco 20 kg Argamassa colante tipo AC-II, cor cinza. Indicada para assentamento de revestimentos cerâmicos (inclusive azulejos) em áreas internas e externas. Boa aderê

Unidade: **UN** - Quantidade: **12,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,00

ÓRGÃO: FUNDACAO DE SAUDE SAPUCAIA DO SUL - RS

CNPJ: 13.183.513/0001-27

DATA: 25/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 94.967.759/0001-91

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 145

RAZÃO SOCIAL: MULTI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: CIMENTO COLA AC3 - SACO 20KG

Unidade: **UN** - Quantidade: **400,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 39,55

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - RS

CNPJ: 88.597.984/0001-80

DATA: 16/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 94.097.383/0001-01

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 16

RAZÃO SOCIAL: HIDRALUZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: —

ITEM Nº 37

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 38

Cola branca para madeira, embalagem de no mínimo 1 litro

Unidade: **litro**Quantidade: **44,00**

MEDIANA

R\$ 15,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 15,90. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 7,93; R\$ 13,36; R\$ 15,90; R\$ 21,28; R\$ 26,80.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Cola - COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO LÍQUIDO

Unidade: **Litro** • Quantidade: **28,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 05/06/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98867505900242025

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ADESIVO (COLA) À BASE DE PVA DE 1 LITRO (COR BRANCA) COM ALTA FORÇA DE COLAGEM E FÁCIL APLICAÇÃO. COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO, PRINCIPALMENTE DE ARTEFATOS DE MADEIRA, LAMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO, ENTRE OUTROS.

Unidade: **LT** • Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,36

ÓRGÃO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CISAMUNPAR PARANAÍ - P - PR

DATA: 02/12/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 36/2025

VENCEDOR: 33.974.587/0001-99

RAZÃO SOCIAL: LAPIS DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

MARCA: FRAMA

Resultado 3

Descrição do Item: Cola p/ Madeira Cascorez(1 Litro)

Unidade: **L** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,28

ÓRGÃO: CEASA - CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - RS

DATA: 08/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: ESE

Nº LICITAÇÃO: 13

VENCEDOR: 13.014.203/0001-89

RAZÃO SOCIAL: ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Cola - COLA, COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA ETECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO

Unidade: **Frasco 1,00 L** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,93

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE GOIOERE - PR

CNPJ: 78.198.975/0001-63

DATA: 04/07/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 45148105900202025

VENCEDOR: 10.740.374/0001-05

RAZÃO SOCIAL: ARARUNA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Henkel Cola Branca Cascorez Universal

VALOR UNITÁRIO: R\$ 26,80

DATA E HORA: 08/06/2026 09:24

FONTE: acasadasartes.com.br

CNPJ: 44.981.227/0001-30

ENDEREÇO: <https://www.acasadasartes.com.br/cola-branca-cascorez-universal-500g-henkel>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 38

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 39

Cola instantânea bico fino, secagem rápida, universal, uso geral (Eva, metal, couro, plástico, borrachas) unidade de 50g.

Unidade: **unid.**

Quantidade: **84,00**

MEDIANA

R\$ 11,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 11,90. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 5,90; R\$ 7,80; R\$ 11,90; R\$ 11,91; R\$ 14,53.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Cola instantânea bico fino, secagem rápida, universal, uso geral (Eva, metal, couro, plástico, borrachas) unidade de 50g

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,53

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 2

Descrição do Item: Adesivo instantâneo, multiuso, Bico Antientupimento, contendo 50g

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MATO RICO - PR

CNPJ: 95.684.510/0002-12

DATA: 22/09/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 16

VENCEDOR: 52.964.893/0001-99

RAZÃO SOCIAL: CARNELOS LICITACOES LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: cola tipo instantanea embalagem com 50g

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,91

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS - PR

CNPJ: 76.995.323/0001-24

DATA: 01/09/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 43

VENCEDOR: 26.287.124/0001-93

RAZÃO SOCIAL: RJD MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Resultado 4

Descrição do Item: COLA INSTANTÂNEA 50G

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE GODOY MOREIRA - PR

CNPJ: 81.392.656/0001-07

DATA: 21/10/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 52.038.935/0001-60

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 55

RAZÃO SOCIAL: JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA

Resultado 5

Descrição do Item: COLA INSTANTANEA Embalagem de 50 g - compatível com Tek Bond.

Unidade: **UNIDADES** • Quantidade: **135,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,80

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SENGES - PR

CNPJ: 76.911.676/0001-07

DATA: 07/01/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 62.350.851/0001-11

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 117/2025

RAZÃO SOCIAL: MAGIC PAPER ATACADO DE PAPELARIA LTDA

MARCA: REND

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 39

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 40

Fio de nylon 3mm com 2 kg, para roçadeiras

Unidade: **Rolo**

Quantidade: **89,00**

MEDIANA

R\$ 125,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 125,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 109,78; R\$ 119,00; R\$ 125,00; R\$ 145,00; R\$ 150,00.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Fio de nylon 3mm com 2 kg, para roçadeiras

Unidade: **RL** • Quantidade: **37,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 125,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 11.175.931/0001-47

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: FIO NYLON P/ ROCADEIRA N 3,0 MM - ROLO COM 2 KG

Unidade: **RL** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 145,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso - RS

CNPJ: 92.465.210/0001-73

DATA: 07/05/2026

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 35.613.151/0001-08

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 14

RAZÃO SOCIAL: ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS

MARCA: KALA

Resultado 3

Descrição do Item: FIO DE NYLON SECÇÃO QUADRADA 3MM PARA ROÇADEIRA (ROLO 2KG) APROXIMADAMENTE 200 METROS

Unidade: **UN** • Quantidade: **29,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 150,00

ÓRGÃO: Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental de Capinzal - SC

DATA: 24/02/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

MARCA: Kala

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 001

RAZÃO SOCIAL: Vitaza

Resultado 4

Descrição do Item: FIO DE NYLON 3MM QUADRADO ROLO DE 2KG, PARA ROÇADEIRA

Unidade: **ROLO** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 119,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE PALHOCA - SC

CNPJ: 82.892.316/0001-08

DATA: 26/06/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: 106/2025 - PRE

VENCEDOR: 14.233.242/0001-30

RAZÃO SOCIAL: FM PECAS E MAQUINAS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: 71448 - FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA - Fio de nylon para roçadeira 03mm - rolo de 2kg.

Unidade: **RL** • Quantidade: **1.123,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 109,78

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TRAMANDAI - RS

CNPJ: 88.771.001/0001-80

DATA: 21/01/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 1

VENCEDOR: 37.670.027/0001-00

RAZÃO SOCIAL: LD PRIME LICITACOES LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 40

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 41

Colher de pedreiro em metal nº10

Unidade: **unid.**

Quantidade: **30,00**

MEDIANA

R\$ 10,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 10,90. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 8,53; R\$ 10,23; R\$ 10,90; R\$ 13,53; R\$ 15,96.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Colher de pedreiro em metal nº10

Unidade: **UN** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Colher de pedreiro canto reto – Nº10

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,53

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Quaraí - RS

CNPJ: 88.123.492/0001-53

DATA: 17/04/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 05.117.514/0001-45

MARCA: BESTFER

FONTE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 010

RAZÃO SOCIAL: Instalart Materiais elétricos

Resultado 3

Descrição do Item: Colher Pedreiro - COLHER PEDREIRO, MATERIAL: AÇO CARBONO , TAMANHO: 10
POL, MATERIAL CABO: MADEIRA ENVERNIZADA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA - INTEIRIÇA

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **47,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,96

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA - PR

CNPJ: 76.170.240/0001-04

DATA: 26/01/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 81.498.255/0001-28

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98791505900922025

RAZÃO SOCIAL: CAMACUA MAQUINAS E
MOTORES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Colher pedreiro - COLHER PEDREIRO, MATERIAL: AÇO CARBONO , TAMANHO: 10 POL, MATERIAL CABO: MADEIRA ENVERNIZADA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA - INTEIRIÇA

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,53

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 12/03/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 16051405900012026

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 5

Descrição do Item: Colher Pedreiro Material: Aco Carbono , Tamanho: 10 POL, Material Cabo: Madeira Envernizada , Características Adicionais: Reta - Inteirica Colher Pedreiro Material: Aco Carbono , Tamanho: 10 POL, Material Cabo: Madeira Envernizada , Características Adicionais: Reta - Inteirica

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,23

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA - PR

CNPJ: 95.561.080/0001-60

DATA: 29/04/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 07/2026

VENCEDOR: 33.111.195/0001-04

RAZÃO SOCIAL: RODRIGUES DA SILVA & SANTOS LTDA

MARCA: ATOPY

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 41

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 42

Cone sinalização, material: pvc, altura: 750 mm, largura base: 360 mm, cor: laranja com 3 faixas brancas, peso: 1,650 kg, características adicionais: reflexivo, flexível impacto veículos

Unidade: **unid.**

Quantidade: **44,00**

MEDIANA

R\$ 36,46

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 36,46. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 27,50; R\$ 33,00; R\$ 36,46; R\$ 38,00; R\$ 56,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Cone sinalização, material: pvc, altura: 750 mm, largura base: 360 mm, cor: laranja com 3 faixas brancas, peso: 1,650 kg, características adicionais: reflexivo, flexível impacto veículos

Unidade: **UN** • Quantidade: **24,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 27,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Cone sinalização - CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC , ALTURA: 750 MM, LARGURA BASE: 360 MM, COR: LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS , PESO: 1,650 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFLEXIVO, COM INSCRIÇÃO (D.P.F.)

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **26,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 33,00

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - PR

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 28/04/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 59.024.800/0001-95

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16021305900022026

RAZÃO SOCIAL: SECURE GESTAO DE SAUDE E SEGURANCA NO TRABALHO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Cone sinalização - CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, ALTURA: 750 MM, COR: BRANCA/LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FAIXAS REFLETIVAS EM MICRO ESFERA DE VIDRO; MODELO

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **60,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 36,46

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PRUDENTOPOLIS - PR

CNPJ: 77.003.424/0001-34

DATA: 17/03/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98779105900142026

VENCEDOR: 02.863.499/0001-96

RAZÃO SOCIAL: I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Cone - Cone de sinalização simples; confeccionado em pvc; na cor laranja; com 2 faixas brancas refletivas; base quadrada 37cm x 37cm; cone com altura 75cm; pesando no máximo 3kg; conforme Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito Volume VI, garant

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 56,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA - PR

CNPJ: 76.288.760/0008-84

DATA: 14/08/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 96

VENCEDOR: 48.256.518/0001-17

RAZÃO SOCIAL: CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, ALTURA: 750 MM, COR: BRANCA/LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FAIXAS REFLETIVAS EM MICROESFERA DE VIDRO; MODELO

Unidade: **UN** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 38,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO JERONIMO - RS

CNPJ: 88.117.700/0001-01

DATA: 19/08/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 57

VENCEDOR: 53.881.602/0001-61

RAZÃO SOCIAL: LDM COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 42

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 43

Cumeeira 15º fibrocimento 6mm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **108,00**

MEDIANA

R\$ 40,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 40,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 37,50; R\$ 39,80; R\$ 40,50; R\$ 40,50; R\$ 41,90.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Cumeeira 15º, fibrocimento 6mm

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 37,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE FAROL - PR

CNPJ: 95.640.124/0003-00

DATA: 13/10/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 20.149.991/0001-86

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 65

RAZÃO SOCIAL: ADRIANO P. DA SILVA - DEPOSITO - ME

Resultado 2

Descrição do Item: CUMEEIRA 15 FIBROCIMENTO 6MM

Unidade: **UN** - Quantidade: **75,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 41,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SERTAO SANTANA - RS

CNPJ: 94.068.236/0001-03

DATA: 13/02/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 89.082.911/0001-19

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: IRMAOS SCHRANCK LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Cumeeira 6mm 15° fibrocimento

Unidade: **UN** - Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 39,80

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Selbach - RS

CNPJ: 87.613.501/0001-21

DATA: 03/12/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 28

VENCEDOR: 93.798.866/0001-70

RAZÃO SOCIAL: .

MARCA: Ethernit

Resultado 4

Descrição do Item: CUMEEIRA 15% X 6MM FIBROCIMENTO

Unidade: **UN** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 40,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CANDELARIA - RS

CNPJ: 87.568.911/0001-06

DATA: 06/08/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 60

VENCEDOR: 94.651.452/0001-87

RAZÃO SOCIAL: ROJOMARBEN COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAGENS LTDA

MARCA: Isdralit/Brasilit/Multilit

Resultado 5

Descrição do Item: Cumeeira Fibrocimento, 6mm, 15º

Unidade: **UN** - Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 40,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VALERIO DO SUL - RS

CNPJ: 94.442.241/0001-34

DATA: 31/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 17

VENCEDOR: 57.027.510/0001-70

RAZÃO SOCIAL: ALISSON MORAIS DOS SANTOS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 43

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 44

Disco de corte fino para serra mármore aço / inox 110x20mm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **87,00**

MEDIANA

R\$ 3,80

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 3,80. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 1,13; R\$ 3,00; R\$ 3,80; R\$ 5,46; R\$ 6,79.

Amostras consideradas: 5 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: DISCO DE CORTE AÇO INOX FERRO 4"1/2 110MM X 20MM

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 3,80**

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MARUMBI - PR

DATA: 23/03/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 20.263.012/0001-16

MARCA: Starret

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 04/2026

RAZÃO SOCIAL: PAULO FRANCISCO FERREIRA

Resultado 2

Descrição do Item: Disco de corte fino para serra mármore aço / inox 110x20mm

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 1,13**

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 3

Descrição do Item: Disco Corte - DISCO CORTE, MATERIAL: AÇO DIAMANTADO , DIÂMETRO: 110 MM, DIÂMETRO FURO: 20 MM, APLICAÇÃO: MÁRMORE/CERÂMICA/PEDRA/GRANITO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTE A SECO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,79

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL - RS

CNPJ: 88.830.609/0001-39

DATA: 17/04/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98859905900762026

VENCEDOR: 54.793.517/0001-04

RAZÃO SOCIAL: MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: DISCO DE CORTE 110X20MM

Unidade: **unidade** • Quantidade: **90,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE RANCHO QUEIMADO - SC

CNPJ: 82.892.357/0001-96

DATA: 07/07/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE24/2025

VENCEDOR: 07.590.559/0001-68

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL MARIVITOR LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Disco de corte diamantado, liso, 110x20mm

Unidade: **PC** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,46

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE - RS

CNPJ: 92.963.560/0001-60

DATA: 03/10/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 259

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 44

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 45

Disco de Serra Circular 7.1/4 40 dentes

Unidade: **unid.**

Quantidade: **87,00**

MEDIANA

R\$ 25,48

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 25,48. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 22,50; R\$ 23,31; R\$ 25,48; R\$ 33,97; R\$ 34,90.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Disco de Serra Circular 7.1/4 40 dentes

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,31

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 01.276.119/0001-54

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: JV COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: DISCO PARA SERRA CIRCULAR VÍDEA 7" 40 DENTES

Unidade: **UN** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,90

ÓRGÃO: Município de Farroupilha - RS

CNPJ: 89.848.949/0001-50

DATA: 27/01/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 06.099.646/0001-54

MARCA: mister

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 165

RAZÃO SOCIAL: Mercaserra

Resultado 3

Descrição do Item: DISCO DE SERRA CIRCULAR VIDEA 7.1/4

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 33,97

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

CNPJ: 80.874.100/0001-86

DATA: 01/12/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 59

VENCEDOR: 26.091.643/0001-81

RAZÃO SOCIAL: BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI - ME

Resultado 4

Descrição do Item: Disco de serra circular videa 7.1/4

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 22,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE PARANAPOEMA - PR

DATA: 12/03/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 05/2026

VENCEDOR: 01.226.178/0001-18

RAZÃO SOCIAL: M.A. MASSUKO

MARCA: FL

Resultado 5

Descrição do Item: DISCO DE SERRA CIRCULAR DE WIDIA 7.1/4 X 36 DENTES - 184MM

Unidade: **UN** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,48

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Rondinha - RS

CNPJ: 87.712.212/0001-80

DATA: 22/10/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 52

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

RAZÃO SOCIAL: Vitaza

MARCA: Kala

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 45

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 46

Disco de videa p/ policorte 7" para corte de concreto

Unidade: **unid.**

Quantidade: **87,00**

MEDIANA

R\$ 25,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 25,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 13,10; R\$ 20,86; R\$ 25,00; R\$ 29,00; R\$ 34,50.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Disco de videa p/ policorte 7" para corte de concreto

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,86

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 2

Descrição do Item: Disco de corte diamantado segmentado 7", para piso e concreto "Disco de corte diamantado segmentado 7'", para piso e concreto"

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 29,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SINIMBU - RS

CNPJ: 94.577.632/0001-66

DATA: 23/01/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 1

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 3

Descrição do Item: Disco de corte,diamantado segmentado, refratorio,ceramica ou concreto,7"

Unidade: **PC** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,10

ÓRGÃO:PORTO ALEGRE DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS - RS

CNPJ: 92.924.901/0001-98

DATA: 23/06/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 100

Resultado 4

Descrição do Item: Disco de Corte Diamantado segmentado utilizado para corte em Concreto, Alvenaria, Tijolo, Granito, com mediadas 180 X 22,23 x 7mm corte seco ou refrigerado com água. Atendido pela Referência bocsh: 2 608 615 038 ou equivalente.

Unidade: **UN** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,00

ÓRGÃO:SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - RS

CNPJ: 88.659.313/0001-05

DATA: 28/11/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90097

VENCEDOR: 02.324.209/0001-36

RAZÃO SOCIAL: FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Disco diamantado liso LI-03, Disco diamantado para concreto,180 mm, esmerilhadeira de 7 polegadas

Unidade: **UN** - Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,50

ÓRGÃO:Município de Alto Feliz - RS

CNPJ: 92.123.926/0001-92

DATA: 27/03/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 4

VENCEDOR: 12.694.195/0001-04

RAZÃO SOCIAL: PONTOLUX

MARCA: berwanger

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 46

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 47

Dobradiça de aço galvanizado de 2"

Unidade: **unid.**

Quantidade: **164,00**

MEDIANA

R\$ 3,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 3,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 2,20; R\$ 2,29; R\$ 3,00; R\$ 3,30; R\$ 3,70.

Amostras consideradas: 5 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: DOBRADIÇA PEQUENA AÇO GALVANIZADO 2 POLEGADAS

Unidade: **Un** - Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,70

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VARGEAO - SC

CNPJ: 83.009.928/0001-64

DATA: 19/08/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE90032/2025

VENCEDOR: 82.155.813/0001-15

RAZÃO SOCIAL: GAVEA COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO E AGROPECUARIA LTDA EM
RECUPERACAO JUDICIAL

Resultado 2

Descrição do Item: Dobradiça porta - DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO , ALTURA: 2
POL, LARGURA: 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINO SOLTO

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **60,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,00

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 27/01/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 16041105900292025

VENCEDOR: 09.664.031/0001-11

RAZÃO SOCIAL: A A COSTA CONSTRUCOES LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: DOBRADIÇA ZINCADA 2 : Tamanho: 2 polegadas (aproximadamente 50 mm), Material: Aço carbono, Acabamento: Zincado, Tipo: Simples (sem rolamento), Pino: Removível, Quantidade de furos: 4 furos (2 furos em cada aba), Aplicações: Portas internas de residên

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,20

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAMPO BONITO - PR

CNPJ: 80.869.621/0001-45

DATA: 30/05/2025

FONTES: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 24

VENCEDOR: 02.834.035/0001-51

RAZÃO SOCIAL: O. W. FRIES & CIA LTDA - EPP

Resultado 4

Descrição do Item: Dobradiça - DOBRADIÇA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 3 X 2 POL, TIPO PINO SOLTO

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,29

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA - SP

CNPJ: 78.121.878/0001-72

DATA: 17/11/2025

FONTES: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98798505900942025

VENCEDOR: 55.274.398/0001-46

RAZÃO SOCIAL: ETG AGROPECUARIA LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Dobradiça Pino Simp Galv 2" Kala

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,30

DATA E HORA: 08/06/2026 09:42

FONTES: Mundo das Fechaduras

CNPJ: 09.132.017/0001-77

ENDEREÇO: <https://www.mundodasfechaduras.com.br/dobradicas/dobradica-moveis/dobradica-pino-simp-galv-2-kala>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 47

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 48

Dobradiça de aço galvanizado de 3"

Unidade: **unid.**

Quantidade: **164,00**

MEDIANA

R\$ 3,30

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 3,30. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 2,29; R\$ 2,40; R\$ 3,30; R\$ 8,94; R\$ 18,90.

Amostras consideradas: 5 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Dobradiça - DOBRADIÇA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 3 X 3 1/2 POL, TIPO PINO SOLTO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **175,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,40

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 04/12/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 40.044.357/0001-96

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16041805900032025

RAZÃO SOCIAL: CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Dobradiça - DOBRADIÇA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 3 X 3 1/2 POL, TIPO PINO SOLTO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE BOA VISTA DA APARECIDA - PR

CNPJ: 78.121.985/0001-09

DATA: 06/08/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 27.020.201/0001-07

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 45657805900442025

RAZÃO SOCIAL: PERCISA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Dobradiça - DOBRADIÇA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO 3 X 2 POL, TIPO PINO SOLTO

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,29

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA - SP

CNPJ: 78.121.878/0001-72

DATA: 17/11/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98798505900942025

VENCEDOR: 55.274.398/0001-46

RAZÃO SOCIAL: ETG AGROPECUARIA LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Dobradiça Ferro Zincado 76mm 3 Pol. - Gubler - Incorzul

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,30

DATA E HORA: 08/06/2026 09:47

FONTE: Incorzul

CNPJ: 41.712.920/0001-10

ENDEREÇO: <https://www.incorzul.com.br/dobradica-ferro-zincado-76mm-3-pol.-gubler>

Resultado 5

Descrição do Item: Dobradiça 530 Merkel 3

VALOR UNITÁRIO: R\$ 8,94

DATA E HORA: 08/06/2026 09:47

FONTE: Casa dos Parafusos Franca

CNPJ: 33.251.614/0001-03

ENDEREÇO: <https://www.casadosparafusosfranca.com.br/dobradica-03-x-03-12-polida>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 48

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 49

Emenda forro em PVC, barra de 6 m x 10x10cm, cor: branco

Unidade: **unid.**

Quantidade: **130,00**

MEDIANA

R\$ 32,32

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 32,32. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 23,00; R\$ 30,90; R\$ 32,32; R\$ 35,00; R\$ 36,90.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Emenda para forro PVC, cor: branco, barra de 6m. Emenda para forro PVC, cor: branco, barra de 6m.

Unidade: **UNID** • Quantidade: **450,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 32,32

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO - PR

DATA: 11/03/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 08.688.131/0001-15

MARCA: MULTILIT

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 007/2026

RAZÃO SOCIAL: GUSTAVO AZEVEDO PINTO

Resultado 2

Descrição do Item: Emenda para forro pvc 6mx10cmx10cm, cor branca

Unidade: **UN** • Quantidade: **45,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 36,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Forro teto - FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000 MM, LARGURA 100 MM, ESPESSURA 8 MM, TIPO EMENDA, COR BRANCA

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **420,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE RIO NEGRO - PR

CNPJ: 76.002.641/0001-47

DATA: 18/06/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98782305900352025

VENCEDOR: 04.435.876/0001-11

RAZÃO SOCIAL: BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: EMENDA FORRO PVC TIPO H BRANCO 10MM X 6M

Unidade: **UN** • Quantidade: **5.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 30,90

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Caraá - RS

CNPJ: 01.614.158/0001-14

DATA: 08/01/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 89

VENCEDOR: 01.952.684/0001-94

RAZÃO SOCIAL: .

MARCA: PLASBIL

Resultado 5

Descrição do Item: PERFIL DE EMENDA TIPO H PARA FORRO DE PVC, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM RÉGUAS DE 8MM A 10MM DE ESPESSURA, FORNECIDO EM BARRAS DE 6 METROS

Unidade: **UND** • Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 35,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO JOAO BATISTA - SC

CNPJ: 82.925.652/0001-00

DATA: 21/08/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE29/2025

VENCEDOR: 30.408.788/0001-30

RAZÃO SOCIAL: GV COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 49

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 50

Escada extensível, material: alumínio, material degrau: alumínio, quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes, trava e sapatas de segurança, capacidade carga: 150 kg

Unidade: **unid.**

Quantidade: **14,00**

MEDIANA

R\$ 635,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 635,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 376,20; R\$ 569,00; R\$ 635,00; R\$ 928,67; R\$ 1.000,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Escada extensível - ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL ALUMÍNIO, MATERIAL DEGRAU ALUMÍNIO, QUANTIDADEDEGRAUS 12 UN, ALTURA FECHADA 1 M, ALTURA ABERTA 3,82 M, CARACTERÍSTICASADICIONAIS DOBRAVEL EM 4 PARTES/TRAVA E SAPATAS DE SEGURANÇA, CAPACIDADE CARGA150 KG

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **86,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 376,20

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CASCAVEL - PR

CNPJ: 76.208.867/0001-07

DATA: 05/12/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 41.138.148/0001-74

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98749305901012025

RAZÃO SOCIAL: TOFER COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Escada extensível, material: alumínio, material degrau: alumínio, quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes, trava e sapatas de segurança, capacidade carga: 150 kg

Unidade: **UN** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 569,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 09.249.841/0001-01

RAZÃO SOCIAL: RIGHES & CIA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Escada extensível - ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL ALUMÍNIO, MATERIAL DEGRAU ALUMÍNIO, QUANTIDADE DE DEGRAUS 12 UN, ALTURA FECHADA 1 M, ALTURA ABERTA 3,82 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRAVEL EM 4 PARTES/TRAVA E SAPATAS DE SEGURANÇA, CAPACIDADE CARGA 150 KG

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 928,67

ÓRGÃO: COMANDO DA AERONAUTICA - RS

CNPJ: 00.394.429/0001-00

DATA: 10/11/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 12064305900292025

VENCEDOR: 51.659.136/0001-49

RAZÃO SOCIAL: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Escada Extensível - ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL: ALUMÍNIO, MATERIAL DEGRAU: ALUMÍNIO, QUANTIDADE DE DEGRAUS: 12 UN, ALTURA FECHADA: 1 M, ALTURA ABERTA: 3,82 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOBRAVEL EM 4 PARTES/TRAVA E SAPATAS DE SEGURANÇA, CAPACIDADE CARGA: 150 KG

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.000,00

ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - RS

CNPJ: 88.659.313/0001-05

DATA: 10/03/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 92857605901252025

VENCEDOR: 02.324.209/0001-36

RAZÃO SOCIAL: FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Escada Extensível - ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL: ALUMÍNIO , MATERIAL DEGRAU: ALUMÍNIO , QUANTIDADE DEGRAUS: 10 UN, ALTURA FECHADA: 3,02 M, ALTURA ABERTA: 5,05 M, PESO: 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: sapata de borracha e degraus antiderrapantes , CAPACIDADE CARGA: 150 KG

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 635,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - PR

CNPJ: 76.995.448/0001-54

DATA: 23/02/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 45099605900752025

VENCEDOR: 27.409.512/0001-62

RAZÃO SOCIAL: CAMPO E CASA UTENSILIOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 50

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 51

Espaçador e Nivelador para piso 4mm 240 x 220 x 40 cm-pacote c/100 unidades

Unidade: **pacote**

Quantidade: **64,00**

MEDIANA

R\$ 10,91

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 10,91. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 7,98; R\$ 9,92; R\$ 11,90; R\$ 13,00.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Espaçador e Nivelador para piso 4mm 240 x 220 x 40 cm-pacote c/100 unidades

Unidade: **PAC** • Quantidade: **22,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ESPAÇADOR NIVELADOR DE PISO 100UND

Unidade: **PACOTE** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,00

ÓRGÃO: CAMARA MUNICIPAL DE URUSSANGA - SC

CNPJ: 00.811.276/0001-50

DATA: 05/09/2025

Nº LICITAÇÃO: DL59/2025

RAZÃO SOCIAL: COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO Z P LTDA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 18.195.665/0001-63

Resultado 3

Descrição do Item: Espaçador nivelador de piso porcelanato com 100 unidades

Unidade: **PAC** • Quantidade: **211,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,92

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Joaçaba - SC

CNPJ: 82.939.380/0001-99

DATA: 18/12/2025

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 55.333.862/0001-28

MARCA: dtool

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 43

RAZÃO SOCIAL: ARPANA

Resultado 4

Descrição do Item: Espaçador e nivelador para piso, em polipropileno, espessura 1,5 mm. Pacote com 100 peças.

Unidade: **PACOTE** • Quantidade: **1.197,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,98

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TOLEDO - PR

DATA: 01/07/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 08.495.750/0001-93

MARCA: INKOR

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 047/2025

RAZÃO SOCIAL: J F C MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 51

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 52

Fechadura externa metálica, aplicação porta, com chave e cópia

Unidade: **unid.**

Quantidade: **51,00**

MEDIANA

R\$ 44,93

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 44,93. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 24,50; R\$ 37,73; R\$ 44,93; R\$ 45,36; R\$ 63,40.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Fechadura externa metálica, aplicação: porta, com chave e cópia

Unidade: **UN** • Quantidade: **34,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 45,36

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 01.276.119/0001-54

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: JV COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: FECHADURA EXTERNA MODELO 601/33 , indicada para uso em portas externas, com acabamento resistente à corrosão. Compatível com portas de madeira ou metálicas com espessura entre 25 mm e 40 mm. Acompanha cilindro, chaves e parafusos de fixação.

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 37,73

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TAPEJARA - RS

CNPJ: 87.615.449/0001-42

DATA: 30/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.784.313/0001-95

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 53

RAZÃO SOCIAL: RM COMERCIO DE MERCADORIAS
E MATERIAIS LTDA

MARCA: 3F

Resultado 3

Descrição do Item: FECHADURA PARA PORTA EXTERNA EM INOX COM 2 CHAVES

Unidade: **UN** • Quantidade: **219,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 44,93

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE URUSSANGA - SC

CNPJ: 82.930.181/0001-10

DATA: 03/12/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 59.224.431/0001-84

MARCA: SOPRANO

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 41/2025-PMU

RAZÃO SOCIAL: FF OBRAS E SERVICOS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COM ACABAMENTO EM AÇO INOX. ACOMPANHA 2 CHAVES

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ORTIGUEIRA - PR

DATA: 25/03/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 09-2026

VENCEDOR: 35.314.956/0001-42

RAZÃO SOCIAL: D. QUADROS DA SILVA LTDA

MARCA: GMC

Resultado 5

Descrição do Item: Fechadura, para porta externa, inox, com espelho, oval, maçaneta 40mm, com chave e cópia

Unidade: **UN** • Quantidade: **105,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 63,40

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - RS

CNPJ: 95.440.517/0001-08

DATA: 30/10/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 100

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 52

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 53

Fechadura interna metálica, aplicação porta, com chave e cópia

Unidade: **unid.**

Quantidade: **56,00**

MEDIANA

R\$ 47,77

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 47,77. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 30,60; R\$ 41,90; R\$ 45,85; R\$ 49,69; R\$ 58,79; R\$ 69,99.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Fechadura - FECHADURA, MATERIAL CAIXA METAL, COMPONENTES DUAS CHAVES, TIPO TETRA, APLICAÇÃO PORTA

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 45,85

ÓRGÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - UNIPAMPA - RS

CNPJ: 09.341.233/0001-22

DATA: 05/06/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 15435905900122025

VENCEDOR: 14.850.688/0001-03

RAZÃO SOCIAL: M.R. ANDRADE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Fechadura - FECHADURA, MATERIAL CAIXA: METAL, COMPONENTES: DUAS CHAVES, TIPO: TETRA, APLICAÇÃO: PORTA

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 30,60

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ITA - SC

CNPJ: 83.024.240/0001-53

DATA: 15/04/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98815705900122026

VENCEDOR: 13.771.711/0002-92

RAZÃO SOCIAL: SERRARIA BIONDO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Fechadura - FECHADURA, MATERIAL CAIXA METAL, COMPONENTES CHAVE SIMPLES, TIPO INTERNA/EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 41,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA - SP

CNPJ: 78.121.878/0001-72

DATA: 17/11/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98798505900942025

VENCEDOR: 84.806.264/0001-27

RAZÃO SOCIAL: ZANELLI & BARROS DE SOUZA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Fechadura - FECHADURA, MATERIAL CAIXA METAL, COMPONENTES DUAS CHAVES, TIPO TETRA, APLICAÇÃO PORTA

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 49,69

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - PR

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 07/11/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 16020605900132025

VENCEDOR: 43.892.634/0001-09

RAZÃO SOCIAL: BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Fechadura Mz272 Esp Cromado Interna Papaiz - Conibase Home Center

VALOR UNITÁRIO: R\$ 69,99

DATA E HORA: 08/06/2026 09:53

FONTE: Conibase Home Center

CNPJ: 59.784.868/0001-72

ENDEREÇO: <https://www.conibase.com.br/fechadura-mz272-esp-cromado-interna-papaiz>

Resultado 6

Descrição do Item: Chatuba I Fechadura Interna Joy 2700/63 Inox Polido Aliança

VALOR UNITÁRIO: R\$ 58,79

DATA E HORA: 08/06/2026 09:53

FONTE: Chatuba

CNPJ: 29.911.559/0001-55

ENDEREÇO: <https://www.chatuba.com.br/fechadura-interna-joy-2700-63-inox-polido-alianca/p>

ITEM Nº 53

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 54

Ferro 4,2 barra com 12 metros

Unidade: **unid.**Quantidade: **206,00**

MEDIANA

R\$ 11,35

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 11,35. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 9,60; R\$ 10,80; R\$ 11,35; R\$ 14,50; R\$ 15,15.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Ferro 4,2 barra com 12 metros

Unidade: **UN** • Quantidade: **105,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,35****ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS**

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025**MODALIDADE:** PCE**VENCEDOR:** 20.615.956/0001-05**FONTE:** [TCERS](#)**Nº LICITAÇÃO:** 90024**RAZÃO SOCIAL:** MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: FERRO 4.2" BARRA COM 12 METROS..

Unidade: **UN** - Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,15

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA - SC

CNPJ: 80.912.124/0001-82

DATA: 07/07/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PR112/2025

VENCEDOR: 05.947.944/0001-94

RAZÃO SOCIAL: EVANDRO LUIS TRENTIN

Resultado 3

Descrição do Item: Ferro 4.2 barra com 12 metros

Unidade: **UN** - Quantidade: **180,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,80

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Manoel Viana - RS

CNPJ: 91.551.762/0001-31

DATA: 11/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 57

VENCEDOR: 09.430.428/0001-49

RAZÃO SOCIAL: LIMA MATERIAIS DE CONSTRUCAO

MARCA: GERDAU

Resultado 4

Descrição do Item: BARRA DE FERRO 4,2MM BARRA COM 12 METROS.

Unidade: **UN** - Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE MUITOS CAPOES - RS

CNPJ: 01.621.714/0001-80

DATA: 27/10/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 35

VENCEDOR: 06.099.646/0001-54

RAZÃO SOCIAL: MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Ferro 4.2 mm Barra 12 Metros

Unidade: **UN** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,60

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Nonoai - RS

CNPJ: 91.567.974/0001-07

DATA: 20/02/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 001

VENCEDOR: 30.401.055/0001-74

RAZÃO SOCIAL: ARMACOES NORTE

MARCA: Nacional

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 54

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 55

Ferro 5/8 barra com 12 metros

Unidade: **unid.**

Quantidade: **187,00**

MEDIANA

R\$ 115,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 115,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 103,70; R\$ 104,00; R\$ 115,00; R\$ 115,89; R\$ 171,20.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: FERRO 5/8" 16MM BARRA 12M Ferro vergalhão bitola 5/8" e espessura 16mm. Produzido rigorosamente de acordo com as especificações da norma NBR 7480. Categoria GG-50 com superfície nervurada. Barra reta com 12 metros.

Unidade: **BRR** • Quantidade: **220,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 104,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TEUTONIA - RS

CNPJ: 88.661.400/0001-99

DATA: 12/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 30.401.055/0001-74

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 53

RAZÃO SOCIAL: ARMACOES NORTE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: FERRO VERGALHÃO CA 50 - 16 MM (5/8) FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL DIÂMETRO: 5/8 POL, TIPO: CA- 50 ", "BARRA 12 M"

Unidade: **BARRA** • Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 103,70

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL - PR

DATA: 22/07/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 48.906.936/0001-02

MARCA: Sinobras

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 050/2025

RAZÃO SOCIAL: M V M DE CARVALHO

Resultado 3

Descrição do Item: Ferro Vergalhão 5/8" (16 mm) – Barra Reta 12 metros

Unidade: **UN** • Quantidade: **65,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 115,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Schroeder - SC

CNPJ: 83.102.491/0001-09

DATA: 30/09/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 30.401.055/0001-74

MARCA: arcelor/gerdau/sinobras

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 151

RAZÃO SOCIAL: ARMACOES NORTE

Resultado 4

Descrição do Item: BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 5/8 POLEGADA COM 12 METROS - VERGALHÃO barra de aço, com nervuras que proporcionam melhor aderência do aço ao concreto. bitola de 5/8 polegadas, vendidas em barras de 12 metros de comprimento.

Unidade: UNID • Quantidade: 330,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 171,20

ÓRGÃO: MANDAGUARI - PR

DATA: 28/07/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 42.152.392/0001-54

MARCA: VONDER

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 52/2025

RAZÃO SOCIAL: C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: VERGALHÃO (BARRA DE AÇO) 5/8" (16MM) X 12M, CA50

Unidade: UN • Quantidade: 150,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 115,89

ÓRGÃO: Município de Farroupilha - RS

CNPJ: 89.848.949/0001-50

DATA: 27/01/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 06.099.646/0001-54

MARCA: superaço

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 165

RAZÃO SOCIAL: Mercaserra

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 55

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 56

Ferro ca 50 b – ¼ barra com 12 metros

Unidade: unid.

Quantidade: 212,00

MEDIANA

R\$ 20,10

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 20,10. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 17,99; R\$ 18,74; R\$ 20,10; R\$ 20,55; R\$ 21,00.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Classificação de produto (material) - Varão de ferro CA50 1/4", barra com 12 metros. Vergalhão nervurado para concreto armado, conforme NBR 7480.

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CONGONHINHAS - PR

CNPJ: 75.825.828/0001-88

DATA: 25/09/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98751705900512025

VENCEDOR: 07.912.142/0001-74

RAZÃO SOCIAL: NAIR SINGULANI & CIA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Ferro 06,30mm (1/4"), CA-50, barra reta de 12m.

Unidade: **BAR** • Quantidade: **12.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,74

ÓRGÃO: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO - PR

CNPJ: 77.878.023/0001-28

DATA: 22/01/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: LICITAÇÃO 13.303

Nº LICITAÇÃO: 01/2026

VENCEDOR: 31.596.704/0001-00

RAZÃO SOCIAL: SUCESSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E DECORACAO LTDA

MARCA: SIMEC

Resultado 3

Descrição do Item: BARRA DE FERRO 6,3MM (1/4) CA 50 DE 12M; CONFORME NBR7480

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **600,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ORTIGUEIRA - PR

DATA: 25/03/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 09-2026

VENCEDOR: 09.450.074/0001-02

RAZÃO SOCIAL: EMERSON MARTINHO JUSTUS

MARCA: SINOBRAS

Resultado 4

Descrição do Item: VERGALHÃO (BARRA DE AÇO) 1/4" (6,3MM) X 12M, CA50

Unidade: **UN** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,55

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE FARROUPILHA - RS

CNPJ: 89.848.949/0001-50

DATA: 22/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 59.926.351/0001-70

MARCA: superaço

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 119

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUIR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Vergalhão (barra) de 12m de aço CA-50, 6,3mm (1/4")

Unidade: **UND** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,10

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE FAROL - PR

DATA: 27/03/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 84.819.622/0001-36

MARCA: colunas parana

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 17/2026

RAZÃO SOCIAL: BARBOZA E CROISFELT LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 56

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 57

Ferro ca 50 b – 5/16 barra com 12 metros

Unidade: **unid.**

Quantidade: **212,00**

MEDIANA

R\$ 31,80

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 31,80. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 29,00; R\$ 30,00; R\$ 31,80; R\$ 37,40; R\$ 41,48.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Classificação de produto (material) - Varão de ferro CA50 5/16", barra com 12 metros. Vergalhão nervurado para concreto armado, conforme NBR 7480.

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 30,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CONGONHINHAS - PR

CNPJ: 75.825.828/0001-88

DATA: 25/09/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98751705900512025

VENCEDOR: 07.912.142/0001-74

RAZÃO SOCIAL: NAIR SINGULANI & CIA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: BARRA DE FERRO CA50 5/16 OU 8MM - 12 METROS

Unidade: **UN** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 29,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PROGRESSO - RS

CNPJ: 92.454.800/0001-09

DATA: 28/08/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 15

VENCEDOR: 30.401.055/0001-74

RAZÃO SOCIAL: ARMACOES NORTE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

MARCA: arcelor/gerdau/sinobras

Resultado 3

Descrição do Item: Ferro ca50 b ç 5/16 barra com 12 metros

Unidade: **UN** • Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 37,40

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: BARRA DE FERRO CA50 5/16" - BARRA COM NO MÍNIMO 12M DE COMPRIMENTO

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** * Quantidade: **18,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 31,80

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE RIO NEGRO - PR

CNPJ: 76.002.641/0001-47

DATA: 02/07/2025

MODALIDADE: Processo Dispensa

VENCEDOR: 04.435.876/0001-11

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 102

RAZÃO SOCIAL: BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

Resultado 5

Descrição do Item: Aço ca50 8mm 5/16 - barra 12 metros - Produzido de acordo com as especificações da norma NBR 7480, a barra de vergalhão para concreto armado CA50 Soldável, feita de aço com superfície nervurada e soldável. É comercializado em barras retas e dobrad

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 41,48

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE FLORAÍ - PR

CNPJ: 75.731.000/0008-37

DATA: 22/09/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 14.391.137/0001-29

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 34

RAZÃO SOCIAL: DEPOSITO FLORAI LTDA - ME

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 57

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 60

Fio nylon 3mm, bobina com 300 metros

Unidade: **unid.**

Quantidade: **74,00**

MEDIANA

R\$ 194,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 194,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 136,35; R\$ 155,00; R\$ 194,00; R\$ 220,01; R\$ 255,99.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Fio nylon 3mm, bobina com 300 metros

Unidade: **BOB** • Quantidade: **17,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 194,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 57.412.144/0001-72

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: 57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE

Resultado 2

Descrição do Item: Fio de Nylon 3mm, 300 metros, vermelho

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **60,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 136,35

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE FAROL - PR

CNPJ: 95.640.124/0003-00

DATA: 13/10/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 44.872.006/0001-24

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 65

RAZÃO SOCIAL: GUARNIERI E MARIANO NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: FIO DE NYLON ROLIÇO 3 MM PARA ROÇADEIRA ROLO COM 300 METROS

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 220,01

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CASTRO - PR

CNPJ: 77.774.685/0001-58

DATA: 30/09/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 55.913.536/0001-90

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 129

RAZÃO SOCIAL: 55.913.536 EVERTON VIEIRA DA SILVA

Resultado 4

Descrição do Item: FIO NYLON PARA ROÇADEIRA QUADRADO 3mm, ROLO NO MÍNIMO 300 METROS.

Unidade: **RL** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 155,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ALEGRETE - RS

CNPJ: 87.896.874/0001-57

DATA: 30/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 14.233.242/0001-30

MARCA: SUPREME

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 39

RAZÃO SOCIAL: FM PECAS E MAQUINAS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: FIO NYLON ROÇADEIRA REDONDO 3.0MM - ROLO COM 300 METROS

Especificações mínimas: Conteúdo Embalagem: 300m de fio de nylon Cor: Amarelo Espessura do fio: 3,0mm Perfil redondo e flexível

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 255,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TERRA RICA - PR

CNPJ: 76.978.881/0002-62

DATA: 16/07/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 14.702.920/0001-66

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 80

RAZÃO SOCIAL: RODRIGUES & LIMA FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 58

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 61

Fita adesiva antiderrapante para piso 50mm x 5m – preta tipo: 3m

Unidade: **rolo**

Quantidade: **112,00**

MEDIANA

R\$ 18,25

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 18,25. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 5,50; R\$ 14,99; R\$ 18,25; R\$ 18,84; R\$ 25,40.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Fita adesiva antiderrapante para piso 50mm x 5m e preta tipo: 3m

Unidade: **RL** • Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Fita antiderrapante, 50 mm x 5 m

Unidade: **RL** • Quantidade: **773,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,25

ÓRGÃO:

**Consórcio Intermunicipal de Des. Sust. da Região dos Campos de Cima da Serra -
CONDESUS - RS**

DATA: 19/05/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 05.117.514/0001-45

MARCA: VONDER

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 9

RAZÃO SOCIAL: Instalart Materiais elétricos

Resultado 3

Descrição do Item: FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE 50 X5M PRETA

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,40

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Ermo - SC

CNPJ: 01.608.905/0001-01

DATA: 06/05/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 78.880.911/0001-48

MARCA: adere

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15

RAZÃO SOCIAL: CASA PIRES MATERIAL DE CONSTRUCAO E AGROPECUARIA

Resultado 4

Descrição do Item: FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE 50MMX5M. PRODUTO IDEAL PARA ESCADAS E PISOS ESCORREGADIOS

Unidade: **UND** • Quantidade: **37,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,84

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO LUDGERO - SC

CNPJ: 82.926.536/0001-05

DATA: 18/07/2025

Nº LICITAÇÃO: PE129/2025

RAZÃO SOCIAL: BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 36.091.140/0001-60

Resultado 5

Descrição do Item: FITA ANTIDERRAPANTE PRETA PARA PISO - 50MM X 5M Especificações:- Uso interno e externo;- Medidas: 50mm x 5m;- Cor: Preta.

Unidade: **UN** • Quantidade: **565,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,99

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE ALVORADA - RS

CNPJ: 88.000.906/0001-57

DATA: 28/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 36.515.614/0001-53

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 83

RAZÃO SOCIAL: SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 59

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 62

Fita dupla face resistente a peso, fácil remoção do adesivo, rolo c/ 5 metros -tipo 3M

Unidade: **unid.**

Quantidade: **150,00**

MEDIANA

R\$ 13,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 13,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 6,92; R\$ 11,80; R\$ 13,50; R\$ 21,56; R\$ 28,07.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Fita dupla face resistente a peso, fácil remoção do adesivo, rolo c/ 5 metros - tipo 3M

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 2

Descrição do Item: FITA 3M DUPLA FACE 5 METROS.

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,80

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA CANDELARIA - RS

CNPJ: 01.602.258/0001-20

DATA: 27/01/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.992.564/0001-65

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: FITA ADESIVA DUPLA FACE FITA 3M, FACE, TRANSPARENTE 12X5M;

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,92

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PR

CNPJ: 01.612.634/0001-68

DATA: 29/10/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 54.312.193/0001-45

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 74

RAZÃO SOCIAL: 54.312.193 RENAN MATTES LAUDELINO

Resultado 4

Descrição do Item: FITA DUPLA FACE 3M 19MM X 5M

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,56

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTO INÁCIO - PR

CNPJ: 76.970.375/0001-46

DATA: 09/12/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 08.397.182/0001-98

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 45

RAZÃO SOCIAL: ADEMIR CALVO - MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Fita Dupla Face 3m Extra Forte 5kg Fixa Quadros Espelhos - Adecil

VALOR UNITÁRIO: R\$ 28,07

DATA E HORA: 08/06/2026 10:36

FONTE: Adecil.Com

CNPJ: 05.074.931/0001-58

ENDEREÇO: <https://www.adecil.com.br/produto/fita-dupla-face-3m-extra-forte-5kg-fixa-quadros-espelhos-73903>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 60

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 63

Fita zebrada p/sinalização, dimensões mínimas 200m x 0,03mm x 70mm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **76,00**

MEDIANA

R\$ 10,07

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 10,07. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 8,00; R\$ 8,82; R\$ 10,07; R\$ 10,62; R\$ 14,63.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Fita zebrada para sinalização 200m x 70mm x 0,03mm, cores preta e amarela - Fita zebrada para sinalização 200m x 70mm x 0,03mm, cores preta e amarela

Unidade: **RL** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,00

ÓRGÃO: PM DE BARÃO DE COTEGIPE - RS

DATA: 24/06/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 22.850.731/0001-69

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 12

RAZÃO SOCIAL: BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Fita para sinalização e segurança zebrada (amarelo e preto), sem adesivo. Fabricada em filme de polietileno. Dimensões aproximadas: largura 70mm, espessura 0,03mm. Conforme normas ABNT/NBR vigentes. Rolo de 200m.

Unidade: **RL** - Quantidade: **160,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,62

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE IMBE - RS

CNPJ: 90.256.652/0001-84

DATA: 01/04/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 25

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 3

Descrição do Item: Fita zebraada p/sinalização, dimensões mínimas 200m x 0,03mm x 70mm

Unidade: **RL** * Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,82

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 40.044.357/0001-96

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO NÃO ADESIVA 70MM x 200M: Tipo: Fita zebraada para demarcação, Material: Polietileno de baixa densidade (PEBD), Cores: Amarelo e preto, Impressão: Diagonal, Comprimento: 200 metros, Largura: 70mm, Espessura: 0,03mm, Acabame

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** * Quantidade: **400,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,63

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAMPO BONITO - PR

CNPJ: 80.869.621/0001-45

DATA: 30/05/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 02.834.035/0001-51

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 24

RAZÃO SOCIAL: O. W. FRIES & CIA LTDA - EPP

Resultado 5

Descrição do Item: Fita zebraada 70 mm x 200 m, espessura mínima de 0,03 mm

Unidade: **UN** * Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,07

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IVOTI - RS

CNPJ: 88.254.909/0001-17

DATA: 15/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

MARCA: Plastcor

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 70

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 61

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 64

Forro PVC 10cm X 7mm X 6m, primeira linha

Unidade: **unid.**

Quantidade: **310,00**

MEDIANA

R\$ 19,34

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 19,34. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 17,00; R\$ 17,50; R\$ 21,18; R\$ 29,90.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Forro PVC 10cm X 7mm X 6m, primeira linha

Unidade: **UN** • Quantidade: **250,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Forro de PVC, na cor branco, 7mm de espessura, 10cm x 6mts

Unidade: **UN** • Quantidade: **120,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE - RS

CNPJ: 88.568.902/0001-70

DATA: 07/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 14.771.890/0001-40

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 66

RAZÃO SOCIAL: JOAO CARLOS DE ARAUJO
DUARTE

Resultado 3

Descrição do Item: Forro de PVC, cor branca, macho e fêmea, 10cm (L) x 6m (C).

Unidade: **UN** • Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 29,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE - RS

CNPJ: 92.963.560/0001-60

DATA: 24/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 325

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: FORRO PVC 7MM 10 CM X 6 M (M) - FORRO PVC 7MM 10 CM X 6 M (M)

Unidade: **UND** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,18

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Tuparendi - RS

CNPJ: 87.613.634/0001-06

DATA: 30/04/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 03.140.870/0001-54

MARCA: MADPINUS

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 13

RAZÃO SOCIAL: MADE ROSA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 62

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 65

Impermeabilizante para alvenaria, balde de 18 kg

Unidade: **balde**

Quantidade: **44,00**

MEDIANA

R\$ 104,64

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 104,64. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 64,14; R\$ 66,90; R\$ 92,40; R\$ 116,87; R\$ 142,13; R\$ 220,00.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Impermeabilizante para cimento -composição : Resina sintética em dispersão aquosa, na cor branca, para usos em argamassas de assentamento e revestimento, balde de 18 litros

Unidade: **UN** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 142,13

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE ENCANTADO - RS

CNPJ: 88.349.238/0001-78

DATA: 19/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 11.857.442/0001-75

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 36

RAZÃO SOCIAL: CARMINHA GRACIOLA GIANEZINI

Resultado 2

Descrição do Item: Impermeabilizante 18 Kg.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 220,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA - PR

CNPJ: 75.771.279/0001-06

DATA: 03/07/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 57.214.096/0001-08

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 40

RAZÃO SOCIAL: T C DE OLIVEIRA MATERIAIS DECONSTRUÇÃO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Impermeabilizante 18kg

Unidade: **UN** • Quantidade: **7,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 66,90

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES - RS

CNPJ: 93.539.187/0001-87

DATA: 23/10/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 02.876.957/0002-02

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 14

RAZÃO SOCIAL: PARIS & CIA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Aditivo impermeabilizante líquido, para concretos e argamassas. Balde de 18 litros.

Unidade: **BLD** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 92,40

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IMBE - RS

CNPJ: 90.256.652/0001-84

DATA: 14/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 13.014.203/0001-89

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 74

RAZÃO SOCIAL: ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: IMPERMEABILIZANTE para alvenaria 18 KG

Unidade: **LT** • Quantidade: **203,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 116,87

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CIDREIRA - RS

CNPJ: 90.256.686/0001-79

DATA: 15/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 31.296.543/0001-21

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 26

RAZÃO SOCIAL: IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.

MARCA: —

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 6

Descrição do Item: Impermeabilizante Kortaplus 1001 Inkor 18kg - Tintas Vergínia

VALOR UNITÁRIO: R\$ 64,14

DATA E HORA: 08/06/2026 10:48

FONTE: Tintas Verginia

CNPJ: 84.866.342/0008-55

ENDEREÇO: <https://www.tintasverginia.com.br/impermeabilizante-kortaplus-1001-inkor-18kg/p>

ITEM Nº 63

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 66

Janela basculante de ferro em cantoneira 1,50 x 1,20m 5/8" x 1/8"

Unidade: **unid.**Quantidade: **10,00**

MEDIANA

R\$ 385,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 385,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 337,00; R\$ 384,00; R\$ 385,00; R\$ 438,60; R\$ 503,16.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Janela basculante de ferro em cantoneira 1,50 x 1,20m 5/8" x 1/8"

Unidade: **UN** - Quantidade: **8,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 503,16****ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS**

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025**MODALIDADE:** PCE**VENCEDOR:** 20.615.956/0001-05**FONTE:** [TCERS](#)**Nº LICITAÇÃO:** 90024**RAZÃO SOCIAL:** MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: 9520 - JANELA BASCULANTE - Janela BasculanteNome: Janela Basculante (compra mínima 1) CATMAT 12246 Janela basculante 120x 150cm ferro

Unidade: **UN** • Quantidade: **53,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 438,60

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CHARQUEADAS - RS

CNPJ: 88.743.604/0001-79

DATA: 14/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

MARCA: SERRARIA OLIVEIRA

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 13

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Janela Basculante de ferro, 1,50 x 1,20 cm

Unidade: **UN** • Quantidade: **22,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 385,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE JULIO DE CASTILHOS - RS

CNPJ: 88.227.756/0001-19

DATA: 16/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 92.502.475/0001-02

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 37

RAZÃO SOCIAL: ELBIO TEIXEIRA & CIA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: JANELA DE FERRO BASC - PERFIL 3/8 X1/4 15CM-150X120CM

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 384,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE LARANJAL - PR

CNPJ: 95.684.536/0001-80

DATA: 20/08/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 59.764.067/0001-45

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 38

RAZÃO SOCIAL: PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Janela - JANELA, MATERIAL: AÇO , TIPO: DE CORRER , COMPRIMENTO: 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM GRADE , ALTURA: 1,20 M

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **220,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 337,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR

CNPJ: 76.995.430/0001-52

DATA: 13/03/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 45437005900022026

VENCEDOR: 11.166.960/0001-42

RAZÃO SOCIAL: LAINE LUCI TUSSI DA SILVA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 64

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 67

Janela basculante de ferro em cantoneira 2,00 x 1,20m 5/8" x 1/8"

Unidade: **unid.**

Quantidade: **10,00**

MEDIANA

R\$ 509,94

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 509,94. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 368,78; R\$ 417,00; R\$ 482,03; R\$ 537,84; R\$ 600,00; R\$ 878,50.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Janela basculante de ferro em cantoneira 2,00 x 1,20m 5/8" x 1/8"

Unidade: **UN** - Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 537,84

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ESQUADRIAS - JANELA DE AÇO, TIPO BASCULANTE, COM VIDROS E INSTALAÇÃO - 2,00X1,20M

Unidade: **UN** - Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 482,03

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JABOTICABA - RS

CNPJ: 92.005.560/0001-57

DATA: 25/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 03.145.493/0001-46

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 29

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA E
INCORPORADORA PALMITINHO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Janela - JANELA, MATERIAL FERRO, TIPO PRÉ-FABRICADA, COMPRIMENTO 1,80 M, LARGURA 1,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM METALON, CANTONEIRA 5/8 POL

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 417,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JANIOPOLIS - PR

CNPJ: 76.402.882/0001-83

DATA: 01/12/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 01.739.299/0001-63

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98763705900502025

RAZÃO SOCIAL: CARREIRA & LOPES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Janela - JANELA, MATERIAL: FERRO , TIPO: PRÉ-FABRICADA , COMPRIMENTO: 1,80 M, LARGURA: 1,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM METALON, CANTONEIRA 5/8 POL

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **120,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 600,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE MARINGA - PR

CNPJ: 76.282.656/0001-06

DATA: 19/03/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 28.462.568/0001-43

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98769105900042026

RAZÃO SOCIAL: DAGMAR BERNARDINO MOIZES - METALURGICA MM

Resultado 5

Descrição do Item: JANELA FERRO BASCULANTE - VIDRO COMUM LISO 4MM INCOLOR 2,00 X 0,80

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **16,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 878,50

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO PATROCÍNIO - PR

CNPJ: 01.572.396/0001-04

DATA: 28/11/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 60.208.603/0004-58

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 47

RAZÃO SOCIAL: COMERCIO BRASIELIRO DE ACABAMENTOS LTDA - SJP

MARCA: —

Resultado 6

Descrição do Item: JANELA BASCULANTE DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COMPLETA, COR BRANCA - MEDINDO NO MÁXIMO 2,00 X 1,20 M, CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO

Unidade: **M²** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 368,78

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE COLOMBO - PR

DATA: 26/01/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 33.471.680/0001-80

MARCA: SERVIÇOS

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 001/2026

RAZÃO SOCIAL: GEFFER & CORREA LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 65

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 68

Lacre Nylon Abraçadeira Plástica 2,5mm X 20cm Branco/preto-pacote/100un.

Unidade: **pacote**

Quantidade: **64,00**

MEDIANA

R\$ 5,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 5,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 3,70; R\$ 3,91; R\$ 5,50; R\$ 7,12; R\$ 9,87.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Lacre Nylon Abraçadeira Plástica 2,5mm X 20cm Branco/preto-pacote/100un

Unidade: **PAC** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,91

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 01.276.119/0001-54

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: JV COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 2,5MMX200MM PACOTE 100UND

Unidade: **PAC** • Quantidade: **882,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,70

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAMAQUA - RS

CNPJ: 88.696.810/0001-75

DATA: 13/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 53.260.365/0001-11

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90

RAZÃO SOCIAL: MBS DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Abraçadeira de nylon 2.5mm x 20cm. Pacote com 100 unidades. Cor: branco ou preto.

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** - Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,87

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ - PR

CNPJ: 75.741.330/0001-37

DATA: 29/10/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 135

VENCEDOR: 04.664.811/0001-48

RAZÃO SOCIAL: MARCELO SIMONI - ME

Resultado 4

Descrição do Item: Abraçadeira de Nylon, para fixação e organização de fios, cabos e condutores. Dimensões aproximadas: comprimento 200mm e largura 2,5mm. Proteção UV, Temperatura de operação: -20°C a 80°C. Pacote de 100 unidades. Conforme normas ABNT/NBR vigentes.

Unidade: **PAC** - Quantidade: **505,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IMBE - RS

CNPJ: 90.256.652/0001-84

DATA: 01/04/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 25

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 5

Descrição do Item: Abraçadeira de Nylon, 20cm de comprimento, pacote com 100 und

Unidade: **PAC** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,12

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SOLEDADE - RS

CNPJ: 87.738.530/0001-10

DATA: 14/11/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 106

VENCEDOR: 05.117.514/0001-45

RAZÃO SOCIAL: INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 66

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 69

Lacre Nylon Abraçadeira Plástica 3,6mm X 20cm Branco/preto-pacote/100un.

Unidade: **pacote**

Quantidade: **64,00**

MEDIANA

R\$ 7,22

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 7,22. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 3,89; R\$ 5,56; R\$ 5,99; R\$ 8,44; R\$ 16,00; R\$ 21,68.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Lacre Nylon Abraçadeira Plástica 3,6mm X 20cm Branco/preto-pacote/100un

Unidade: **PAC** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 01.276.119/0001-54

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: JV COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: "ABRACADEIRA EM NYLON (Branca, tamanho minimo 150X 3MM): Material: Nylon 6.6 (poliamida 6.6) de alta resistencia. Cor: Branca (natural). Comprimento: Minimo de 200 mm (20 cm). Largura Minimo de 3,6 mm. Quantidade por pacote: 100 unidades. Resistencia a Tracao: Minima de 8 kgf (quilograma-forca) ou 80 Newtons (N) (valor de referencia, pode variar por fabricante). Temperatura de Trabalho: Faixa de -40Â°C a +85Â°C (valor de referencia, pode variar por fabricante). Inflamabilidade: Autoextinguivel, cl"ABRACADEIRA EM NYLON (Branca, tamanho minimo 150X 3MM): Material: Nylon 6.6 (poliamida 6.6) de alta resistencia. Cor: Branca (natural). Comprimento: Minimo de 200 mm (20 cm). Largura Minimo de 3,6 mm. Quantidade por pacote: 100 unidades. Resistencia a Tracao: Minima de 8 kgf (quilograma-forca) ou 80 Newtons (N) (valor de referencia, pode variar por fabricante). Temperatura de Trabalho: Faixa de -40Â°C a +85Â°C (valor de referencia, pode variar por fabricante). Inflamabilidade: Autoextinguivel, cl

Unidade: **PACOTE** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,89

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO MÜLLER - SC

DATA: 23/02/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 18.363.219/0001-10

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 020/PMLM/2026

RAZÃO SOCIAL: MONTEIRO ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA

MARCA: fertak

Resultado 3

Descrição do Item: ABRAÇADEIRA NYLON TRANSPARENTE 3,6MM X 20CM PACOTE COM 100UN

Unidade: **PAC** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,56

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE FARROUPILHA - RS

CNPJ: 89.848.949/0001-50

DATA: 28/04/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 60.699.174/0001-16

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 36

RAZÃO SOCIAL: ALANA GABRIELLI SANTOS ARAUJO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: LACRES PLÁSTICOS (ABRAÇADEIRAS) DE 3,6M X 200MM PACOTE COM 100 UNIDADES

Unidade: **PAC** • Quantidade: **69,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,44

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA - RS

CNPJ: 88.254.883/0001-07

DATA: 01/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 35

VENCEDOR: 03.145.819/0001-35

RAZÃO SOCIAL: N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.

Resultado 5

Descrição do Item: Lacre plástico de segurança (abraçadeira de nylon) 3,6mm x 200mm aproximadamente, pacote com 100 unidades

Unidade: **PAC** • Quantidade: **12,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,68

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO - RS

CNPJ: 88.124.961/0001-59

DATA: 16/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 36

VENCEDOR: 45.232.778/0001-64

RAZÃO SOCIAL: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

MARCA: —

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 6

Descrição do Item: Lacre Abraçadeira 3.6cmx20cm c/ 100 unids - embalagens descartáveis em geral , produtos limpeza e artigos festa e papelaria

VALOR UNITÁRIO: R\$ 16,00

DATA E HORA: 08/06/2026 10:56

FONTE: M&B Embalagens

CNPJ: 08.758.466/0001-62

ENDEREÇO: <https://www.mbembalagens.com.br/produto/lacre-abracadeira-36cmx20cm-c-100-unids.html>

ITEM Nº 67

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 70

Lâmina 3 pontas para roçadeira costal

Unidade: **unid.**Quantidade: **22,00**

MEDIANA

R\$ 27,48

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 27,48. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 24,20; R\$ 24,83; R\$ 27,48; R\$ 27,72; R\$ 41,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Lâmina 3 pontas para roçadeira costal

Unidade: **UN** - Quantidade: **27,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,83****ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS**

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025**MODALIDADE:** PCE**VENCEDOR:** 40.044.357/0001-96**FONTE:** [TCERS](#)**Nº LICITAÇÃO:** 90024**RAZÃO SOCIAL:** CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: LAMINA PARA ROÇADEIRA: LÂMINA DE 3 PONTAS COM 250 MM, FABRICADA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO. COM ENCAIXE COMPATÍVEL PARA USO EM ROÇADEIRA MARCA STIHL MODELO FS380.

Unidade: **UN** • Quantidade: **17,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 27,72

ÓRGÃO: Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental de Capinzal - SC

DATA: 24/02/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 001

VENCEDOR: 54.793.517/0001-04

RAZÃO SOCIAL: MAX-FER TOOLS

MARCA: DURALINE

Resultado 3

Descrição do Item: Lâmina corte roçadeira manual - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL: AÇO CARBONO , FORMATO: 3 PONTAS , DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO: 3/4 POL, DIÂMETRO EXTERNO: 300 MM, REFERÊNCIA: 4119 713 4100 , APLICAÇÃO: ROÇADEIRA STHIL

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 41,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ITA - SC

CNPJ: 83.024.240/0001-53

DATA: 15/04/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98815705900122026

VENCEDOR: 01.424.128/0001-45

RAZÃO SOCIAL: LUIZ TADEO DAMASCHI

Resultado 4

Descrição do Item: Lâmina corte roçadeira manual - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL: AÇO CARBONO , FORMATO: 3 PONTAS , DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO: 3/4 POL, DIÂMETRO EXTERNO: 300 MM, REFERÊNCIA: 4119 713 4100 , APLICAÇÃO: ROÇADEIRA STHIL

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 27,48

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BOA VISTA DA APARECIDA - PR

CNPJ: 78.121.985/0001-09

DATA: 06/05/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 45657805900102026

VENCEDOR: 63.616.184/0001-39

RAZÃO SOCIAL: COMERCIO E SERVICOS
TREVISAN LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Lâmina Corte Roçadeira Manual material: aço carbono, formato: 3 pontas, diâmetro furo encaixe fixação: 3/4, diâmetro externo: 300, referência: 4119 713 4100, aplicação: roçadeira sthil Lâmina Corte Roçadeira Manual Material: Aço Carbono , Formato: 3 Pontas , Diâmetro Furo Encaixe Fixação: 3/4 POL, Diâmetro Externo: 300 MM, , Aplicação: Roçadeira Stihl FS 220 - Lâmina Corte Roçadeira Manual material: aço carbono, formato: 3 pontas, diâmetro furo encaixe fixação: 3/4, diâmetro externo: 300, referência: 4119 713 4100, aplicação: roçadeira sthil Lâmina Corte Roçadeira Manual Material: Aço Carbono , Formato: 3 Pontas , Diâmetro Furo Encaixe Fixação: 3/4 POL, Diâmetro Externo: 300 MM, , Aplicação: Roçadeira Stihl FS 220

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,20

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - SC

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 06/10/2025

MODALIDADE: Dispensa

VENCEDOR: 42.519.684/0001-82

Fonte: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16044306000892025

RAZÃO SOCIAL: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 68

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 71

Lápis carpinteiro 180mm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **76,00**

MEDIANA

R\$ 2,40

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 2,40. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 1,75; R\$ 2,20; R\$ 2,60; R\$ 3,05.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: LÁPIS PARA CARPINTEIRO 180MM (15800)

Unidade: **UN** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,20

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ANTONIO PRADO - RS

CNPJ: 87.842.233/0001-10

DATA: 06/08/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 00.139.344/0001-86

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 72

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL DE FERRAGENS F M LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: LÁPIS PARA CARPINTEIRO, TAMANHO 18 CM. - Grafite em formato retangular. Fabricado em madeira robusta de alta qualidade. Ergonômico e durável. Especificações técnicas: - Medida: 180mm.

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **86,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,75

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MANDAGUARI - PR

CNPJ: 76.285.345/0001-09

DATA: 28/07/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 52

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI - ME

Resultado 3

Descrição do Item: LÁPIS PARA CARPINTEIRO: Material: Madeira de alta qualidade e grafite resistente, Comprimento: 180 mm (aproximadamente), Formato: Retangular (para evitar rolamento), Tipo de grafite: Grafite resistente e de alta visibilidade, Cor: Grafite (padrão), P

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,60

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAMPO BONITO - PR

CNPJ: 80.869.621/0001-45

DATA: 30/05/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 10.869.228/0001-76

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 24

RAZÃO SOCIAL: JOSE SANDRO GOSLAR & CIA LTDA - ME

Resultado 4

Descrição do Item: Lápis Para Carpinteiro Azul 180mm Irwin Strait-line - clickferragem

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,05

DATA E HORA: 08/06/2026 10:58

FONTE: clickferragem

CNPJ: 12.353.255/0001-17

ENDEREÇO: <https://www.clickferragem.com.br/produto/lapis-para-carpinteiro-azul-180mm-irwin-strait-line.html>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 2

ITEM Nº 69

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 72

Lavatório para banheiro, em louça, com coluna, tamanho padrão infantil, cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação

Unidade: conj

Quantidade: 6,00

MEDIANA

R\$ 206,88

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 206,88. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 170,05; R\$ 192,90; R\$ 193,76; R\$ 220,00; R\$ 222,94; R\$ 255,46.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Lavatório para banheiro, tamanho padrão infantil, de louça c/coluna (branco)

Unidade: **UN** • Quantidade: **14,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 193,76

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - RS

CNPJ: 95.440.517/0001-08

DATA: 06/04/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 03.810.151/0001-01

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 22

RAZÃO SOCIAL: MBG - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO NA COR BRANCA DE TAMANHO MÉDIO, EM PORCELANA.

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 220,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESPERANCA NOVA - PR

CNPJ: 01.612.269/0001-91

DATA: 20/02/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 14.788.852/0001-08

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 03/2026

RAZÃO SOCIAL: V. CASSIANO DA CUNHA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: ARAXA

Resultado 3

Descrição do Item: Lavatório tamanho médio, de louça com coluna cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação

Unidade: **CJ** • Quantidade: **11,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 192,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Lavatório de louça, tamanho médio, com coluna, na cor branca.

Unidade: **UN** - Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 222,94

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PORTAO - RS

CNPJ: 87.344.016/0001-08

DATA: 04/08/2025

MODALIDADE: CPC

VENCEDOR: 89.780.639/0002-21

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 3

RAZÃO SOCIAL: POSPICHIL, POSPICHIL & FILHOS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA MÉDIO C/ COLUNA, PIA PARA BANHEIRO LAVATORIO C/COLUNA 88,5 X 47 X 38 (SIMILAR A CELITE, DOCOL, INCEPA)

Unidade: **UN** - Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 170,05

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESPUMOSO - RS

CNPJ: 87.612.743/0001-09

DATA: 10/09/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 58.753.217/0001-52

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 025/2025

RAZÃO SOCIAL: PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: nacion

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 6

Descrição do Item: Lavatório com Coluna Izy 45,5x36cm Branco Deca - Cia das Louças

VALOR UNITÁRIO: R\$ 255,46

DATA E HORA: 08/06/2026 11:01

FONTE: Cia das Louças

CNPJ: 10.914.308/0001-04

ENDEREÇO: <https://www.ciadasloucas.com.br/cubas-e-lavatorios/lavatorio-com-coluna/lavatorio-com-coluna-izy-45-5x36cm-branco-deca>

ITEM Nº 70

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 73

Lavatório tamanho médio, de louça com coluna cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação

Unidade: conj

Quantidade: 11,00

MEDIANA

R\$ 202,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 202,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 192,90; R\$ 195,00; R\$ 202,00; R\$ 220,00; R\$ 241,90.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Lavatório tamanho médio, de louça com coluna cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação

Unidade: CJ - Quantidade: 11,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 192,90**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS**

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025**MODALIDADE:** PCE**VENCEDOR:** 20.615.956/0001-05**FONTE:** [TCERS](#)**Nº LICITAÇÃO:** 90024**RAZÃO SOCIAL:** MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Lavatório com coluna de louça, na cor branca

Unidade: **UN** • Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 195,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VACARIA - RS

CNPJ: 87.866.745/0001-16

DATA: 18/03/2026

MODALIDADE: PCE

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 300006

Resultado 3

Descrição do Item: LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO NA COR BRANCA DE TAMANHO MÉDIO, EM PORCELANA.

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 220,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESPERANCA NOVA - PR

CNPJ: 01.612.269/0001-91

DATA: 20/02/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 14.788.852/0001-08

MARCA: ARAXA

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 03/2026

RAZÃO SOCIAL: V. CASSIANO DA CUNHA -
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO LOUÇA BRANCO

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **22,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 241,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MODELO - SC

CNPJ: 83.021.832/0001-11

DATA: 30/07/2025

Nº LICITAÇÃO: 40/2025 - PRE

RAZÃO SOCIAL: MZ COMERCIO DE MOVEIS E
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 20.591.058/0002-45

Resultado 5

Descrição do Item: LAVATORIO COM COLUNA DE CHÃO - LOUÇA COR BRANCA.

Unidade: **UN** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 202,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE MUITOS CAPOES - RS

CNPJ: 01.621.714/0001-80

DATA: 27/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 06.099.646/0001-54

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 35

RAZÃO SOCIAL: MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 71

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 74

Lixa para alvenaria nº 100, largura mínima 12 cm

Unidade: **metro**

Quantidade: **100,00**

MEDIANA

R\$ 1,70

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 1,70. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 0,76; R\$ 1,30; R\$ 1,70; R\$ 3,93; R\$ 3,95.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Lixa para alvenaria nº 100, largura mínima 12 cm

Unidade: **M** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,76

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 52.919.905/0001-63

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: LIXA PARA PAREDE DE ALVENARIA nº100

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,70

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MIRAGUAI - RS

CNPJ: 87.613.121/0001-97

DATA: 18/08/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 09.327.996/0001-19

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 40

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE CONSTRUCAO MOURA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Lixa material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 100, aplicação: parede - Lixa material: óxido alumínio, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 100, aplicação: parede

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,30

ÓRGÃO: COMANDO DA MARINHA - SC

CNPJ: 00.394.502/0001-44

DATA: 16/10/2025

MODALIDADE: Dispensa

VENCEDOR: 76.542.521/0001-32

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 78534206000622025

RAZÃO SOCIAL: PRAIANA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: 80012398 - LIXA PARA PAREDE N.º 100 - LIXA PARA PAREDE N.º 100

Unidade: **M** - Quantidade: **370,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,93

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO BORJA - RS

CNPJ: 88.489.786/0001-01

DATA: 09/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 07.851.418/0001-51

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 51

RAZÃO SOCIAL: LEOMAR D.SCHUQUEL & CIA LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Lixa para parede grão100 Lixa para massa corrida e reboco

Unidade: **M** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,95

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de São Lourenço do Sul - RS

CNPJ: 87.893.111/0001-52

DATA: 27/11/2025

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 07.381.576/0001-95

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 80

RAZÃO SOCIAL: DRC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-ME

MARCA: alcar

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 72

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 75

Lixa para alvenaria nº 120, largura mínima 12 cm

Unidade: **metro**

Quantidade: **100,00**

MEDIANA

R\$ 2,74

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 2,74. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 0,76; R\$ 1,00; R\$ 2,50; R\$ 2,98; R\$ 3,49; R\$ 5,00.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Lixa para alvenaria nº 120, largura mínima 12 cm

Unidade: **M** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,76

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 52.919.905/0001-63

RAZÃO SOCIAL: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: LIXA 120

Unidade: **M** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,98

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE LAURO MULLER - SC

CNPJ: 82.558.909/0001-24

DATA: 06/06/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE83/2025

VENCEDOR: 18.363.219/0001-10

RAZÃO SOCIAL: MONTEIRO ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: LIXA 120

Unidade: **M** • Quantidade: **750,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Três Barras - SC

CNPJ: 83.102.400/0001-35

DATA: 14/04/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 32

VENCEDOR: 64.673.177/0001-31

RAZÃO SOCIAL: BORTOLINI CONSTRUCOES

MARCA: TOMPSOM

Resultado 4

Descrição do Item: Lixa Grão 120

Unidade: **UN** - Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA PETROPOLIS - RS

CNPJ: 88.572.748/0001-00

DATA: 04/02/2026

MODALIDADE: PCE

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 2

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Lixa Amarela GR120 12cm x 1m - Tatu

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,49

DATA E HORA: 10/06/2026 10:38

FONTE: ultraferferramentas.com.br

CNPJ: 32.227.406/0001-06

ENDEREÇO: <https://www.ultraferferramentas.com.br/lixa-amarela-gr120-12cm-x-1m-tatu>

Resultado 6

Descrição do Item: Lixa Rolo g 120

VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,50

DATA E HORA: 10/06/2026 10:41

FONTE: constrularcp.com.br

CNPJ: 04.590.983/0001-14

ENDEREÇO: <https://constrularcp.com.br/products/lixa-rolo-papel-grao-120-m>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 73

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 78

Manta asfáltica, aluminizada 20 cm de largura, rolo de 10 metros

Unidade: **rolo**

Quantidade: **1.564,00**

MEDIANA

R\$ 49,23

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 49,23. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 44,90; R\$ 48,00; R\$ 48,81; R\$ 49,65; R\$ 59,30; R\$ 62,03.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: FITA ASFASTICA AUTOADESIVA 20CMX10MX0,5 A 0,7MM: Descricao Tecnica: Fita autoadesiva impermeavel de asfalto modificado por polimeros elastomericos, protegida por filme de aluminio flexivel que permite exposicao solar (reflexao de raios UV). Dimensoes: Largura: 20 cm. Comprimento: 10 metros por rolo. Espessura: Nominal entre 0,45 mm a 0,7 mm (media de 0,6 mm). Composicao: Camada de asfalto com alto teor de adesividade e face superior em folha de aluminio puro ou colorido para acabamento esteticoFITA ASFASTICA AUTOADESIVA 20CMX10MX0,5 A 0,7MM: Descricao Tecnica: Fita autoadesiva impermeavel de asfalto modificado por polimeros elastomericos, protegida por filme de aluminio flexivel que permite exposicao solar (reflexao de raios UV). Dimensoes: Largura: 20 cm. Comprimento: 10 metros por rolo. Espessura: Nominal entre 0,45 mm a 0,7 mm (media de 0,6 mm). Composicao: Camada de asfalto com alto teor de adesividade e face superior em folha de aluminio puro ou colorido para acabamento estetico

Unidade: **ROLO** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 44,90

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO MÜLLER - SC

DATA: 23/02/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 05.117.514/0001-45

MARCA: BRASILIT

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 020/PMLM/2026

RAZÃO SOCIAL: INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Manta Asfáltica - MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS, ACABAMENTO LÂMINA DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO ROLO, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 3MM, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO

Unidade: **Rolo 10,00 M** • Quantidade: **18,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 48,00

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 04/07/2025

MODALIDADE: Dispensa

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16040606900212025

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Manta Asfáltica - MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO: ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS, ACABAMENTO: LÂMINA DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO: ROLO, LARGURA: 20 CM, ESPESSURA: 3 MM, APLICAÇÃO: IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO

Unidade: **Rolo 10,00 M** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 48,81

ÓRGÃO: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS - SC

CNPJ: 11.234.780/0001-50

DATA: 13/03/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 03.744.301/0001-18

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15851705900352025

RAZÃO SOCIAL: ABREU, MARTINS & CIA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 30CM X 10M

Unidade: **ROLO** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 49,65

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOARA - PR

DATA: 07/05/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 14.391.137/0001-29

MARCA: vonder

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 031/2026

RAZÃO SOCIAL: DEPOSITO FLORAI LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Manta Asfáltica Aluminizada Impermeabiliza Telhado

VALOR UNITÁRIO: R\$ 59,30

DATA E HORA: 10/06/2026 10:51

FONTE: Carrefour

CNPJ: 45.543.915/0846-95

ENDEREÇO: <https://www.carrefour.com.br/manta-asfaltica-aluminizada-15cmx10mt-impermeabiliza-telhado-mp923563308/p>

Resultado 6

Descrição do Item: Manta Asfáltica Aluminizada Mega

VALOR UNITÁRIO: R\$ 62,03

DATA E HORA: 10/06/2026 10:51

FONTE: casarinhome.com.br

CNPJ: 10.711.119/0001-26

ENDEREÇO: <https://www.casarinhome.com.br/manta-asfaltica-aluminizada-20x10m-mega>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 74

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 79

Martelo Borracha 60 mm Preto- Diâmetro da cabeça: 120 milímetros; Comprimento total: 330 milímetros. Para sentar piso, cabo de madeira, 03 meses de garantia

Unidade: **unid.**

Quantidade: **13,00**

MEDIANA

R\$ 25,10

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 25,10. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 18,82; R\$ 19,90; R\$ 24,03; R\$ 26,17; R\$ 28,42; R\$ 67,30.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Martelo Borracha 60 mm Preto - Profissional (PADRÃO ERWIN) - Martelo Borracha 60 mm Preto - Profissional (PADRÃO ERWIN) Comprimento do martelo: 25 cm Com cabo ergonômico Material da cabeça: Borracha Peso: 500 g

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **4,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,82

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO PONTES - PR

DATA: 18/02/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: PR6/2026

VENCEDOR: 12.298.104/0001-03

RAZÃO SOCIAL: HACHMANN E FERREIRA
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

MARCA: THOMPSON

Resultado 2

Descrição do Item: Martelo - MARTELO, MATERIAL NYLON, MATERIAL CABO AÇO, PESO 1,8 G, TIPO ANTI-RETROCESSO, TAMANHO 325 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR COINXA/ EMPUNHADURA DE BORRACHA, DIÂMETRO 60 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,17

ÓRGÃO: COMANDO DA AERONAUTICA - RS

CNPJ: 00.394.429/0001-00

DATA: 10/11/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 12064305900292025

VENCEDOR: 44.883.034/0001-47

RAZÃO SOCIAL: MARCELO SOUSA GONCALVES

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: MARTELO DE BORRACHA

Unidade: UN - Quantidade: 10,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CAPAO DO CIPÓ - RS

CNPJ: 04.213.779/0001-84

DATA: 03/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 09.249.841/0001-01

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 43

RAZÃO SOCIAL: RIGHES & CIA LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Martelo de borracha econômico 60mm preto - Ferragens Muller

VALOR UNITÁRIO: R\$ 28,42

DATA E HORA: 10/06/2026 10:52

FONTE: Ferragens Müller

CNPJ: 11.023.577/0001-35

ENDEREÇO: <https://www.ferragensmuller.com.br/martelo-de-borracha-economico-40mm-preto.html>

Resultado 5

Descrição do Item: Martelo de Borracha 60mm 580g Preto Tramontina Pro - 40680/060

VALOR UNITÁRIO: R\$ 67,30

DATA E HORA: 10/06/2026 10:52

FONTE: Delupo

ENDEREÇO: <https://www.delupo.com.br/martelo-de-borracha-60mm-580g-preto-tramontina-pro---40680-060/p>

Resultado 6

Descrição do Item: Martelo de Borracha Preto 60 mm 3079600004 Nove54 - Ferpam

VALOR UNITÁRIO: R\$ 24,03

DATA E HORA: 10/06/2026 10:55

FONTE: Ferpam

CNPJ: 01.040.887/0001-04

ENDEREÇO: <https://www.ferpam.com.br/martelo-de-borracha-preto-60-mm-3079600004-nove54.html>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 75

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 80

Martelo Borracha 80 mm Preto Altura: 105mm Comprimento: 360mm, cabo de madeira. 03 meses de garantia

Unidade: **unid.**

Quantidade: **12,00**

MEDIANA

R\$ 26,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 26,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 18,61; R\$ 23,70; R\$ 26,00; R\$ 49,55; R\$ 49,55.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: MARTELO DE BORRACHA PRETO COM DIAMETRO DA BORRACHA DE 80MM
COMPRIMENTO DE NO MINIMO 30 CENTIMETROS COM CABO DE MADEIRA.

Unidade: **UND** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS - SC

DATA: 31/03/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 0012/2026PM

VENCEDOR: 16.868.674/0001-42

RAZÃO SOCIAL: DIPAR FERRAGENS LTDA

MARCA: VONDER

Resultado 2

Descrição do Item: MARTELO BORRACHA material cabo: madeira; tipo: borracharia; tamanho: 80 mm; diâmetro: 50 mm; uso: instalação de pisos e revestimentos.

Unidade: **UN** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,70

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PORTO LUCENA - RS

CNPJ: 87.613.659/0001-00

DATA: 25/02/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 3

VENCEDOR: 49.041.050/0001-06

RAZÃO SOCIAL: GLOBAL TEC LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 3

Descrição do Item: Martelo Borracha Tramontina

VALOR UNITÁRIO: R\$ 49,55

DATA E HORA: 10/06/2026 10:57

FONTE: continentalferramentas.com.br

CNPJ: 01.625.708/0005-24

ENDEREÇO: <https://www.continentalferramentas.com.br/ferramentas-manuais/martelo/martelo-de-borracha/martelo-de-borracha-60mm-40680060-tramontina>

Resultado 4

Descrição do Item: Martelo Borracha Tramontina

VALOR UNITÁRIO: R\$ 49,55

DATA E HORA: 10/06/2026 10:57

FONTE: [continentalferramentas.com.br](https://www.continentalferramentas.com.br)

CNPJ: 01.625.708/0005-24

ENDEREÇO: <https://www.continentalferramentas.com.br/ferramentas-manuais/martelo/martelo-de-borracha/martelo-de-borracha-60mm-40680060-tramontina>

Resultado 5

Descrição do Item: Chatuba I Martelo De Borracha 80mm Kal Worker

VALOR UNITÁRIO: R\$ 18,61

DATA E HORA: 10/06/2026 10:57

FONTE: Chatuba

CNPJ: 29.911.559/0001-55

ENDEREÇO: <https://www.chatuba.com.br/martelo-de-borracha-80mm-kal-worker/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 76

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 82

Massa corrida, galão de 3,6 litros

Unidade: **galão** Quantidade: **195,00**

MEDIANA

R\$ 35,45

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 35,45. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 27,00; R\$ 29,75; R\$ 30,90; R\$ 40,00; R\$ 57,88; R\$ 64,90.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Massa corrida PVA, massa fina 5 a 6 m², grossa 8 a 12m², pronta para uso, galão de 3,6 litros

Unidade: **GAL** - Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 27,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VACARIA - RS

CNPJ: 87.866.745/0001-16

DATA: 18/03/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 300006

Resultado 2

Descrição do Item: Massa Corrida Galão 3,6 litros de massa corrida.

Unidade: **UN** - Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 40,00

ÓRGÃO: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - RS

CNPJ: 09.261.618/0001-80

DATA: 11/03/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PRD

Nº LICITAÇÃO: 4

VENCEDOR: 37.745.693/0001-51

RAZÃO SOCIAL: CAMILLINHO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

Resultado 3

Descrição do Item: MASSA CORRIDA GALAO 3,6 LT MASSA CORRIDA GALAO 3,6 LT

Unidade: **UN** - Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 29,75

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO TOMAS DE AQUINO - MG

CNPJ: 18.241.364/0001-29

DATA: 13/03/2026

FONTE: [AMMLICITA](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 000031/2026

VENCEDOR: 34.985.709/0001-05

RAZÃO SOCIAL: ROBERTO FRANCISCO DE MORAES- CASA DO CONSTRUTOR

MARCA: CORAL

Resultado 4

Descrição do Item: MASSA CORRIDA 3,6 LITROS

Unidade: **BLD** - Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 30,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IBIRAPUITA - RS

CNPJ: 92.406.263/0001-13

DATA: 21/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 08.601.871/0001-72

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 24

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUMOVEIS PORTELLA LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Massa PVA Galão 3,6L Coral

VALOR UNITÁRIO: R\$ 64,90

DATA E HORA: 10/06/2026 11:03

FONTE: Mesquitão

CNPJ: 13.310.943/0001-62

ENDEREÇO: <https://www.mesquitao.com.br/produto/massa-pva-galao-36l-coral/>

Resultado 6

Descrição do Item: Massa Corrida Pva 3.6 Litros - 54014564 - Suvinil Suvinil - Carrefour

VALOR UNITÁRIO: R\$ 57,88

DATA E HORA: 10/06/2026 11:06

FONTE: Carrefour

CNPJ: 45.543.915/0846-95

ENDEREÇO: <https://www.carrefour.com.br/produto/massa-corrída-pva-litros-0-suvinil-suvinil-334646534>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 77

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 83

Massa fina para reboco, saco de 20 Kg

Unidade: **saco**

Quantidade: **215,00**

MEDIANA

R\$ 25,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 25,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 21,75; R\$ 23,00; R\$ 25,00; R\$ 25,10; R\$ 30,02.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: MASSA FINA PARA REBOCO SACO DE 20KG.

Unidade: **SCO** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Horizontina - RS

CNPJ: 87.612.834/0001-36

DATA: 15/05/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 08.848.860/0001-91

MARCA: fida

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15

RAZÃO SOCIAL: HORIZONTE CONSTRUTORA

Resultado 2

Descrição do Item: 4015753 - MASSA FINA PARA REBOCO, SACO 20KG

Unidade: **UN** • Quantidade: **98,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,75

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO BORJA - RS

CNPJ: 88.489.786/0001-01

DATA: 04/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 15.071.878/0001-95

MARCA: FIDA

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 44

RAZÃO SOCIAL: CLEUDIONIR GLOGER DOS SANTOS

Resultado 3

Descrição do Item: MASSA FINA PARA REBOCO - 20KG

Unidade: **SC** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,10

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS VALOS - RS

CNPJ: 89.708.051/0001-86

DATA: 18/12/2025

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 05.480.466/0001-55

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 44

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Massa fina para reboco 20KG

Unidade: **UN** • Quantidade: **800,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Selbach - RS

CNPJ: 87.613.501/0001-21

DATA: 03/12/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 93.798.866/0001-70

MARCA: FIDA

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 28

RAZÃO SOCIAL: .

Resultado 5

Descrição do Item: REBOCO, MASSA FINA

Unidade: **M2** • Quantidade: **96,21**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 30,02

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE IPE - RS

CNPJ: 90.544.511/0001-67

DATA: 11/02/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 07.983.635/0001-03

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 373

RAZÃO SOCIAL: UNIC ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 78

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 84

Parafuso c/ Bucha nº6mm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **2.950,00**

MEDIANA

R\$ 0,20

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 0,20. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 0,13; R\$ 0,15; R\$ 0,19; R\$ 0,20; R\$ 0,27; R\$ 0,30; R\$ 0,40.

Amostras consideradas: 7 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Parafuso c/ Bucha nº6mm

Unidade: **UN** • Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,19

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 01.276.119/0001-54

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: JV COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Parafuso com bucha 6mm

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,15

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Capinzal - SC

CNPJ: 82.939.406/0001-07

DATA: 01/07/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 01.276.119/0001-54

MARCA: DTOOLS

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 7

RAZÃO SOCIAL: Casa da Eletricidade

Resultado 3

Descrição do Item: BUCHA 6MM COM PARAFUSOS

Unidade: **UN** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,13

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul - RS

CNPJ: 87.530.978/0001-43

DATA: 28/04/2026

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 05.117.514/0001-45

MARCA: DTOOLS

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 26

RAZÃO SOCIAL: Instalart Materiais elétricos

Resultado 4

Descrição do Item: Parafuso com bucha 6 mm

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **3.670,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,20

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE WENCESLAU BRAZ - PR

CNPJ: 76.920.800/0001-92

DATA: 17/10/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 10.324.953/0001-69

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 62

RAZÃO SOCIAL: CLEBER CONSTANTINO BEGA - ME

Resultado 5

Descrição do Item: PARAFUSOS COM BUCHA 6MM - PARAFUSOS COM BUCHA 6MM

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,40

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CANANEIA - SP

DATA: 06/10/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 02.884.580/0001-52

MARCA: WURTH

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 105/2025

RAZÃO SOCIAL: JJ TRISUZZI E CIA LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: PARAFUSO P/ BUCHA 6MM

Unidade: **PEÇA** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,27

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO SUL - SC

CNPJ: 83.102.269/0001-06

DATA: 13/06/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: 66/2025 - PRD

VENCEDOR: 24.419.223/0001-56

RAZÃO SOCIAL: DATEL COMERCIO DE MATERIAL
PARA INSTALACAO LTDA

MARCA: —

Resultado 7

Descrição do Item: PARAFUSO E BUCHA 6MM

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,30

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO CARLOS - SC

CNPJ: 82.945.718/0001-15

DATA: 09/09/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: 140/2025 - PRD

VENCEDOR: 10.526.361/0001-20

RAZÃO SOCIAL: IMPERIAL LUZ COMERCIO E
INSTALACOES ELETRICAS LTDA

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 7 FONTES: 1

ITEM Nº 79

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 85

Parafuso p/telha amianto c/conjunto vedação 5/16x110, embalagem c/100 unidades

Unidade: **pacote**

Quantidade: **1.126,00**

MEDIANA

R\$ 59,67

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 59,67. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 49,25; R\$ 49,86; R\$ 59,67; R\$ 59,93; R\$ 103,89.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: KIT DE PARAFUSO TELHEIRO GALVANIZADO A FOGO 5/16 X 110MM COM 100 UNIDADES - Corpo em aço carbono e anel de vedação em borracha

Unidade: **KIT** - Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 49,86

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CANGUCU - RS

CNPJ: 88.861.430/0001-49

DATA: 16/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 01.952.684/0001-94

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 45

RAZÃO SOCIAL: G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Parafuso p/telha amianto c/conjunto vedação 5/16x110, embalagem c/100 unidades

Unidade: **PAC** - Quantidade: **185,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 59,93

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 40.044.357/0001-96

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA E BORRACHA DE VEDAÇÃO COM 100 UNIDADES, PARA FIXAÇÃO DE TELHA E CUMEEIRA FIBROCIMENTO.

Unidade: **PAC** - Quantidade: **4.967,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 59,67

ÓRGÃO:

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIAO DO ALTO URUGUAI - CIRAU - RS

CNPJ: 11.074.898/0001-69

DATA: 30/03/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 22.739.686/0001-70

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 4

RAZÃO SOCIAL: FLORESCER SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE FLANGEADO 5/16 X 110MM – PACOTE COM 100 UNIDADES.

Unidade: **PAC** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 49,25

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA - RS

CNPJ: 87.613.246/0001-17

DATA: 30/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 01.276.119/0001-54

MARCA: PRAYON

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 14

RAZÃO SOCIAL: JV COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: PARAFUSO TELHA ETERNIT 6MM 5/16 X 110MM GALVANIZADO 100 UNIDADES

Unidade: **CX** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 103,89

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE AMAMBAI - MS

DATA: 15/07/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 02.642.132/0001-42

MARCA: jomarca

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 031/2025

RAZÃO SOCIAL: SÃO LUIZ MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 80

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 86

Pincel para pintura $\frac{3}{4}$ polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato

Unidade: **unid.**

Quantidade: **126,00**

MEDIANA

R\$ 3,05

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 3,05. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 1,75; R\$ 3,00; R\$ 3,05; R\$ 3,06; R\$ 4,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Pincel para pintura ¾ polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato

Unidade: **UN** • Quantidade: **78,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,75

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 51.842.004/0001-58

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: PINCEL TRINCHA MÉDIA COM CERDA SINTÉTICA 3/4": Tipo: Pincel Trincha, Tamanho: 3/4 polegada (19mm), Material das cerdas: Filamento sintético, Material do cabo: Plástico, Formato: Retangular, Aplicações: Pintura de acabamento, detalhes, retoques, aplic

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,05

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAMPO BONITO - PR

CNPJ: 80.869.621/0001-45

DATA: 30/05/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 02.834.035/0001-51

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 24

RAZÃO SOCIAL: O. W. FRIES & CIA LTDA - EPP

Resultado 3

Descrição do Item: PINCEL PARA PINTURA, CABO PLÁSTICO E FILAMENTO SINTÉTICO BRANCO DE 3/4 POLEGADA DE LARGURA.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TAPEJARA - PR

DATA: 11/02/2026

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 53.271.576/0001-50

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 4

RAZÃO SOCIAL: JF MINATOVICZ LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Pincel pintura predial - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS: PELO DE MALTA, TIPO CABO: CURTO, TAMANHO: 3/4 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,06

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JANIOPOLIS - PR

CNPJ: 76.402.882/0001-83

DATA: 04/02/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98763705900012026

VENCEDOR: 62.434.545/0001-63

RAZÃO SOCIAL: LEOPARDO ATACADISTA LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Pincel pintura predial - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE MALTA, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 3/4 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO PVC - CLORETO DE POLIVINILA

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,00

ÓRGÃO: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO - PR

CNPJ: 72.229.982/0001-07

DATA: 12/12/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 45678205900132025

VENCEDOR: 27.022.848/0001-78

RAZÃO SOCIAL: BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 81

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 87

Pincel para pintura 1 polegada, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato

Unidade: **unid**

Quantidade: **121,00**

MEDIANA

R\$ 2,59

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 2,59. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 1,85; R\$ 2,25; R\$ 2,59; R\$ 3,49; R\$ 4,70.
Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 1 Polegada

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,49

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

CNPJ: 95.589.289/0001-32

DATA: 17/11/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 67

VENCEDOR: 04.613.168/0001-23

RAZÃO SOCIAL: RUARO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

Resultado 2

Descrição do Item: PINCEL PARA PINTURA 1 POLEGADA

Unidade: **UND** • Quantidade: **24,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2,25

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Coronel Freitas - SC

CNPJ: 83.021.824/0001-75

DATA: 10/06/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 6

VENCEDOR: 01.911.826/0001-75

RAZÃO SOCIAL: FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO

MARCA: TIGRE

Resultado 3

Descrição do Item: Pincel Pintura Predial material cabo: plástico, material cerdas: gris, tamanho: 1 Trincha de 1 polegada, com cerdas gris, apropriado para pinturas com tintas à base de água, como látex e pva, quanto com tintas à base de solventes.

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,85

ÓRGÃO: COMANDO DA MARINHA - RS

CNPJ: 00.394.502/0001-44

DATA: 26/11/2025

MODALIDADE: Dispensa

VENCEDOR: 51.842.004/0001-58

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 78512106001072025

RAZÃO SOCIAL: CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Vonder Pincel Cabo Plástico

VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,59

DATA E HORA: 10/06/2026 11:23

FONTE: ultraferferramentas.com.br

CNPJ: 32.227.406/0001-06

ENDEREÇO: <https://www.ultraferferramentas.com.br/pincel-3-4-pvd-0771-vonder>

Resultado 5

Descrição do Item: Pincel Média 1" Cerda Branca Verniz/Stain 696 - Balaroti

VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,70

DATA E HORA: 10/06/2026 11:23

FONTE: Balaroti

CNPJ: 77.044.618/0001-88

ENDEREÇO: <https://www.balaroti.com.br/produto/pincel-media-1-cerda-branca-verniz-stain-696-152211?idsku=83825>

ITEM Nº 82

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 88

Pincel para pintura 2 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato

Unidade: **unid.**Quantidade: **123,00**

MEDIANA

R\$ 5,15

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 5,15. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 3,10; R\$ 3,49; R\$ 5,15; R\$ 5,99; R\$ 6,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Pincel para pintura 2 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato

Unidade: **UN** • Quantidade: **74,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,10

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 51.842.004/0001-58

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 2 Polegadas

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,15

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

CNPJ: 95.589.289/0001-32

DATA: 17/11/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 67

VENCEDOR: 04.613.168/0001-23

RAZÃO SOCIAL: RUARO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

Resultado 3

Descrição do Item: Pincel para pintura, 1ª linha Com cerdas sintéticas, 2 polegada de espessura, cabo de madeira, para pintura com tinta acrílica e esmalte sintético.

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,49

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - PR

DATA: 20/03/2026

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 24

VENCEDOR: 24.120.896/0001-00

RAZÃO SOCIAL: T G A MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME; T G A MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

Resultado 4

Descrição do Item: PINCEL PARA PINTURA, CERDAS SINTÉTICAS, 2 POLEGADAS

Unidade: **Un** - Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,99

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE VARGEAO - SC

CNPJ: 83.009.928/0001-64

DATA: 06/04/2026

FONTE: [AMMLICITA](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 28/2026

VENCEDOR: 28.614.001/0001-45

RAZÃO SOCIAL: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: DTOOLS

Resultado 5

Descrição do Item: PINCEL PARA PINTURA, CABO PLÁSTICO E FILAMENTO SINTÉTICO BRANCO DE 2 POLEGADA DE LARGURA.

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TAPEJARA - PR

DATA: 11/02/2026

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 4

VENCEDOR: 53.271.576/0001-50

RAZÃO SOCIAL: JF MINATOVICZ LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 83

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 89

Pincel para pintura 2,5 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato

Unidade: **unid.**

Quantidade: **123,00**

MEDIANA

R\$ 6,55

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 6,55. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 3,95; R\$ 5,14; R\$ 6,55; R\$ 8,15; R\$ 9,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Pincel para pintura 2,5 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato

Unidade: **UN** • Quantidade: **77,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,95

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 51.842.004/0001-58

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Pincel de 2,5 polegadas - Pincel com cerdas sintéticas ou naturais, virola metálica, cabo em madeira envernizada, largura de 2,5 polegadas.

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **120,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,14

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS DO IVAÍ - PR

CNPJ: 75.498.576/0001-20

DATA: 08/10/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 81.430.167/0001-94

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 85

RAZÃO SOCIAL: C.T.DELCI & CIA. LTDA - ME

Resultado 3

Descrição do Item: PINCEL 2,5 POLEGADASPINCEL 2,5 POLEGADAS

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **120,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,55

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC

DATA: 31/03/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 41.256.511/0001-56

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 008/2026

RAZÃO SOCIAL: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

MARCA: OSTEN

Resultado 4

Descrição do Item: PINCEL 2,5 POLEGADAS

Unidade: **UND** • Quantidade: **95,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES - SC

CNPJ: 83.009.910/0001-62

DATA: 27/06/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE42/2025

VENCEDOR: 28.614.001/0001-45

RAZÃO SOCIAL: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Pincel de 2,5 polegadas

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 8,15

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAMBARÁ - PR

CNPJ: 75.442.756/0008-66

DATA: 10/07/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 35

VENCEDOR: 82.359.043/0001-22

RAZÃO SOCIAL: FUGANHOLI & PEREIRA LTDA - ME

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 84

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 90

Pincel para pintura 3 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato

Unidade: **unid.**

Quantidade: **123,00**

MEDIANA

R\$ 6,39

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 6,39. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 5,90; R\$ 5,98; R\$ 6,39; R\$ 9,99; R\$ 10,52.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

Resultado 1

Descrição do Item: TRINCHA CERDA MACIA 3" - Trincha (pincel) para pintura, com largura nominal de 3 polegadas (75 mm). As cerdas devem ser de material sintético (ex: poliéster) ou misto, de alta qualidade, com pontas afinadas para melhor acabamento e retenção de tinta. O cabo deve ser em plástico ou madeira, com formato ergonômico. A virola (parte metálica que prende as cerdas) deve ser em aço e fixada por prensagem ou resina epóxi, garantindo a não soltura das cerdas. Ideal para recortes e acabamentos em superfícies internas e externas. Largura: 3 polegadas (75 mm). Cerdas: Sintéticas ou mistas, de alta qualidade. Cabo: Ergonômico. Deve-se estar em conformidade com as normas de qualidade aplicáveis a ferramentas de pintura.

Unidade: **UN** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,39

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CANELA - RS

CNPJ: 88.585.518/0001-85

DATA: 12/01/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 60.699.174/0001-16

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 75

RAZÃO SOCIAL: 60.699.174 ALANA GABRIELLI SANTOS ARAUJO

Resultado 2

Descrição do Item: PINCEL PARA PINTURA, CERDAS SINTÉTICAS, 3 POLEGADAS.

Unidade: **Un** - Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VARGEAO - SC

CNPJ: 83.009.928/0001-64

DATA: 06/04/2026

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 28.614.001/0001-45

FONTE: [AMMLICITA](#)

Nº LICITAÇÃO: 28/2026

RAZÃO SOCIAL: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: DTOOLS

Resultado 3

Descrição do Item: Pincel para pintura, com cerdas sintéticas, 3 polegada de espessura Cabo de madeira, para pintura com tinta acrílica e esmalte sintético.

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **4,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,98

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - PR

DATA: 20/03/2026

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 24

VENCEDOR: 24.120.896/0001-00

RAZÃO SOCIAL: T G A MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

Resultado 4

Descrição do Item: TRINCHA/PINCEL PARA PINTURA DE 3 POLEGADAS

Unidade: **U** * Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE NAVEGANTES - SC

CNPJ: 83.102.855/0001-50

DATA: 14/08/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE140/2025

VENCEDOR: 13.060.647/0001-50

RAZÃO SOCIAL: PJ SERVICOS E COMERCIO LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Trincha 500 Tigre

VALOR UNITÁRIO: R\$ 10,52

DATA E HORA: 10/06/2026 11:33

FONTE: Casa dos Parafusos Franca

CNPJ: 33.251.614/0001-03

ENDEREÇO: <https://www.casadosparafusosfranca.com.br/trincha-simples-para-pintura-2-12-63-5mm-500-tigre>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 85

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 91

Piso cerâmica classe A PEI 5, mínimo 30 x 30 cm

Unidade: m²

Quantidade: 130,00

MEDIANA

R\$ 28,60

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 28,60. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 21,90; R\$ 23,70; R\$ 27,90; R\$ 29,30; R\$ 34,90; R\$ 41,25.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Piso cerâmica classe A PEI 5, mínimo 30 x 30 cm

Unidade: **M2** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Revestimento cerâmico - REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO: PEI 5 , COR: CINZA CLARO , COMPRIMENTO: 30 CM, LARGURA: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESMALTADA

Unidade: **Metro Quadrado** • Quantidade: **350,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,90

ÓRGÃO:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE - SC

CNPJ: 10.635.424/0001-86

DATA: 07/01/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 15812505900272025

VENCEDOR: 11.278.426/0001-28

RAZÃO SOCIAL: DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: 700110369 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO:na cor branca acetinado, com 30 x 30 cm, classe PEI 5 ou superior

Unidade: **m2.** • Quantidade: **2.400,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 27,90

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA

DATA: 13/01/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: PE-174-2025

VENCEDOR: 36.446.012/0001-91

RAZÃO SOCIAL: EDSON MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

MARCA: LEF

Resultado 4

Descrição do Item: Revestimento Cerâmico - REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL ESMALTADO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, CORBRANCA, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 30 CM, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE

Unidade: **Metro Quadrado** • Quantidade: **3.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 41,25

ÓRGÃO:ESTADO DO CEARA - CE

CNPJ: 07.954.480/0001-79

DATA: 30/09/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 94300105907832025

VENCEDOR: 50.338.620/0001-03

RAZÃO SOCIAL: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: Revestimento cerâmico - REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO: PEI 4 , COR: GELO , COMPRIMENTO: 30 CM, LARGURA: 30 CM, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE

Unidade: **Metro Quadrado** • Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,70

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 28/04/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

MARCA: —

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16043105900102025

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: PISO CERÂMICO RETIFICADO 60X60 TONALIDADE: CINZA - Cor: Cinza Dimensões mínimas de 60x60 Classe A Acabamento acetinado METRO QUADRADO

Unidade: **UN** • Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 29,30

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Sul - RS

CNPJ: 88.496.468/0001-60

DATA: 26/11/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

MARCA: cecafi

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 66

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 86

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 92

Piso cerâmica interno, 1ª PEI 5, padrão médio, antiderrapante, cores claras, mínimo 50x 50 cm

Unidade: **m²**

Quantidade: **130,00**

MEDIANA

R\$ 30,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 30,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 21,92; R\$ 23,50; R\$ 30,00; R\$ 31,26; R\$ 32,20.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Piso cerâmica interno, 1ª PEI 5, padrão médio, antiderrapante, cores claras, mínimo 50x 50 cm

Unidade: **M2** • Quantidade: **330,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Piso ceramico, classe A, PEI 5, formato 50 x 50 cm, cor a combinar.

Unidade: **M2** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 32,20

ÓRGÃO: PORTO ALEGRE DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS - RS

CNPJ: 92.924.901/0001-98

DATA: 17/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

MARCA: CARMELO FIOR

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 92

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE 50 X 50. APRESENTAÇÃO: VENDIDO POR M². ENTREGUE EM CAIXAS. CARACTERÍSTICAS: NA COR PÉROLA. TAMANHO MÍNIMO DE 50 X 50CM. CLASSE A. PEI 4. FOSCO. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.

Unidade: M² - Quantidade: **2.250,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,92

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE LAGES - SC

CNPJ: 82.777.301/0001-90

DATA: 22/08/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE34/2025

VENCEDOR: 24.878.609/0001-26

RAZÃO SOCIAL: PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EPP LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: PISO RX59008 BAMBU 57X57 ROX - Massoneto | A Sua Casa Merece - Pirassununga/SP

VALOR UNITÁRIO: R\$ 30,00

DATA E HORA: 10/06/2026 11:42

FONTE: Massoneto Acabamentos

ENDEREÇO: <https://massoneto.com/produtos/piso-rx59008-bambu-57x57-rox/>

Resultado 5

Descrição do Item: PISO ALABASTRO BORDA BOLD OU RETIFICADA 1M² HD 61,5X61,5 - CERAM

VALOR UNITÁRIO: R\$ 31,26

DATA E HORA: 10/06/2026 11:43

FONTE: Acqualeste Piscinas e Lazer

CNPJ: 07.090.000/0001-79

ENDEREÇO: <https://www.acqualestepiscinas.com/piso-alabastro-borda-bold-ou-retificada-1m2-hd-615x615-ceral>

ITEM Nº 87

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 94

Porta de madeira maciça, interna, 80 x 2,10cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição

Unidade: **unid.**Quantidade: **17,00**

MEDIANA

R\$ 390,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 390,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 230,00; R\$ 259,90; R\$ 390,00; R\$ 612,93; R\$ 1.023,60.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Porta de madeira maciça, interna, 80 x 2,10cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição

Unidade: **UN** - Quantidade: **12,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.023,60****ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS**

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025**MODALIDADE:** PCE**VENCEDOR:** 20.615.956/0001-05**FONTE:** [TCERS](#)**Nº LICITAÇÃO:** 90024**RAZÃO SOCIAL:** MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: PORTA INTERNA DIREITA, MEDINDO 2,10 X 80 CM , EM ANGELIM, COMPLETA ,COM CHAVE E FECHADURA.

Unidade: **UN** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 612,93

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE AUGUSTO PESTANA - RS

CNPJ: 87.613.246/0001-17

DATA: 30/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 14

VENCEDOR: 57.027.510/0001-70

RAZÃO SOCIAL: ALISSON MORAIS DOS SANTOS LTDA

MARCA: ac

Resultado 3

Descrição do Item: Porta - PORTA, PADRÃO MADEIRA MOGNO, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA INTERIOR ENCABEÇADA

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 230,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO IGUACU - PR

CNPJ: 76.206.499/0001-50

DATA: 26/08/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98788905900572025

VENCEDOR: 10.947.614/0001-39

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUFRIZZO CONSTRUÇOES LTDA.

Resultado 4

Descrição do Item: Classificação de produto (material) - Porta madeira, completa, lisa, imbuia, a-2,10 cm, l80 cm, p 3,5mm, acompanha batentes, fechaduras e dobradiças, lado da abertura definido na instalação

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 390,00

ÓRGÃO:SERVICO MUNICIPAL DE SAUDE - PR

CNPJ: 78.318.359/0001-07

DATA: 16/06/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 92797105900062024

VENCEDOR: 08.688.131/0001-15

RAZÃO SOCIAL: GUSTAVO AZEVEDO PINTO

Resultado 5

Descrição do Item: Porta madeira para uso interno, em pinus, com marco 2,10x80cm, (com fechadura simples e vistas). Sem pintura.

Unidade: **UN** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 259,90

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Capinzal - SC

CNPJ: 82.939.406/0001-07

DATA: 18/12/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 1

VENCEDOR: 55.333.862/0001-28

RAZÃO SOCIAL: ARPANA

MARCA: UN

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 88

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 95

Porta de madeira semi oca, interna, 80 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição

Unidade: **unid.**

Quantidade: **17,00**

MEDIANA

R\$ 244,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 244,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 195,00; R\$ 220,00; R\$ 244,00; R\$ 299,50; R\$ 318,90.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Porta de madeira semi oca, interna, 80 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição

Unidade: **UN** • Quantidade: **12,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 220,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: PORTA COMPLETA SEMI OCA INTERNA C/ MARCO E GUARNIÇÃO E FERRAGEM - 2,10 X 80CM

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 299,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CANDELARIA - RS

CNPJ: 87.568.911/0001-06

DATA: 06/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 37.285.660/0001-76

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 60

RAZÃO SOCIAL: PEDRO H KOTTWITZ MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: MADETEL

Resultado 3

Descrição do Item: Porta interna semi oca 80x2,10cm (padrão) Completa

Unidade: **UN** • Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 318,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PORTAO - RS

CNPJ: 87.344.016/0001-08

DATA: 04/08/2025

MODALIDADE: CPC

VENCEDOR: 89.780.639/0002-21

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 3

RAZÃO SOCIAL: POSPICHIL, POSPICHIL & FILHOS
LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Porta - PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL SEMI-OCA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCABEÇADA

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **18,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 244,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JANIOPOLIS - PR

CNPJ: 76.402.882/0001-83

DATA: 01/12/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98763705900502025

VENCEDOR: 01.739.299/0001-63

RAZÃO SOCIAL: CARREIRA & LOPES LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: PORTA PADRÃO MADEIRA MISTA, LISA, ACABAMENTO SEMI-OCA, COMPRIMENTO: 2,10 CM, LARGURA: 80 CM, ESPESSURA: 3 CM, LAMINADA

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 195,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR

CNPJ: 76.208.834/0003-10

DATA: 03/06/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 51

VENCEDOR: 21.169.166/0001-06

RAZÃO SOCIAL: DPL MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 89

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 96

Porta de madeira semi oca, interna, 90 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa com marco, dobradiça, parafusos e guarnição

Unidade: **unid.**

Quantidade: **17,00**

MEDIANA

R\$ 328,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 328,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 230,00; R\$ 296,99; R\$ 360,00; R\$ 707,00.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Porta de madeira semi oca, interna, 90 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa com marco, dobradiça, parafusos e guarnição

Unidade: **UN** • Quantidade: **12,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 296,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: PORTA COMPLETA SEMI OCA INTERNA C/ MARCO, GUARNIÇÃO E FERRAGEM - 2,10 X 90CM

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 360,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CANDELARIA - RS

CNPJ: 87.568.911/0001-06

DATA: 06/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 60

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

MARCA: lazarin

Resultado 3

Descrição do Item: Porta - PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL SEMI-OCA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 90 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCABEÇADA

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **18,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 230,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JANIOPOLIS - PR

CNPJ: 76.402.882/0001-83

DATA: 01/12/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98763705900502025

VENCEDOR: 01.739.299/0001-63

RAZÃO SOCIAL: CARREIRA & LOPES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Porta - PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL SEMI-OCA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 90 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCABEÇADA

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **56,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 707,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SCHROEDER - SC

CNPJ: 83.102.491/0001-09

DATA: 16/07/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98834305900722025

VENCEDOR: 85.155.927/0002-34

RAZÃO SOCIAL: CASTELINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 90

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 97

Porta metálica externa de 1,10 x 2,20 m completa com marco, fechadura, dobradiças e parafusos

Unidade: **unid.**

Quantidade: **14,00**

MEDIANA

R\$ 1.178,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 1.178,90. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 664,42; R\$ 909,90; R\$ 1.447,90; R\$ 1.511,99.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Porta metálica externa de 1,10 x 2,20 m completa com marco, fechadura, dobradiças e parafusos

Unidade: UN • **Quantidade:** 12,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.447,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 2

Descrição do Item: Porta Canelada Em Aço Requadro De 12 Cm Gerotto Prata - So Portas e Janelas

VALOR UNITÁRIO: R\$ 664,42

DATA E HORA: 10/06/2026 12:09

FONTE: Só Portas e Janelas

CNPJ: 24.423.606/0001-06

ENDEREÇO: <https://www.soportasejanelas.com.br/porta-de-abrir-em-aco-canelada-requadro-12-cm-linha-prata-gerotto>

Resultado 3

Descrição do Item: Porta de Aço de Giro Laminada Riobras

VALOR UNITÁRIO: R\$ 909,90

DATA E HORA: 10/06/2026 12:09

FONTE: lojaconstrucao.com.br

CNPJ: 29.006.686/0001-00

ENDEREÇO: <https://www.lojaconstrucao.com.br/porta-de-giro-de-aco-laminada-215-x-85-x-6-5-cm-preto-esquerda-riobras-pronta.html>

Resultado 4

Descrição do Item: Porta Fechada Linha 25 210cm x Brimak

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.511,99

DATA E HORA: 10/06/2026 12:13

FONTE: madeiramadeira.com.br

CNPJ: 10.490.181/0001-35

ENDEREÇO: <https://www.madeiramadeira.com.br/porta-fechada-linha-25-210cm-x-70cm-brimak-abertura-direita-788507.html>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 2

ITEM Nº 91

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 98

Porta metálica, externa, 80 x 2,10 cm, basculante, abertura direita ou esquerda, com marco, fechadura metálica, dobradiça e parafusos

Unidade: **unid.**

Quantidade: **14,00**

MEDIANA

R\$ 507,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 507,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 377,98; R\$ 384,00; R\$ 507,00; R\$ 530,00; R\$ 640,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Porta metálica, externa, 80 x 2,10 cm, basculante, abertura direita ou esquerda, com marco, fechadura metálica, dobradiça e parafusos

Unidade: **UN** • Quantidade: **12,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 384,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: PORTA METALICA 80X2,10 CM COMPLETA

Unidade: **UN** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 377,98

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PARAISO DO NORTE - PR

CNPJ: 75.476.556/0001-58

DATA: 23/01/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 79.339.479/0001-45

MARCA: Metal Norte

FONTE: [LICITANET](#)

Nº LICITAÇÃO: 01

RAZÃO SOCIAL: ADEMAR MAZZINI & CIA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Porta em metal 80x210 c/ fechadura

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 640,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ÂNGULO - PR

CNPJ: 95.642.286/0001-15

DATA: 29/07/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 06.233.370/0001-55

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 17

RAZÃO SOCIAL: DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO CONSTRUAN LTDA - ME

Resultado 4

Descrição do Item: Porta externa de aço 80cmX2,10m, completa e ferrada

Unidade: **UN** • Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 507,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE VACARIA - RS

CNPJ: 87.866.745/0001-16

DATA: 18/03/2026

MODALIDADE: PCE

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 300006

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Porta Basculante 2,10x0,80 Alumínio Brilhante L25 – JCS Esquadrias

VALOR UNITÁRIO: R\$ 530,00

DATA E HORA: 11/06/2026 13:14

FONTE: JCS Esquadrias

ENDEREÇO: <https://jcsesquadrias.com.br/produto/porta-basculante-210x080-aluminio-brilhante-l25/>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 92

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 99

Prego de metal 12 x 12, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Unidade: **kg**

Quantidade: **105,00**

MEDIANA

R\$ 16,74

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 16,74. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 13,50; R\$ 15,84; R\$ 16,49; R\$ 17,00; R\$ 22,48; R\$ 26,00.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: PREGO DE AÇO COM CABEÇA 12X12, PACOTE COM 1 KG.

Unidade: **PACOTE** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESPERANCA NOVA - PR

CNPJ: 01.612.269/0001-91

DATA: 20/02/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 63.294.477/0001-47

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 03/2026

RAZÃO SOCIAL: - HOMOLOGADO - 25/02/2026

11:20:01 LOTE 1 VALORES UNITÁRIOS FINAIS Item: 1

Unidade: UNIDADE Descrição: ABRAÇADEIRA

PLÁSTICA 100 X 2,5 PRETO, NYLON RESISTENTE.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,04 Valor Total:

80,00 Marca: VONDER Modelo: VONDER Razão

Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

Dif. (%) ME 1 ELETRO CASA CONSTRUCAO E

FERRAMENTAS LTDA

MARCA: RESENDE

Resultado 2

Descrição do Item: PREGO 12X12 PACOTE COM 1 KG

Unidade: **KG** - Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,50

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Horizontina - RS

CNPJ: 87.612.834/0001-36

DATA: 15/05/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 30.401.055/0001-74

MARCA: Nacional

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15

RAZÃO SOCIAL: ARMACOESE NORTE

Resultado 3

Descrição do Item: Pregos bitola 12 x 12 -Prego Com CabeçaMaterial: Aço Tipo Cabeça: Chata Tipo Corpo: Liso Tipo Ponta: Comumcatmat 317912pacotes de 1kg

Unidade: **KG** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,84

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESTEIO - RS

CNPJ: 88.150.495/0001-86

DATA: 23/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 47.629.289/0001-76

MARCA: vonder tx

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 50

RAZÃO SOCIAL: ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: PREGO 12X12 PACOTE 1KG

Unidade: **UN** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE DOIS IRMAOS DAS MISSOES - RS

CNPJ: 92.411.115/0001-97

DATA: 24/09/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 44.525.261/0001-09

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 32

RAZÃO SOCIAL: OLIVEIRA ORTIZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: PREGO 12 X 12, PACOTE DE 1 KILO

Unidade: **KG** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,49

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho - RS

CNPJ: 01.611.536/0001-06

DATA: 11/05/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 53.260.365/0001-11

MARCA: Avant

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 75

RAZÃO SOCIAL: MBS DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 6

Descrição do Item: Chatuba I Prego sem Cabeça 12x12 1Kg Arcelor Mittal

VALOR UNITÁRIO: R\$ 22,48

DATA E HORA: 11/06/2026 13:42

FONTE: Chatuba

CNPJ: 29.911.559/0001-55

ENDEREÇO: <https://www.chatuba.com.br/prego-sem-cabeca-12x12-1kg-arcelor-mittal/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 93

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 100

Prego de metal 16 x 24, pacote com 1kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Unidade: **kg**

Quantidade: **105,00**

MEDIANA

R\$ 12,59

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 12,59. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 11,50; R\$ 11,65; R\$ 12,59; R\$ 14,00; R\$ 15,50.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: PREGO 16X24 COM 1 CABEÇA 1KG Prego galvanizado 16x24 com uma cabeça. Possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante. Embalagem contendo 1kg do produto.

Unidade: **KG** • Quantidade: **325,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TEUTONIA - RS

CNPJ: 88.661.400/0001-99

DATA: 12/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 30.401.055/0001-74

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 53

RAZÃO SOCIAL: ARMACOES NORTE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: PREGO C/CABECA NBR 6627 AC POLID 16X24 PACOTE 1KG

Unidade: **KG** • Quantidade: **852,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,00

ÓRGÃO: CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - RS

DATA: 14/11/2025

MODALIDADE: PCE

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 663

Resultado 3

Descrição do Item: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 24 (2.1/4 X 12) PACOTE DE 1 KG

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,59

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ - PR

CNPJ: 76.238.443/0002-68

DATA: 10/09/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 10.944.942/0001-81

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 55

RAZÃO SOCIAL: M M M M MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME

Resultado 4

Descrição do Item: PREGO 16 X 24 Prego 16x24 - pacote de 1 KG.

Unidade: **KG** - Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE NOVA CANDELARIA - RS

CNPJ: 01.602.258/0001-20

DATA: 05/11/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 01.815.621/0001-96

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 30

RAZÃO SOCIAL: NC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Prego 16x24 1KG

Unidade: **KG** - Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,65

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Selbach - RS

CNPJ: 87.613.501/0001-21

DATA: 03/12/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 93.798.866/0001-70

MARCA: Gerdau

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 28

RAZÃO SOCIAL: .

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 94

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 101

Prego de metal 17 x 27, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Unidade: **kg**

Quantidade: **105,00**

MEDIANA

R\$ 15,16

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 15,16. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 11,50; R\$ 12,40; R\$ 14,83; R\$ 15,48; R\$ 17,00; R\$ 18,00.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: PREGO DE 17X27 (PACOTE DE 1KG)

Unidade: **KG** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,40

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO JORGE - RS

CNPJ: 91.566.851/0001-51

DATA: 22/10/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 13.869.980/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 23

RAZÃO SOCIAL: CLARAO - COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.

Resultado 2

Descrição do Item: Pregro 17x27 – cabeça, simples pacote de 1kg

Unidade: **KG** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE ARARICA - RS

CNPJ: 01.612.918/0001-54

DATA: 04/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 48.715.118/0001-22

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 51

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: PREGO CABEÇA DUPLA 17 X 27 - PACOTE 1 KG

Unidade: **PAC** - Quantidade: **59,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE DERRUBADAS - RS

CNPJ: 94.442.282/0001-20

DATA: 10/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 05.120.387/0003-03

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 32

RAZÃO SOCIAL: TIAGO RAFFAELLI LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: PREGO 17 X 27 - SEM CABEÇA PREGO SEM CABEÇA, PACOTE DE 1 KG.

Unidade: **PAC** * Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,83

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO MIGUEL DAS MISSOES - RS

CNPJ: 89.971.758/0001-80

DATA: 25/05/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 33

VENCEDOR: 21.506.231/0001-41

RAZÃO SOCIAL: KENEDY GALVANI DA SILVA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: PREGO COM CABEÇA 17X27 PACOTE DE 1KG

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** * Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA HELENA - PR

CNPJ: 76.206.457/0001-19

DATA: 08/10/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 49

VENCEDOR: 76.454.347/0001-76

RAZÃO SOCIAL: MAZZOCHIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP

MARCA: —

Resultado 6

Descrição do Item: Prego galvanizado com cabeça 17x27 - pacote de 1kg

Unidade: **PAC** * Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,48

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VALE DO SOL - RS

CNPJ: 94.577.574/0001-70

DATA: 04/09/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 24

VENCEDOR: 60.699.174/0001-16

RAZÃO SOCIAL: 60.699.174 ALANA GABRIELLI SANTOS ARAUJO

MARCA: NBRA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 95

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 102

Prego de metal 18 x 27, pacote com 1 Kg, para telha, corpo helicoidal, com material vedação: anel borracha flexível

Unidade: **kg**

Quantidade: **98,00**

MEDIANA

R\$ 18,48

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 18,48. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 14,00; R\$ 17,50; R\$ 18,48; R\$ 19,90; R\$ 24,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: PREGO TELHEIRO 18X27 Tipo de cabeça: Com arruela de borracha Comprimento total: 62,1 mm 1 KG

Unidade: **KG** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO SUL - RS

CNPJ: 88.496.468/0001-60

DATA: 19/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 94.651.452/0001-87

MARCA: Detack/Santa Luzia/TX

Fonte: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 44

RAZÃO SOCIAL: ROJOMARBEN COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAGENS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Prego Telheiro Galvanizado De 18 X 27 (2 1/2x 10), 1kg

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ITAIPULÂNDIA - PR

CNPJ: 95.725.057/0002-45

DATA: 23/06/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 09.098.192/0001-95

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 65

RAZÃO SOCIAL: CHICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME

Resultado 3

Descrição do Item: KG DE PREGO TELHEIRO PREGO TELHEIRO, EM AÇO BAIXO CARBONO, GALVANIZADO A FOGO, MEDINDO 18 X 27, CORPO ESPIRALADO, CABEÇA SOLDADA, VEDAÇÃO EM BORRACHA FLEXÍVEL, CONFORME NBR 6627, EM PACOTE DE 1KG

Unidade: **KG** • Quantidade: **180,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CANGUCU - RS

CNPJ: 88.861.430/0001-49

DATA: 16/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 10.237.252/0001-92

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 45

RAZÃO SOCIAL: LOJA E FERRAGEM FRANK LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: PREGO TELHEIRO GALVANIZADO DE 18 X 27, PACOTE 1 KG.

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

CNPJ: 92.868.850/0001-24

DATA: 11/06/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 05.764.648/0001-58

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 12

RAZÃO SOCIAL: JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)

Unidade: **KG** Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 18,48**

ÓRGÃO: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS - RS

CNPJ: 96.041.330/0001-02

DATA: 20/08/2025

MODALIDADE: CCE

VENCEDOR: 23.105.226/0001-52

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90005

RAZÃO SOCIAL: JCC ESTEVES CONSTRUCOES LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 96

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 103

Prego de metal 18 x 30, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Unidade: **kg**

Quantidade: **98,00**

MEDIANA

R\$ 17,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 17,90. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 10,79; R\$ 12,09; R\$ 13,20; R\$ 22,59; R\$ 28,99; R\$ 28,99.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Prego 18x30 com cabeça, pct com 01 kg

Unidade: **PAC** - Quantidade: **450,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,79

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SOLEDADE - RS

CNPJ: 87.738.530/0001-10

DATA: 02/02/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 53.260.365/0001-11

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: MBS DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: PACOTE DE PREGO COM CABEÇA 18X30MM 1KG

Unidade: **PAC** - Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,09

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS

CNPJ: 92.411.156/0001-83

DATA: 24/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 05.393.935/0001-07

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 28

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA POSITIVO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Prego galvanizado com cabeça 18x30 - pacote de 1kg

Unidade: **PAC** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,20

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VALE DO SOL - RS

CNPJ: 94.577.574/0001-70

DATA: 04/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 60.699.174/0001-16

MARCA: NBRA

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 24

RAZÃO SOCIAL: 60.699.174 ALANA GABRIELLI SANTOS ARAUJO

Resultado 4

Descrição do Item: PREGO GALVANIZADO C/ CABEÇA 18 X 30, PACOTE DE 1KG

Unidade: **KG** - Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 22,59

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SINIMBU - RS

CNPJ: 94.577.632/0001-66

DATA: 23/01/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 60.699.174/0001-16

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: ALANA GABRIELLI SANTOS
ARAUJO LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Prego Aço Galvanizado Com Cabeça 18X30 1Kg Acerosid

VALOR UNITÁRIO: R\$ 28,99

DATA E HORA: 11/06/2026 13:51

FONTE: Ferramentas Kennedy

CNPJ: 08.858.579/0015-35

ENDEREÇO: <https://www.ferramentaskennedy.com.br/prego-aco-galvanizado-com-cabeça-18x30-1kg-acerosid-976652/p>

Resultado 6

Descrição do Item: Prego Aço Galvanizado Com Cabeça 18X30 1Kg Acerosid

VALOR UNITÁRIO: R\$ 28,99

DATA E HORA: 11/06/2026 13:53

FONTE: Ferramentas Kennedy

CNPJ: 08.858.579/0015-35

ENDEREÇO: <https://www.ferramentaskennedy.com.br/prego-aco-galvanizado-com-cabeça-18x30-1kg-acerosid-976652/p>

ITEM Nº 97

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 104

Prego de metal 18 x 36, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Unidade: kg

Quantidade: 98,00

MEDIANA

R\$ 15,93

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 15,93. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 11,90; R\$ 13,00; R\$ 15,85; R\$ 16,00; R\$ 27,88; R\$ 35,39.**Amostras consideradas:** 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: PREGO 18X36 COM 1 CABEÇA 1KG Prego galvanizado 18x36 com uma cabeça. Possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante. Embalagem contendo 1kg do produto.

Unidade: **KG** - Quantidade: **50,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,00****ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TEUTONIA - RS**

CNPJ: 88.661.400/0001-99

DATA: 12/11/2025**MODALIDADE:** PCE**VENCEDOR:** 30.401.055/0001-74**FONTE:** [TCERS](#)**Nº LICITAÇÃO:** 53**RAZÃO SOCIAL:** ARMACOES NORTE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: PREGO 18X36 1 KG

Unidade: **PACOTE** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PORTO BELO - SC

CNPJ: 82.575.812/0001-20

DATA: 04/07/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: 39/2025 - PRE

VENCEDOR: 85.598.936/0001-19

RAZÃO SOCIAL: JOSE CARLOS MOREIRA & CIA
LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: PREGO 18X36 - PACOTE DE 1KG Pregro com Cabeça 18 X 36 Ferro Polido Local de entrega e/ou prestação: CENTRO DE RECEBIMENTO, CONTROLE E DISTRIBUIÇÃO, RUA VEREADOR RENÊ RICKLI, Nº 700, TURVO (PR)

Unidade: **Quilômetros** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TURVO - PR

CNPJ: 78.279.973/0001-07

DATA: 11/07/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 66

VENCEDOR: 03.196.725/0001-95

RAZÃO SOCIAL: SILVA STRAPASSON & CIA. LTDA - ME

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: PREGO 18 X 36 - 1 KG

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **54,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,85

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU - PR

CNPJ: 76.208.818/0002-47

DATA: 03/10/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 61

VENCEDOR: 29.366.526/0001-71

RAZÃO SOCIAL: CARRA ELETROMOVEIS LTDA - ME

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: Prego 18x36 c/ Cab. Polido - 1kg - Detack

VALOR UNITÁRIO: R\$ 27,88

DATA E HORA: 11/06/2026 13:54

FONTE: Detack

CNPJ: 03.706.680/0001-51

ENDEREÇO: <https://loja.detack.com.br/prego-18x36-c-cab-polido-1kg>

Resultado 6

Descrição do Item: Prego 18x36 c/ Cab. Galvanizado - 1kg - Detack

VALOR UNITÁRIO: R\$ 35,39

DATA E HORA: 11/06/2026 13:54

FONTE: Detack

CNPJ: 03.706.680/0001-51

ENDEREÇO: <https://loja.detack.com.br/prego-18x36-c-cab-galvanizado-1kg>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 98

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 105

Prego de metal 19 x 19, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Unidade: **kg**

Quantidade: **92,00**

MEDIANA

R\$ 16,37

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 16,37. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 9,99; R\$ 15,00; R\$ 16,37; R\$ 20,40; R\$ 22,39.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: PREGO-POLIDO C/CABEÇA 19X19

Unidade: **KG** - Quantidade: **215,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DO RIO GRANDE - RS

DATA: 03/12/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 80/2025

VENCEDOR: 93.166.163/0001-20

RAZÃO SOCIAL: JOSE D DA SILVA

MARCA: detak

Resultado 2

Descrição do Item: Prego de metal 19 x 19, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Unidade: **KG** - Quantidade: **67,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,40

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: PREGO GALVANIZADO C/ CABEÇA 19 X 39, PACOTE DE 1KG

Unidade: **KG** - Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 22,39

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SINIMBU - RS

CNPJ: 94.577.632/0001-66

DATA: 23/01/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 1

VENCEDOR: 60.699.174/0001-16

RAZÃO SOCIAL: ALANA GABRIELLI SANTOS
ARAUJO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: PREGO COM CABEÇA, ARAME PARA PREGO, CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, CORPO LISO, PONTA DIAMANTE, POLIDO, BITOLA 19 X 39

Unidade: **KG** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CRUZ ALTA - RS

CNPJ: 88.775.390/0001-12

DATA: 02/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 41.278.073/0001-27

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 250

RAZÃO SOCIAL: MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Prego Com Cabeça acabamento superficial: polido, bitola: 19 x 36, material: aço, tipo cabeça: cônica, tipo corpo: liso, tipo ponta: diamante

Unidade: **Quilograma** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,37

ÓRGÃO: COMANDO DA MARINHA - RS

CNPJ: 00.394.502/0001-44

DATA: 12/05/2026

MODALIDADE: Dispensa

VENCEDOR: 40.896.434/0001-36

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 78551006000132026

RAZÃO SOCIAL: FEPRESS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 99

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 106

Prego de metal 19 x 39, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Unidade: **kg**

Quantidade: **95,00**

MEDIANA

R\$ 14,85

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 14,85. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 10,00; R\$ 13,50; R\$ 13,70; R\$ 16,00; R\$ 17,04; R\$ 18,00.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Prego Com Cabeça material: arame para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: liso, tipo ponta: diamante, acabamento superficial: polido, bitola: 19 x 39 Prego 19x39 - Pacote 1 kg - Prego Com Cabeça material: arame para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: liso, tipo ponta: diamante, acabamento superficial: polido, bitola: 19 x 39 Prego 19x39 - Pacote 1 kg

Unidade: **Pacote 1 KG** • Quantidade: **63,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,50

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 06/11/2025

MODALIDADE: Dispensa

VENCEDOR: 93.166.163/0001-20

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16041706001412025

RAZÃO SOCIAL: JOSE D DA SILVA

Resultado 2

Descrição do Item: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 39 (EMBALAGEM DE 01KG)

Unidade: **KG** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE DAVID CANABARRO - RS

CNPJ: 88.203.088/0001-90

DATA: 08/04/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 02.978.467/0001-36

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 4

RAZÃO SOCIAL: BERTUZZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: PREGO COM CABEÇA E CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE, COM CAMADA DE GALVANIZAÇÃO NO TAMANHO 19 X 39. PACOTE COM 1KG.

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SANTA HELENA - PR

CNPJ: 76.206.457/0001-19

DATA: 08/10/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 76.454.347/0001-76

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 49

RAZÃO SOCIAL: MAZZOCHIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP

Resultado 4

Descrição do Item: Pregão 19x39 Pacote De 1 Kg 1 Cabeça

Unidade: **PAC** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,70

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CONSTANTINA - RS

CNPJ: 87.708.889/0001-44

DATA: 30/07/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 14.697.513/0001-08

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 18

RAZÃO SOCIAL: V. SCOPEL & CIA. LTDA.

Resultado 5

Descrição do Item: PREGOS 19X39, PACOTE 1KG.

Unidade: **UN** • Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,04

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA - SC

CNPJ: 80.912.124/0001-82

DATA: 07/07/2025

Nº LICITAÇÃO: PR112/2025

RAZÃO SOCIAL: EVANDRO LUIS TRENTIN

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 05.947.944/0001-94

MARCA: —

Resultado 6

Descrição do Item: PREGO C/ CABECA 19 X 39 POLIDO - Artipeças Distribuidora

VALOR UNITÁRIO: R\$ 16,00

DATA E HORA: 12/06/2026 08:18

FONTE: Artipeças

CNPJ: 05.813.059/0001-12

ENDEREÇO: <https://www.artipeças.com.br/prego-c-cabeca-19-x-39-polido.html>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 100

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 107

Prego de metal 25 x 72, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Unidade: kg

Quantidade: 95,00

MEDIANA

R\$ 19,13

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 19,13. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 14,90; R\$ 15,75; R\$ 16,40; R\$ 21,87; R\$ 24,49; R\$ 39,58.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Prego - 25 x 72 acabamento polido cabeça conica ponta tipo diamante pacote de 1kg

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **250,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA - PR

CNPJ: 76.920.818/0001-94

DATA: 16/10/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 81.749.392/0001-98

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 34

RAZÃO SOCIAL: ADIL DA SILVA REIS & CIA LTDA - EPP

Resultado 2

Descrição do Item: Prego galvanizado c/ cabeça 25 x 72, pacote de 1kg

Unidade: **KG** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,49

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SINIMBU - RS

CNPJ: 94.577.632/0001-66

DATA: 23/01/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 60.699.174/0001-16

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: ALANA GABRIELLI SANTOS ARAUJO LTDA

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: Prego pacote 25X72 1kg

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,40

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Maratá - RS

CNPJ: 93.235.943/0001-84

DATA: 22/12/2025

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 53.260.365/0001-11

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 024

RAZÃO SOCIAL: MBS DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS

MARCA: Avant

Resultado 4

Descrição do Item: Prego 25x72, pacote 1kg

Unidade: **KG** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,75

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ARARICA - RS

CNPJ: 01.612.918/0001-54

DATA: 04/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 01.276.119/0001-54

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 51

RAZÃO SOCIAL: JV COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: PREGO 25X72 – PACOTE DE 1KG

Unidade: **PC** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,87

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE REDENTORA - RS

CNPJ: 87.613.113/0001-40

DATA: 11/05/2026

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 27.165.400/0001-03

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 22

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL SILVA LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 6

Descrição do Item: Prego com Cabeça Corpo Liso 25x72 Gerdau 1kg - madeverde

VALOR UNITÁRIO: R\$ 39,58

DATA E HORA: 12/06/2026 08:21

FONTE: madeverde.com.br

CNPJ: 22.164.132/0001-91

ENDEREÇO: <https://www.madeverde.com.br/prego-com-cabeca-corpo-liso-25x72-gerdau-1kg>

ITEM Nº 101

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 108

Prego de metal 26 x 84, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada

Unidade: kg

Quantidade: 92,00

MEDIANA

R\$ 18,35

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 18,35. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 16,85; R\$ 17,60; R\$ 18,00; R\$ 18,70; R\$ 21,00; R\$ 22,00.**Amostras consideradas:** 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Prego com cabeça Material: Arame Para Prego Tipo Cabeça: Cônico Axadrezado
Tipo Corpo: Liso Tipo Ponta: Diamante Acabamento Superficial: Polido Bitola: 26 X 84 pacote de 1kg

Unidade: PCT - Quantidade: 170,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,60**ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ROSARIO DO SUL - RS****DATA:** 28/04/2026**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO**VENCEDOR:** 97.300.644/0001-37**MARCA:** SANTA LUZIA**FONTE:** [BNC](#)**Nº LICITAÇÃO:** 14/2026**RAZÃO SOCIAL:** VINICIUS JOAO CONTERATTO

Resultado 2

Descrição do Item: PREGO 26X84: Prego de aço com cabeça, medidas 26 x 84 mm (equivalente aproximado a 7.1/2" x 1" ou 3 1/2" x 8 ou 9 BWG), corpo liso, ponta tipo diamante e cabeça conica axadrezada. Acabamento polido (ou galvanizado), alta resistencia a tracao e oxidacao. Indicado para construcoes pesadas, estruturas de madeira, mata-burros e porteiras. Embalagem em caixa ou pacote de 1 kg (com tolerância de peso conforme INMETRO). Normas Tecnicas (Referencia): Fabricado em conformidade com as normas ABNT NBR 6627PREGO 26X84: Prego de aço com cabeça, medidas 26 x 84 mm (equivalente aproximado a 7.1/2" x 1" ou 3 1/2" x 8 ou 9 BWG), corpo liso, ponta tipo diamante e cabeça conica axadrezada. Acabamento polido (ou galvanizado), alta resistencia a tracao e oxidacao. Indicado para construcoes pesadas, estruturas de madeira, mata-burros e porteiras. Embalagem em caixa ou pacote de 1 kg (com tolerância de peso conforme INMETRO). Normas Tecnicas (Referencia): Fabricado em conformidade com as normas ABNT NBR 6627

Unidade: **PACOTE** • Quantidade: **400,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,00

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO MÜLLER - SC

DATA: 23/02/2026

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 020/PMLM/2026

VENCEDOR: 05.117.514/0001-45

RAZÃO SOCIAL: INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

MARCA: tx

Resultado 3

Descrição do Item: Prego pacote 26x84 1kg

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,85

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Maratá - RS

CNPJ: 93.235.943/0001-84

DATA: 22/12/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 024

VENCEDOR: 53.260.365/0001-11

RAZÃO SOCIAL: MBS DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS

MARCA: Avant

Resultado 4

Descrição do Item: PREGO 26 X 84 PACOTE DE 1 KG

Unidade: **PAC** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DAS MISSOES - RS

CNPJ: 89.971.758/0001-80

DATA: 25/05/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 03.140.870/0001-54

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 33

RAZÃO SOCIAL: J. L. MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Prego 26 x 84. Pacote de 1 KG

Unidade: **PAC** - Quantidade: **80,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 22,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE VITORIA DAS MISSOES - RS

CNPJ: 94.449.030/0001-23

DATA: 15/05/2026

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 95.077.947/0001-07

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 14

RAZÃO SOCIAL: RENATO FENGLER

Resultado 6

Descrição do Item: PREGO 26X84 COM 1 CABEÇA 1KG Prego galvanizado 26x84 com uma cabeça. Possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante. Embalagem contendo 1kg do produto.

Unidade: **KG** - Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,70

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TEUTONIA - RS

CNPJ: 88.661.400/0001-99

DATA: 12/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 30.401.055/0001-74

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 53

RAZÃO SOCIAL: ARMACOE'S NORTE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 102

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 109

Malha de ferro para pré-laje, malha 15x15cm no mínimo 3.4mm, 2.3 metros

Unidade: **unid.**

Quantidade: **180,00**

MEDIANA

R\$ 54,74

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 54,74. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 49,99; R\$ 50,00; R\$ 54,00; R\$ 55,48; R\$ 60,52; R\$ 65,01.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Malha de ferro para pré-laje, malha 15x15cm no mínimo 3.4mm, 2.3 metros

Unidade: **UN** • Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 50,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: TELA POP MALHA 15 X 15 CM COM 2X3M FERRO 3,4MM

Unidade: **UNID** • Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 60,52

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA - SC

CNPJ: 83.102.483/0001-62

DATA: 28/07/2025

Nº LICITAÇÃO: 87/2025 - PRE

RAZÃO SOCIAL: SERRALHERIA NOVA LTDA

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 23.327.029/0001-88

Resultado 3

Descrição do Item: MALHA POP 2 X 3 M, MALHA 15X15 CM, FERRO 3,4 MM

Unidade: UN - Quantidade: 40,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 54,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CRISSIUMAL - RS

CNPJ: 87.613.147/0001-35

DATA: 07/07/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 94.000.957/0001-81

FONTE: TCERS

Nº LICITAÇÃO: 89

RAZÃO SOCIAL: ILOI KIST LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: MALHA DE FERRO MÉDIA 3,4MM 15 X15CM - 2X3M conforme termo de referência

Unidade: UN - Quantidade: 100,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 55,48

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Canela - RS

CNPJ: 88.585.518/0001-85

DATA: 30/10/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 90.206.509/0001-88

MARCA: VARGAS

FONTE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 47

RAZÃO SOCIAL: Dossin

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Tela de Aço Q061 3,4mm Malha 15x15 2x3 Metros - Gerdau - 1 Unidade

VALOR UNITÁRIO: R\$ 49,99

DATA E HORA: 12/06/2026 08:25

FONTE: 333Obra

CNPJ: 01.637.895/0001-32

ENDEREÇO: <https://www.333obra.com.br/tela-de-aco-q-061-com-malha-15-x-15-gerdau-2-x-3-metros.html>

Resultado 6

Descrição do Item: Tela Aço Média 3,4mm Malha 15x15cm ArcelorMittal

VALOR UNITÁRIO: R\$ 65,01

DATA E HORA: 12/06/2026 08:26

FONTE: Bernal Online

CNPJ: 01.438.458/0001-90

ENDEREÇO: <https://www.bernalonline.com.br/materiais-de-construcao/acos-para-construcao/telas-de-aco/malha-pop-3-4mm-15x15cm-2x3m-eq061>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 103

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 110

Piso cerâmico marmorizado, brilhante, polido, borda reta interno 60x60 branco – espessura 7,0 mm

Unidade: m²

Quantidade: 130,00

MEDIANA

R\$ 27,45

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 27,45. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 20,90; R\$ 20,90; R\$ 25,00; R\$ 29,90; R\$ 35,80; R\$ 36,88.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Piso cerâmico marmorizado, brilhante, polido, borda reta interno 60x60 branco e espessura 7,0 mm

Unidade: **M2** - Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: PISO EM CERÂMICA EXTRA PEI MAIOR OU IGUAL A 4 ACETINADA FORMATO 60X60

Unidade: **M2** - Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TUNAS - RS

CNPJ: 92.406.438/0001-92

DATA: 05/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 04.415.928/0087-68

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 14

RAZÃO SOCIAL: LOJAS BECKER LTDA.

Resultado 3

Descrição do Item: PISO EM CERÂMICA ESMALTADA 60X60, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, CLASSE A RETIFICADO

Unidade: **M2** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 35,80

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE PROGRESSO - RS

CNPJ: 92.454.800/0001-09

DATA: 28/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 90.206.509/0001-88

MARCA: CEJATEL

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 15

RAZÃO SOCIAL: RB DOSSIN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: PISO CERÂMICO CLASSE PEI 4, 60X60CM, CLASSE A, COR A DEFINIR M²

Unidade: **M2** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUL - RS

CNPJ: 92.455.393/0001-46

DATA: 27/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 12

VENCEDOR: 09.430.428/0001-49

RAZÃO SOCIAL: TATIANE DORNELES DE LIMA LTDA

MARCA: DTOOLS

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Piso Marmo Bianco 60X60 Lume

VALOR UNITÁRIO: R\$ 36,88

DATA E HORA: 12/06/2026 08:27

FONTE: Debaita

CNPJ: 77.279.495/0001-64

ENDEREÇO: <https://debaitashop.com.br/revestimento-brilho-retificado-marmo-bianco-32-x-59cm-lume.html>

Resultado 6

Descrição do Item: Piso Cerâmico Acetinado Retificado Marmol Pisoforte

VALOR UNITÁRIO: R\$ 29,90

DATA E HORA: 12/06/2026 08:27

FONTE: Tumelero

CNPJ: 10.280.765/0001-86

ENDEREÇO: <https://www.tumelero.com.br/piso-ceramico-acetinado-retificado-marmol-plus-pisoforte/p>

ITEM Nº 104

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 111

Rejunte piso cores claras, antifungos e impermeável, embalagem 1 kg

Unidade: kg

Quantidade: 65,00

MEDIANA

R\$ 9,75

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 9,75. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 5,80; R\$ 7,95; R\$ 9,50; R\$ 10,00; R\$ 11,65; R\$ 20,16.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Rejunte piso cores claras, antifungos e impermeável, embalagem 1 kg

Unidade: **KG** - Quantidade: **230,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 5,80****ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS**

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025**MODALIDADE:** PCE**VENCEDOR:** 09.249.841/0001-01**FONTE:** [TCERS](#)**Nº LICITAÇÃO:** 90024**RAZÃO SOCIAL:** RIGHES & CIA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Rejunte para piso 1kg (todas as cores)

Unidade: **UN** - Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,95

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Quaraí - RS

CNPJ: 88.123.492/0001-53

DATA: 17/04/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 07.381.576/0001-95

MARCA: Nacional

FONTE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 010

RAZÃO SOCIAL: DRC MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA-ME

Resultado 3

Descrição do Item: REJUNTE PARA PISO – 1KG (COR A DEFINIR)

Unidade: **PC** - Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE REDENTORA - RS

CNPJ: 87.613.113/0001-40

DATA: 11/05/2026

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 97.155.303/0001-15

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 22

RAZÃO SOCIAL: CLEDIR WAGNER

Resultado 4

Descrição do Item: REJUNTE PARA PISO (COR A ESCOLHA DO MUNICÍPIO), PACOTE DE 1KG

Unidade: **KG** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,65

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA - SC

CNPJ: 80.912.124/0001-82

DATA: 07/07/2025

Nº LICITAÇÃO: PR112/2025

RAZÃO SOCIAL: EVANDRO LUIS TRENTIN

FONTE: [TCESC](#)

VENCEDOR: 05.947.944/0001-94

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: Rejunte 1kg Cinza Claro Silaqua - Zzat Full Lar e Construção

VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,50

DATA E HORA: 12/06/2026 08:28

FONTE: Zzat Full materiais de Construção

CNPJ: 84.987.999/0001-02

ENDEREÇO: <https://www.zzatfull.com.br/rejunte-1kg-cinza-claro-silaqua>

Resultado 6

Descrição do Item: Rejunte Acrílico Impermeável 1Kg Vedatudo Dryko Cor Castanho

VALOR UNITÁRIO: R\$ 20,16

DATA E HORA: 12/06/2026 08:28

FONTE: Volaron

CNPJ: 40.004.197/0001-51

ENDEREÇO: <https://www.volaron.com.br/rejunte-acrilico-vedatudo-castanho-1kg>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 105

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 112

Roda forro em PVC, barra de 6 m x 10x10cm, cor: branco

Unidade: **unid.**

Quantidade: **200,00**

MEDIANA

R\$ 44,70

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 44,70. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 34,65; R\$ 37,70; R\$ 39,90; R\$ 49,50; R\$ 56,90; R\$ 59,00.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Roda forro em PVC, barra de 6m para forro 10x10cm

Unidade: **UN** • Quantidade: **210,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 39,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 09.249.841/0001-01

RAZÃO SOCIAL: RIGHES & CIA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: RODA FORRO PVC BRANCO BARRA 6M

Unidade: **BRR** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 37,70

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE QUEVEDOS - RS

CNPJ: 94.444.122/0001-10

DATA: 25/09/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 68

VENCEDOR: 94.651.452/0001-87

RAZÃO SOCIAL: ROJOMARBEN COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAGENS LTDA

MARCA: SEMITA/PLASBIL

Resultado 3

Descrição do Item: Rodaforro de PVC branco neve -6m

Unidade: **UN** • Quantidade: **1.500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,65

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE ENCANTADO - RS

CNPJ: 88.349.238/0001-78

DATA: 19/12/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 36

VENCEDOR: 90.206.509/0001-88

RAZÃO SOCIAL: RB DOSSIN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: RODA FORRO PVC BARRA DE 6 METROS.

Unidade: **BRR** Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 49,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DAS MISSOES - RS

CNPJ: 89.971.758/0001-80

DATA: 25/05/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 03.140.870/0001-54

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 33

RAZÃO SOCIAL: J. L. MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Rodaforro Branco Barra Com 6 Metros Permatti - Joli Preço Baixo é Aqui

VALOR UNITÁRIO: R\$ 56,90

DATA E HORA: 12/06/2026 08:31

FONTE: Joli

CNPJ: 51.769.255/0001-54

ENDEREÇO: <https://www.joli.com.br/rodaforro-branco-barra-com-6-metros-permatti/p>

Resultado 6

Descrição do Item: Rodaforro PVC Wigga, 6 Metros, Branco no PIX

VALOR UNITÁRIO: R\$ 59,00

DATA E HORA: 12/06/2026 08:31

FONTE: taQi

ENDEREÇO: <https://www.taqi.com.br/rodaforro-pvc-wigga-6-metros-branco/188071>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 106

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 113

Rolo de lã carneiro, 09 cm com suporte

Unidade: **unid.**

Quantidade: **64,00**

MEDIANA

R\$ 7,35

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 7,35. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 4,50; R\$ 4,98; R\$ 6,95; R\$ 7,74; R\$ 9,55; R\$ 15,17.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Rolo de lã carneiro, 09 cm com suporte

Unidade: **UN** • Quantidade: **48,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Rolo de lã de carneiro, tamanho 09 cm. c/ suporte Rolo de lã de carneiro, tamanho 09 cm. c/ suporte

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,74

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO - PR

DATA: 18/02/2026

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 17.538.975/0001-70

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 10

RAZÃO SOCIAL: FERNANDES & MAZUTTI LTDA -
ME

Resultado 3

Descrição do Item: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO P/ PINTURA-COM SUPORTE EM PVC REFORÇADO DE 09CM. ALTURA DA LÃ MÍNIMA DE 10 MM

Unidade: **UN** • Quantidade: **60,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,95

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - RS

CNPJ: 95.440.517/0001-08

DATA: 11/12/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 133

VENCEDOR: 03.810.151/0001-01

RAZÃO SOCIAL: MBG - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE CABO, TAMANHO 09CM COM LÃ EXTRALONGA DE 12MM ALTURA.

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,98

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CORONEL BICACO - RS

CNPJ: 87.613.154/0001-37

DATA: 05/03/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 10

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 5

Descrição do Item: ROLO DE PINTURA PEQUENO 9CM C/ SUPORTE LÃ DE CARNEIRO ALTURA 25MM

Unidade: **UN** • Quantidade: **60,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,55

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE NOVA HARTZ - RS

CNPJ: 91.995.365/0001-59

DATA: 06/08/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 13

VENCEDOR: 43.180.144/0001-80

RAZÃO SOCIAL: NVALE CENTERLAR LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: Rolo Pele de Carneiro 9cm Atlas

VALOR UNITÁRIO: R\$ 15,17

DATA E HORA: 12/06/2026 08:32

FONTE: Tramontina - Loja Universo Do Lar

ENDEREÇO: <https://www.universodolar.com.br/rolo-de-la-9cm-atlas-32--9-para-pintura-em-superficies-semirrugosas--39--atlas-atlas-32--9>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 107

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 114

Rolo de lã carneiro, 15 cm com suporte

Unidade: **unid.**

Quantidade: **66,00**

MEDIANA

R\$ 7,60

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 7,60. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 6,09; R\$ 6,85; R\$ 7,60; R\$ 12,70; R\$ 12,75.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM PARA PINTURAS CARRETEL DE MADEIRA COM SUPORTE (CABO)

Unidade: **UN** • Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,09

ÓRGÃO: Município de Farroupilha - RS

CNPJ: 89.848.949/0001-50

DATA: 27/01/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 165

VENCEDOR: 60.699.174/0001-16

RAZÃO SOCIAL: ..

MARCA: COMPEL

Resultado 2

Descrição do Item: Rolo de pintura lã carneiro 15cm: revestido por lã de carneiro natural, acompanha suporte, com haste metálica e cabo plástico para manuseio e ser compatível com suporte tipo rosca

Unidade: **UN** • Quantidade: **280,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,70

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE ARROIO DO SAL - RS

CNPJ: 91.103.093/0001-35

DATA: 06/10/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 62

VENCEDOR: 20.063.556/0001-34

RAZÃO SOCIAL: AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE CABO, TAMANHO 15CM, COM LÃ EXTRALONGA DE 12MM ALTURA.

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 7,60

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CORONEL BICACO - RS

CNPJ: 87.613.154/0001-37

DATA: 05/03/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 10

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 4

Descrição do Item: Rolo de lã carneiro, 15 cm com suporte

Unidade: **UN** • Quantidade: **46,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,85

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 51.842.004/0001-58

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Rolo Pintura Predial características adicionais: com suporte/garfo de aço galvanizado, comprimento: 15, material: lã de carneiro Rolo de lã de carneiro de 15cm com manta de 12mm de altura para pintura de em superfícies semi-rugosas com tinta látex, acrílica, óleo e esmalte.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,75

ÓRGÃO: COMANDO DA MARINHA - RS

CNPJ: 00.394.502/0001-44

DATA: 26/11/2025

MODALIDADE: Dispensa

VENCEDOR: 54.742.940/0001-85

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 78512106001072025

RAZÃO SOCIAL: LLG NEGOCIOS INTELIGENTES LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 108

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 115

Rolo de lã carneiro, 19 cm com suporte

Unidade: **unid.**

Quantidade: **63,00**

MEDIANA

R\$ 14,30

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 14,30. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 11,50; R\$ 12,75; R\$ 14,30; R\$ 14,70; R\$ 23,65.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Rolo de lã carneiro, 19 cm com suporte

Unidade: **UN** • Quantidade: **46,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA, C/ 19 CM, C/ CABO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,65

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE - PR

CNPJ: 80.880.107/0001-00

DATA: 29/08/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 05.235.166/0001-00

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 51

RAZÃO SOCIAL: JEHAD A. IBRAHIM & CIA. LTDA -
ME

Resultado 3

Descrição do Item: Rolo Pintura Predial características adicionais: com suporte/garfo de aço galvanizado, comprimento: 15, material: lã de carneiro Rolo de lã de carneiro de 15cm com manta de 12mm de altura para pintura de em superfícies semi-rugosas com tinta látex, acrílica, óleo e esmalte.

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,75

ÓRGÃO: COMANDO DA MARINHA - RS

CNPJ: 00.394.502/0001-44

DATA: 26/11/2025

MODALIDADE: Dispensa

VENCEDOR: 54.742.940/0001-85

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 78512106001072025

RAZÃO SOCIAL: LLG NEGOCIOS INTELIGENTES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Rolo pintura predial - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO , COMPRIMENTO: 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE/GARFO DE AÇO, ALTURA LÃ 25 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **1.200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,30

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 12/03/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 54.027.667/0001-07

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16051405900012026

RAZÃO SOCIAL: ROBERTO LEMOS VAZ COMERCIO E SERVICOS

Resultado 5

Descrição do Item: Rolo pintura predial - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,70

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE BOA VISTA DA APARECIDA - PR

CNPJ: 78.121.985/0001-09

DATA: 06/08/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 19.719.650/0001-10

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 45657805900442025

RAZÃO SOCIAL: SANDRO MACIEL E CIA LTDA

ITEM Nº 109

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 116

Rolo de lã sintética, 09 cm com suporte

Unidade: **unid.**Quantidade: **63,00**

MEDIANA

R\$ 4,60

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 4,60. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 3,55; R\$ 4,08; R\$ 4,60; R\$ 4,72; R\$ 5,60.**Amostras consideradas:** 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Rolo de lã sintética, 09 cm com suporte

Unidade: **UN** • Quantidade: **48,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,72****ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS**

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025**FONTES:** [TCERS](#)**MODALIDADE:** PCE**Nº LICITAÇÃO:** 90024**VENCEDOR:** 08.658.622/0001-13**RAZÃO SOCIAL:** J. J. VITALLI

Resultado 2

Descrição do Item: ROLO DE LA 9 cm C/ CABOROLO DE LA 9 cm C/ CABO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **118,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,08

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ORLEANS - SC

DATA: 10/09/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 38.470.981/0001-03

MARCA: NOVE54

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 53/2025

RAZÃO SOCIAL: CONSTRULAR ACABAMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Rolo Pintura Predial - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ SINTÉTICA, COMPRIMENTO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3,55

ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - RS

CNPJ: 88.659.313/0001-05

DATA: 04/11/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 02.324.209/0001-36

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 92857605901042025

RAZÃO SOCIAL: FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: ROLO LÃ SINTÉTICA COM SUPORTE, BRANCO, 9CM

Unidade: **UN** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 4,60

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CANGUCU - RS

CNPJ: 88.861.430/0001-49

DATA: 16/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 45

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

Resultado 5

Descrição do Item: ROLO DE LÃ SINTÉTICA ANTI-RESPINGO COM 09 CM C/CABO

Unidade: **UN** - Quantidade: **70,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 5,60**

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ITUPORANGA - SC

DATA: 23/01/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 04.960.609/0001-63

MARCA: ROMA

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 43/2025/PMI

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA GRANDE RIO LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 110

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 117

Rolo de lã sintética, 15 cm com suporte

Unidade: **unid.**

Quantidade: **66,00**

MEDIANA

R\$ 9,33

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 9,33. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 6,75; R\$ 6,85; R\$ 9,33; R\$ 9,90; R\$ 15,00.

Amostras consideradas: 5 | desconsideradas: 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Rolo de lã sintética, 15 cm com suporte

Unidade: **UN** * Quantidade: **46,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,85

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 51.842.004/0001-58

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ROLO DE LÃ SINTÉTICA ANTIRRESPINGO DE 15 CM, COM SUPORTE.

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TAPEJARA - PR

DATA: 11/02/2026

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 50.729.121/0001-47

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 4

RAZÃO SOCIAL: JF COMERCIO DE TINTAS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: ROLO LÃ COM SUPORTE 15CM

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** * Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR

CNPJ: 76.413.061/0001-42

DATA: 08/10/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 10.367.732/0001-78

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 34

RAZÃO SOCIAL: JC FERRAGENS - EIRELI - ME

Resultado 4

Descrição do Item: ROLO DE LÃ 15CM COM SUPORTE

Unidade: **UN** * Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 9,33

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MARQUINHO - PR

DATA: 14/04/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 06.126.849/0001-92

MARCA: ROMA

FONTE: [LICITANET](#)

Nº LICITAÇÃO: 9

RAZÃO SOCIAL: C A C PEDROSO ACESSORIOS

Resultado 5

Descrição do Item: Rolo de espuma poliéster, tamanho 15 cm c/ suporte Rolo de espuma poliéster, tamanho 15 cm c/ suporte

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** * Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,75

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO - PR

DATA: 18/02/2026

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 17.538.975/0001-70

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 10

RAZÃO SOCIAL: FERNANDES & MAZUTTI LTDA - ME

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 111

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 118

Rolo de lã sintética, 23 cm com suporte

Unidade: **unid.**

Quantidade: **66,00**

MEDIANA

R\$ 10,99

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 10,99. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 6,99; R\$ 10,23; R\$ 10,99; R\$ 11,68; R\$ 12,57.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Rolo de lã sintética, 23 cm com suporte

Unidade: **UN** • Quantidade: **46,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,23

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 51.842.004/0001-58

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ROLO LÃ SINTÉTICA. LARGURA 23CM, COM SUPORTE

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 6,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TORRES - RS

CNPJ: 87.876.801/0001-01

DATA: 18/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 05.584.219/0001-07

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 474

RAZÃO SOCIAL: L D C DE MATOS E CIA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: ROLO PARA PINTURA 23 CM, LÃ SINTÉTICA, ANTIGOTA, COM SUPORTE

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,57

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PR

DATA: 27/01/2026

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 62.434.545/0001-63

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: LEOPARDO ATACADISTA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: ROLO 23 CM DE LÃ SINTÉTICA COM CABO E SISTEMA ANTIRESPINGO: ROLO PARA PINTURA DE LÃ SINTÉTICA; ANTI- RESPINGO (ANTIGOTAS); COMPRIMENTO: 230 MM; ALTURA DA LÃ NÃO INFERIOR 9 MM; COM CABO PLÁSTICO ANATÔMICO COM SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO; PARA USO EM PINTURA COM TINTA LÁTEX OU ACRÍLICA.

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,68

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Ibirama - SC

CNPJ: 83.102.418/0001-37

DATA: 28/11/2025

FONTES: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 209

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

RAZÃO SOCIAL: Vitaza

MARCA: Roma

Resultado 5

Descrição do Item: Rolo Pintura Predial - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ SINTÉTICA , COMPRIMENTO: 23 CM

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **281,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,99

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL - RS

CNPJ: 88.830.609/0001-39

DATA: 09/04/2026

FONTES: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98859905900652026

VENCEDOR: 08.658.622/0001-13

RAZÃO SOCIAL: J. J. VITALLI

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 112

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 119

Serra Mármore 1050W 110mm com Kit de Refrigeração

Unidade: **unid.**

Quantidade: **5,00**

MEDIANA

R\$ 349,83

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 349,83. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 215,00; R\$ 280,00; R\$ 349,66; R\$ 350,00; R\$ 395,32; R\$ 399,00.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: SERRA MÁRMORE POTÊNCIA ELÉTRICA = 1.400 W ROTAÇÃO EM VAZIO = 10.000 RPM DIÂMETRO DO DISCO COMPATÍVEL 110 MM (4 3/8") PROFUNDIDADE DE CORTE ÚTIL = 35 MM CAPACIDADE DE BASE INCLINÁVEL SIM, COM AJUSTES ANGULARES (PELO MENOS $\pm 45^\circ$) PROTEÇÃO DE SEGURANÇA PROTETOR DE DISCO AJUSTÁVEL, GATILHO COM TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DO DISCO OU CONDUTA PARA APLICAÇÃO DE ÁGUA (SE APLICÁVEL) DESEJÁVEL, PARA USO PROLONGADO OU CORTES EM MATERIAIS ABRASIVOS PESO MÁXIMO SERRA MÁRMORE POTÊNCIA ELÉTRICA = 1.400 W ROTAÇÃO EM VAZIO = 10.000 RPM DIÂMETRO DO DISCO COMPATÍVEL 110 MM (4 3/8") PROFUNDIDADE DE CORTE ÚTIL = 35 MM CAPACIDADE DE BASE INCLINÁVEL SIM, COM AJUSTES ANGULARES (PELO MENOS $\pm 45^\circ$) PROTEÇÃO DE SEGURANÇA PROTETOR DE DISCO AJUSTÁVEL, GATILHO COM TRAVA DE SEGURANÇA SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DO DISCO OU CONDUTA PARA APLICAÇÃO DE ÁGUA (SE APLICÁVEL) DESEJÁVEL, PARA USO PROLONGADO OU CORTES EM MATERIAIS ABRASIVOS PESO MÁXIMO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 399,00

ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE ANDARAÍ - PR

CNPJ: 20.856.995/0001-02

DATA: 29/12/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 51.659.136/0001-49

MARCA: nakasaki

Fonte: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 27/2025

RAZÃO SOCIAL: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Serra Mármore 1050W 110mm com Kit de Refrigeração

Unidade: **UN** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 215,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

Fonte: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Serra Mármore 1300 W 110 mm 127 V Uso Indicado: Para cortar azulejos, granitos, ladrilhos e mármore Material a ser Trabalhado: Azulejo, Cerâmica, Granito e Mármore Intensidade de Uso: Uso frequente até 8 hs/dia Alimentação: Elétrica Tensão Elétrica: 127 V (110 V) Potência: 1300 W Tipo do Motor: com Escovas de Carvão Rotação: 13000,00 rpm Kit Refrigeração: Sem Kit Refrigeração Profundidade do Corte em Milímetros: 32,00 mm Diâmetro do Disco em Milímetro: 110,00 mm Frequência: 60 Hz Produto Acompanha Embalagem: Sim Tipo de Embalagem: Caixa Conteúdo da Embalagem: 1 Chave, 1 chave allen e 2 discos de corte

Unidade: **UN** - Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 395,32

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE - PR

DATA: 27/05/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 13/2025

VENCEDOR: 24.675.507/0001-03

RAZÃO SOCIAL: MICROFORT INFORMATICA LTDA

MARCA: vonder

Resultado 4

Descrição do Item: Serra mármore - SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA: 1.300 W, DIÂMETRO DISCO: 110 MM, DIÂMETRO FURO DISCO: 20 MM, ROTAÇÃO: 13.000 RPM, VOLTAGEM: 115/127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGUEIRA, PLUG E CANO D`AGUA, CHAVE ALIEN,

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 280,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SALGADO FILHO - PR

CNPJ: 76.205.699/0001-98

DATA: 12/05/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98783305900122026

VENCEDOR: 11.291.109/0001-41

RAZÃO SOCIAL: POLIDORO & PASQUETTI LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Serra Mármore - SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA 1.300 W, DIÂMETRO DISCO 110 MM, DIÂMETRO FURO DISCO 20MM, ROTAÇÃO 13.000 RPM, VOLTAGEM 115/127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGUEIRA, PLUG E CANO D'ÁGUA, CHAVE ALIEN,

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 349,66

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU - PR

CNPJ: 76.206.499/0001-50

DATA: 24/11/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98788905900802025

VENCEDOR: 44.258.379/0001-00

RAZÃO SOCIAL: LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 6

Descrição do Item: Serra Mármore Kit Refrigeração WS3905 220V WESCO - Kempa Máquinas

VALOR UNITÁRIO: R\$ 350,00

DATA E HORA: 12/06/2026 08:35

FONTE: Kempa Máquinas

CNPJ: 28.188.708/0001-37

ENDEREÇO: <https://www.kempamaquinas.com.br/serra-marmore-kit-refrigeracao-ws3905-220v-wesco/p/p3338>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 113

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 120

Serra Mármore a úmido, 1500W 220V com 1 disco, kit refrigeração, maleta com chave especial para troca do disco, base placa ajustável para cortes em ângulo. 02 anos de garantia no mínimo- TIPO Bosch, Makita.

Unidade: **unid.**

Quantidade: **25,00**

MEDIANA

R\$ 463,91

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 463,91. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 360,00; R\$ 388,00; R\$ 390,58; R\$ 537,25; R\$ 540,00; R\$ 680,70.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Serra Mármore a úmido, 1500W 220V com 1 disco, kit refrigeração, maleta com chave especial para troca do disco, base placa ajustável para cortes em ângulo. 02 anos de garantia no mínimo- TIPO Bosch, Makita.

Unidade: **UN** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 537,25

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Serra mármore elétrica 220V com potência de 1500W, velocidade de 12.200 RPM, acompanha kit de refrigeração com mangueira, torneira e adaptador, 1 disco de corte e 1 maleta de transporte.

Unidade: **UN** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 390,58

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO NORTE - RS

CNPJ: 88.568.902/0001-70

DATA: 07/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 55.913.536/0001-90

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 66

RAZÃO SOCIAL: 55.913.536 EVERTON VIEIRA DA
SILVA

Resultado 3

Descrição do Item: SERRA MÁRMORE COM POTÊNCIA DE 1500W - TENSÃO DE 220V - VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 12200 RPM; COMPONENTES INCLUÍDOS: 01 SERRA MÁRMORE, 01 CHAVE ALLEN, 01 CHAVE DE BOCA, 01 MANUAL.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 388,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE - PR

CNPJ: 80.880.107/0001-00

DATA: 29/08/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 51

VENCEDOR: 40.600.176/0001-07

RAZÃO SOCIAL: CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA.

Resultado 4

Descrição do Item: SERRA MÁRMORE 220V 1500W

Unidade: **UN** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 360,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Sentinela do Sul - RS

CNPJ: 94.068.277/0001-08

DATA: 05/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 22

VENCEDOR: 51.659.136/0001-49

RAZÃO SOCIAL: SOUL DISTRIBUIDORA

MARCA: Eos

Resultado 5

Descrição do Item: SERRA MÁRMORE A SECO 1500W 220V

Unidade: **UN** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 540,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CANGUCU - RS

CNPJ: 88.861.430/0001-49

DATA: 17/09/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PRD

Nº LICITAÇÃO: 1249

VENCEDOR: 03.235.897/0001-20

RAZÃO SOCIAL: MUNSBURG, VARGAS & CIA LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: Serra Circular Mármore Bosch com Disco 1500W - Azul

VALOR UNITÁRIO: R\$ 680,70

DATA E HORA: 12/06/2026 08:36

FONTE: angeloni.com.br

CNPJ: 83.646.984/0069-06

ENDEREÇO: <https://www.angeloni.com.br/eletro/serra-circular-marmore-bosch-com-disco-1500w---azul-497106/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 114

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 121

Serrote carpinteiro, material lâmina: aço carbono, material cabo: madeira, tipo: travado, comprimento: 20 pol, características adicionais: 7 dentes por polegada, largura: 150 mm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **8,00**

MEDIANA

R\$ 43,37

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 43,37. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 32,22; R\$ 36,00; R\$ 40,99; R\$ 45,75; R\$ 58,86; R\$ 60,49.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Serrote Carpinteiro Material LÃmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Tipo: Travado , Comprimento: 20 POL, Características Adicionais: 7 Dentes Por Polegada , Largura: 150 MMSerrote Carpinteiro Material LÃmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Tipo: Travado , Comprimento: 20 POL, Características Adicionais: 7 Dentes Por Polegada , Largura: 150 MM

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 40,99

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA - PR

CNPJ: 95.561.080/0001-60

DATA: 29/04/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 07/2026

VENCEDOR: 80.009.525/0001-27

RAZÃO SOCIAL: JOAO DOMINGOS SUTIL

MARCA: THOMPSON

Resultado 2

Descrição do Item: Serrote Carpinteiro - SERROTE CARPINTEIRO, MATERIAL LÂMINA: AÇO CARBONO , MATERIAL CABO: MADEIRA , TIPO: TRAVADO , COMPRIMENTO: 20 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 7 DENTES POR POLEGADA , LARGURA: 150 MM

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **21,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 32,22

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TELEMACHO BORBA - PR

CNPJ: 76.170.240/0001-04

DATA: 26/01/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98791505900922025

VENCEDOR: 81.498.255/0001-28

RAZÃO SOCIAL: CAMACUA MAQUINAS E MOTORES LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Serrote carpinteiro - SERROTE CARPINTEIRO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPOTRAVADO, COMPRIMENTO 20 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 7 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 150 MM

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **12,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 36,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA - PR

CNPJ: 75.828.418/0001-90

DATA: 04/11/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 34.142.152/0001-40

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98772305900542025

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO ADIL DE OLIVEIRA E CIA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: SERROTE DE CARPINTEIRO

Unidade: **UN** • Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 45,75

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SERAFINA CORREA - RS

CNPJ: 88.597.984/0001-80

DATA: 16/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 94.097.383/0001-01

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 16

RAZÃO SOCIAL: HIDRALUZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: —

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Serrote Profissional Tramontina 20" 5 Dentes por Polegada Aço Carbono Cabo Madeira - 43242020

VALOR UNITÁRIO: R\$ 60,49

DATA E HORA: 12/06/2026 08:36

FONTE: Tramontina - Loja Universo Do Lar

ENDEREÇO: <https://www.universodolar.com.br/serrote-profissional-tramontina-20-com-5-dentes-por-polegada-em-aco-carbono-com-cabo-de-madeira->

Resultado 6

Descrição do Item: Serrote Profissional Aço Carbono com Cabo de Madeira Tramontina 20" 43240/020 - Carlessi Casa & Construção

VALOR UNITÁRIO: R\$ 58,86

DATA E HORA: 12/06/2026 08:38

FONTE: Comercial Carlessi

CNPJ: 95.770.228/0007-62

ENDEREÇO: <https://www.comercialcarlessi.com.br/serrote-profissional-aco-carbono-com-cabo-de-madeira-tramontina-20-43240-020/p/969>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 115

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 122

Silicone adesivo, embalagem 280ml, aplicação: pistola

Unidade: **unid.**

Quantidade: **200,00**

MEDIANA

R\$ 15,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 15,90. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 10,81; R\$ 11,00; R\$ 14,50; R\$ 17,30; R\$ 19,00; R\$ 45,70.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Adesivo/cola de Silicone flexível, acético, com fungicida e antimoho, para uso geral, aplicação por pistola manual, 280g/ml, incolor, tubo, conforme Termo de Referência.

Unidade: **UN** • Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,00

ÓRGÃO: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - RS

CNPJ: 93.802.833/0001-57

DATA: 23/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 03.780.326/0001-77

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 47

RAZÃO SOCIAL: MULTIFASE COMERCIAL TECNICA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: SILICONE ADESIVO 300 ML

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,00

ÓRGÃO: PM DE BARÃO DE COTEGIPE - RS

DATA: 24/06/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 05.101.840/0001-64

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 12

RAZÃO SOCIAL: CALDART - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

Resultado 3

Descrição do Item: Silicone adesivo - SELANTE ADESIVO, MATERIAL À BASE DE RESINA SINTÉTICA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COR CINZA, APLICAÇÃO PISTOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELANTE, FLEXÍVEL ALTA ADERÊNCIA, VEDAR CALHAS

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,81

ÓRGÃO: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - RS

CNPJ: 92.242.080/0001-00

DATA: 25/06/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 26.469.541/0001-57

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15404705900612024

RAZÃO SOCIAL: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: SILICONE ADESIVO 280ML

Unidade: UN - Quantidade: 100,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,30

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Lontra - MG

CNPJ: 25.223.009/0001-92

DATA: 08/09/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 46.830.259/0001-60

MARCA: POLIPLAS

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 094

RAZÃO SOCIAL: ESTEFANY DIAS DA SILVA

Resultado 5

Descrição do Item: ADESIVO DE SILICONE TRANSPARENTE DE USO GERAL COM APLICADOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250G(2,0000) -COM APLICADOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250G

Unidade: UN - Quantidade: 130,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE GIRUA - RS

CNPJ: 87.613.048/0001-53

DATA: 06/01/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 05.393.935/0001-07

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 123

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA POSITIVO LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 6

Descrição do Item: Sikasil IN Branco Cartucho 280ml - SIKA - FastObra

VALOR UNITÁRIO: R\$ 45,70

DATA E HORA: 12/06/2026 08:40

FONTE: FastObra

CNPJ: 02.559.428/0001-02

ENDEREÇO: <https://www.fastobra.com.br/sikasil-in-280ml-branco/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 116

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 123

Solvente para diluição tinta à óleo e limpeza em geral, embalagem mínimo 900 ml

Unidade: **unid.**

Quantidade: **159,00**

MEDIANA

R\$ 19,51

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 19,51. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 11,50; R\$ 11,59; R\$ 17,00; R\$ 22,01; R\$ 24,90; R\$ 25,86.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE TINTA 900ML Solvente para limpeza de ferramentas e diluição de tintas. Uso e Aplicações: para limpeza de ferramentas e para diluir tintas a óleo, esmaltes, vernizes, fundos para metais e complementos para madeira. Composição: hidrocarbonetos alifáticos, com pequena fração de aromáticos. Lata com 900 (novecentos) mililitros.

Unidade: **LT** • Quantidade: **32,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,59

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TEUTONIA - RS

CNPJ: 88.661.400/0001-99

DATA: 02/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 31.296.543/0001-21

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 39

RAZÃO SOCIAL: IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.

Resultado 2

Descrição do Item: Solvente Aguarrás 900 ml Produto Aguarrás Aplicação Indicado para limpeza de ferramentas e Diluição de esmalte e vernizes Volume 0,900 LInflamávelSim Norma NBR 11702 Dilui óleo Sim Dilui epóxi Não Dilui tinta esmalteSim

Unidade: **UN** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO PARANA - PR

CNPJ: 76.975.259/0001-10

DATA: 01/09/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 26/2025

VENCEDOR: 42.508.238/0001-72

RAZÃO SOCIAL: G2 COMERCIO DE TINTAS LTDA

MARCA: BRASILUX

Resultado 3

Descrição do Item: Solvente 900 ml 1ª linha. Composição básica: à base de solventes alifáticos e aromáticos. Isento de álcool, benzeno ou querosene. Indicado para a diluição de esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica. Também é indicado para a limpeza de equipamentos de pintura utilizados com tais produtos.

Unidade: **LT** • Quantidade: **202,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 11,50

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Joaçaba - SC

CNPJ: 82.939.380/0001-99

DATA: 18/12/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 43

VENCEDOR: 55.818.205/0001-70

RAZÃO SOCIAL: BF3 DISTRIBUICAO E COMERCIO DE TINTAS

MARCA: ARARAS

Resultado 4

Descrição do Item: Aguarrás 900ml Anjo

VALOR UNITÁRIO: R\$ 22,01

DATA E HORA: 12/06/2026 08:42

FONTE: Fati Ferramentas

CNPJ: 93.101.343/0001-23

ENDEREÇO: <https://www.fatiferramentas.com.br/solvente-aguarras-900ml>

Resultado 5

Descrição do Item: Água Raz Texraz 900ml Solventex - Casa Mimosa Hidráulica - Tubos e Conexões, Torneiras e Cubas. As melhores marcas: Amanco, Deca, Docol, Lorenzetti, Fortlev.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 25,86

DATA E HORA: 12/06/2026 08:42

FONTE: Casa Mimosa

ENDEREÇO: <https://www.casamimosa.com.br/agua-raz-texraz-900ml-solventex-texrazqt/p>

Resultado 6

Descrição do Item: Thinner 900ml Sayerlack

VALOR UNITÁRIO: R\$ 24,90

DATA E HORA: 12/06/2026 08:43

FONTE: nrtintassc.com.br

CNPJ: 17.787.459/0001-80

ENDEREÇO: <https://www.nrtintassc.com.br/geral/thinner-profissional-0-900l-sayerlack>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 117

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 124

Tábua de eucalipto de 1ª linha, medindo no mínimo 2,5cm x 30cm x 2,7metros

Unidade: **unid.**

Quantidade: **736,00**

MEDIANA

R\$ 26,25

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 26,25. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 19,00; R\$ 23,70; R\$ 25,50; R\$ 27,00; R\$ 31,26; R\$ 36,90.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tábua de eucalipto comum, exceto saligno, largura 30 cm, espessura de 2,5 cm, comprimento de 2,7 m.

Unidade: **UN** • Quantidade: **1.500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE RESTINGA SECA - RS

CNPJ: 87.490.306/0001-51

DATA: 29/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 92.490.242/0001-29

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 55

RAZÃO SOCIAL: IVO SIDNEI M DA SILVA

Resultado 2

Descrição do Item: TÁBUA DE EUCALIPTO COM, NO MÍNIMO, 2,5CM X 30CM X 2,70M

Unidade: **UN** • Quantidade: **5.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTANA DA BOA VISTA - RS

CNPJ: 88.141.460/0001-80

DATA: 12/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 15.713.475/0001-00

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 37

RAZÃO SOCIAL: COMPETENCE COMERCIO E SERVICOS LTDA

MARCA: Maggioni

Resultado 3

Descrição do Item: TÁBUA EUCALIPTO 30 CM X 270 CM ESPESSURA 2,5 CM

Unidade: **UN** • Quantidade: **70,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 27,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE IVORA - RS

CNPJ: 92.457.175/0001-40

DATA: 17/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 04.587.487/0001-01

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 17

RAZÃO SOCIAL: ARNUTI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Tábua madeira - TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE EUCALIPTO, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 27 MM, TIPOACABAMENTO TRATADO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **460,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,70

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 05/06/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98867505900242025

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Tábua madeira - TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE: EUCALIPTO , LARGURA: 30 CM, ESPESSURA: 27 MM, TIPO ACABAMENTO: TRATADO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **1.010,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 31,26

ÓRGÃO:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS

CNPJ: 10.729.992/0001-46

DATA: 07/05/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 66.081.268/0001-03

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15812605900112025

RAZÃO SOCIAL: CONSTRU R&J LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: Tábua de Eucalipto 2,5 x 20cm x 5,5m - Tumelero

VALOR UNITÁRIO: R\$ 36,90

DATA E HORA: 12/06/2026 08:44

FONTE: Tumelero

CNPJ: 10.280.765/0001-86

ENDEREÇO: <https://www.tumelero.com.br/tabua-de-eucalipto-2-5-x-20cm-x-5-5m/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 118

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 125

Tábua de pinus de 1ª linha, medindo no mínimo 2,5cm x 20cm x 2,7 metros

Unidade: **unid.**

Quantidade: **740,00**

MEDIANA

R\$ 22,90

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 22,90. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 19,85; R\$ 21,19; R\$ 22,20; R\$ 23,60; R\$ 33,30; R\$ 34,43.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: TÁBUA PINUS 20CM X 2,70 MT

Unidade: **UN** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,85

ÓRGÃO: DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS - RS

CNPJ: 96.041.330/0001-02

DATA: 23/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 23.334.784/0001-90

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90036

RAZÃO SOCIAL: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: TABUA DE MADEIRA PINUS NAS MEDIDAS 2,5 X 20CM X 3M

Unidade: **UN** • Quantidade: **2.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 22,20

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de São Carlos - SC

CNPJ: 82.945.718/0001-15

DATA: 23/04/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 01.911.826/0001-75

FONTE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 75

RAZÃO SOCIAL: FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO

MARCA: TECHIO

Resultado 3

Descrição do Item: Tábua de Pinus 2,5 cm x 20 cm

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,19

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA AMÉLIA - PR

DATA: 02/02/2026

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 24.137.775/0001-71

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: JAIR WATANABE FILHO - ME

Resultado 4

Descrição do Item: TABUA PINUS 1" X 20 CM TAM. 3 MTS

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** - Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,43

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BRAGANEY - PR

CNPJ: 78.121.902/0001-73

DATA: 17/07/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 01.329.877/0001-93

MARCA: —

FORNecedor: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 35

RAZÃO SOCIAL: LUIZ AFONSO CAZZO - EPP

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Madeira Pinus 2,5x 20x2,70 - REDEMAC SUPERBEM

VALOR UNITÁRIO: R\$ 23,60

DATA E HORA: 12/06/2026 08:47

FORNecedor: Redemac Superbem

CNPJ: 10.615.378/0001-53

ENDEREÇO: <https://www.redemacsuperbem.com.br/produto/madeira-pinus-25x-20x270>

Resultado 6

Descrição do Item: Madeira Pinus Tábua 1" x 12" (2,5cm x 30cm) com 2,50 metros - Bavcom Tijolão Materiais de construção

VALOR UNITÁRIO: R\$ 33,30

DATA E HORA: 12/06/2026 08:47

FORNecedor: Bavcom

CNPJ: 03.435.040/0001-54

ENDEREÇO: https://www.bavcom.com.br/MADEIRAS-BRUTAS-E-BENEFICIADAS/MADEIRA-PINUS/madeira-pinus-t%C3%A1bua-1-x-12-25cm-x-30cm-com-250-metros____1223246-SIT.html

ITEM Nº 119

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 127

Tela 1,5 metro altura, malha 7 - arame 16

Unidade: metro

Quantidade: 1.030,00

MEDIANA

R\$ 14,30

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 14,30. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 13,50; R\$ 14,00; R\$ 14,30; R\$ 16,50; R\$ 37,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: TELA GALVANIZADA DE ARAME N 14 MALHA 7X7 COM 1,5 METROS DE ALTURA

Unidade: M • Quantidade: 2.000,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,50**ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Horizontina - RS**

CNPJ: 87.612.834/0001-36

DATA: 15/05/2026**FONTE:** [PCP](#)**MODALIDADE:** 2**Nº LICITAÇÃO:** 15**VENCEDOR:** 08.848.860/0001-91**RAZÃO SOCIAL:** HORIZONTE CONSTRUTORA**MARCA:** telsul

Resultado 2

Descrição do Item: Tela 1,5 metro altura, malha 7 - arame 16

Unidade: **M** • Quantidade: **130,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,30

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 11.175.931/0001-47

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Tela simples malha 7 arame nº 16 -1,50m altura

Unidade: **M** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES - RS

CNPJ: 87.334.918/0001-55

DATA: 08/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 26.155.703/0001-82

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 50

RAZÃO SOCIAL: COMTELAS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA

MARCA: TAG

Resultado 4

Descrição do Item: Tela 1,5 m altura, malha 7, arame 16, por metro.

Unidade: **M** • Quantidade: **3.975,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE RIO PARDO - RS

CNPJ: 88.821.079/0001-62

DATA: 17/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 26.155.703/0001-82

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 106

RAZÃO SOCIAL: COMTELAS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: TELA MALHA Nº5 COM 1,5 METROS DE ALTURA

Unidade: **M** • Quantidade: **5.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 37,00**

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE EREBANGO - RS

CNPJ: 92.453.828/0001-13

DATA: 26/08/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 43.790.992/0001-00

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 11

RAZÃO SOCIAL: ABEL ANTUNES LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 120

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 128

Tela de aço soldada, nervurada, diâmetro fio 4,2mm, altura 2,45, espaçamento malha 15x15cm

Unidade: **metro**

Quantidade: **1.064,00**

MEDIANA

R\$ 26,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 26,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 24,75; R\$ 26,33; R\$ 26,50; R\$ 28,17; R\$ 33,77.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tela de aço soldada, nervurada, diâmetro fio 4,2mm, altura 2,45, espaçamento malha 15x15cm

Unidade: **M** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 28,17

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 11.175.931/0001-47

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA - Tela de Aço Soldada Nervurada CA- 60 . Q-196 . (3.11 KG/M 2) Diâmetro do Fio = 5.00 MM. Largura = 2,45 M. Espaçamento da Malha = 10 x 10 CM.

Unidade: **Metro - M** • Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 33,77

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ARACATUBA - SP

DATA: 08/04/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 10.769.900/0001-51

MARCA: PROPIO

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 014/2026

RAZÃO SOCIAL: A2 COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUCAO EIRELI

Resultado 3

Descrição do Item: TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM

Unidade: **M** • Quantidade: **9,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,75

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARE DO SUL - RS

CNPJ: 04.215.782/0001-37

DATA: 18/11/2025

Fonte: [TCERS](#)

MODALIDADE: CCE

Nº LICITAÇÃO: 6

VENCEDOR: 19.027.845/0001-07

RAZÃO SOCIAL: FABRICIO NOGUEIRA LORENZI

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM

Unidade: **M2** • Quantidade: **70,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,33

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SEGREDO - RS

CNPJ: 92.000.215/0001-20

DATA: 15/12/2025

Fonte: [TCERS](#)

MODALIDADE: CCP

Nº LICITAÇÃO: 4

VENCEDOR: 10.654.808/0001-46

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA SECRETTI LTDA

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM

Unidade: **M2** • Quantidade: **110,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ITUPORANGA - SC

DATA: 02/12/2025

Fonte: [BNC](#)

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº LICITAÇÃO: 20/2025/PMI

VENCEDOR: 36.476.535/0001-80

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUCAO PIERRI LTDA

MARCA: Obra

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 121

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 130

Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 153 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **760,00**

MEDIANA

R\$ 40,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 40,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 33,00; R\$ 36,60; R\$ 40,00; R\$ 44,88; R\$ 47,80.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 153 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm

Unidade: **UN** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 36,60

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 153 CM, LARGURA 110CM, ESPESSURA 6 MM

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **180,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 40,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO IGUACU - PR

CNPJ: 76.206.499/0001-50

DATA: 26/08/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 50.210.605/0001-85

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98788905900572025

RAZÃO SOCIAL: GT COMERCIO E LICITACOES
LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL: FIBROCImento , TIPO: ONDULADA , COMPRIMENTO: 153 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 33,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE AMPERE - PR

CNPJ: 77.817.054/0001-79

DATA: 11/02/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 85.464.618/0001-65

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98741705900012026

RAZÃO SOCIAL: MARONEZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL: FIBROCImento , TIPO: ONDULADA , COMPRIMENTO: 153 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **400,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 44,88

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CORONEL BICACO - RS

CNPJ: 87.613.154/0001-37

DATA: 01/04/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 22.739.686/0001-70

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98861505900102026

RAZÃO SOCIAL: FLORESCER SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: TELHA, MATERIAL: FIBROCImento, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 153 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM. CÓDIGO CATMAT: 244576

Unidade: **UN** * Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 47,80

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE LAVRAS DO SUL - RS

CNPJ: 88.201.298/0001-49

DATA: 07/10/2025

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 04.415.928/0122-85

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 23

RAZÃO SOCIAL: LOJAS BECKER LTDA.

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 122

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 131

Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 183 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **760,00**

MEDIANA

R\$ 51,25

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 51,25. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 40,00; R\$ 41,58; R\$ 44,00; R\$ 58,51; R\$ 59,30; R\$ 59,30.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM, LARGURA 110CM, ESPESSURA 6 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 44,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VARGEAO - SC

CNPJ: 83.009.928/0001-64

DATA: 27/08/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 82.155.813/0001-15

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98837505900322025

RAZÃO SOCIAL: GAVEA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E AGROPECUARIA LTDA EM RECUPERACAO JUD

Resultado 2

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL: FIBROCImento , TIPO: ONDULADA , COMPRIMENTO: 183 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 41,58

ÓRGÃO: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - PR

CNPJ: 75.095.679/0001-49

DATA: 24/02/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 31.666.544/0001-10

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15307905900492025

RAZÃO SOCIAL: AGUA DOCE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL: FIBROCImento , TIPO: ONDULADA , COMPRIMENTO: 183 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM

Unidade: **Unidade** - Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 40,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE AMPERE - PR

CNPJ: 77.817.054/0001-79

DATA: 11/02/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 85.464.618/0001-65

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98741705900012026

RAZÃO SOCIAL: MARONEZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Telha Fibrocimento Eternit Ondulada, 6mm, 1,83 x 1,10 metros - taQi

VALOR UNITÁRIO: R\$ 59,30

DATA E HORA: 12/06/2026 11:40

FONTE: taQi

ENDEREÇO: <https://www.taqi.com.br/telha-ondulada-eternit-6-mm-322161835/182832>

Resultado 5

Descrição do Item: Telha de Fibrocimento Ondulada 1,83x1,10x6mm - 333OBRA

VALOR UNITÁRIO: R\$ 58,51

DATA E HORA: 12/06/2026 11:40

FONTE: 333Obra

CNPJ: 01.637.895/0001-32

ENDEREÇO: <https://www.333obra.com.br/telha-de-fibrocimento-ondulada-confibra-1-83-x-1-10-x-6-mm.html>

Resultado 6

Descrição do Item: Telha Fibrocimento Eternit Ondulada, 6mm, 1,83 x 1,10 metros - taQi

VALOR UNITÁRIO: R\$ 59,30

DATA E HORA: 12/06/2026 11:44

FONTE: taQi

ENDEREÇO: <https://www.taqi.com.br/telha-ondulada-eternit-6-mm-322161835/182832>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 123

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 132

Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 213 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **780,00**

MEDIANA

R\$ 55,17

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 55,17. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 47,30; R\$ 51,00; R\$ 55,17; R\$ 62,40; R\$ 62,90.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 213 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm

Unidade: **UN** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 51,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 213cm, largura: 110cm, espessura: 6mm.

Unidade: **UN** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 62,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO NORTE - RS

CNPJ: 88.568.902/0001-70

DATA: 07/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 14.771.890/0001-40

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 66

RAZÃO SOCIAL: JOAO CARLOS DE ARAUJO
DUARTE

Resultado 3

Descrição do Item: TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:213 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:6 MM

Unidade: **UN** • Quantidade: **5.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 55,17

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PANAMBI - RS

CNPJ: 88.702.089/0001-89

DATA: 22/01/2026

MODALIDADE: PCE

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 171

Resultado 4

Descrição do Item: Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 213 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 MMTelha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 213 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 MM

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 62,40

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BARBARA - PR

CNPJ: 95.561.080/0001-60

DATA: 29/04/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 07/2026

VENCEDOR: 33.111.195/0001-04

RAZÃO SOCIAL: RODRIGUES DA SILVA & SANTOS LTDA

MARCA: IMBRALIT

Resultado 5

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 213 CM, LARGURA 110CM, ESPESSURA 6 MM

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 47,30

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE PINHAL GRANDE - RS

CNPJ: 94.444.346/0001-22

DATA: 21/07/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98578705900292025

VENCEDOR: 94.745.676/0001-58

RAZÃO SOCIAL: LOECI LUIZ PIOVESAN

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 124

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 133

Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 244 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **780,00**

MEDIANA

R\$ 57,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 57,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 47,90; R\$ 52,10; R\$ 57,00; R\$ 59,00; R\$ 59,95.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:244 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:6 MM

Unidade: **UN** • Quantidade: **5.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 59,95

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PANAMBI - RS

CNPJ: 88.702.089/0001-89

DATA: 22/01/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 171

Resultado 2

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO , TIPO: ONDULADA , COMPRIMENTO: 244 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 47,90

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE AMPERE - PR

CNPJ: 77.817.054/0001-79

DATA: 11/02/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98741705900012026

VENCEDOR: 85.464.618/0001-65

RAZÃO SOCIAL: MARONEZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110CM, ESPESSURA 6 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 59,00

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - PR

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 30/12/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 58.068.084/0001-85

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16023005900042025

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO , TIPO: ONDULADA , COMPRIMENTO: 244 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **400,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 52,10

ÓRGÃO: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - PR

CNPJ: 75.095.679/0001-49

DATA: 24/02/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 31.666.544/0001-10

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15307905900492025

RAZÃO SOCIAL: AGUA DOCE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO , TIPO: ONDULADA , COMPRIMENTO: 244 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **1.050,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 57,00

ÓRGÃO:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS

CNPJ: 10.729.992/0001-46

DATA: 17/03/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 01.952.684/0001-94

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15812605900042025

RAZÃO SOCIAL: G3 COMERCIAL LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 125

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 134

Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 244 cm, largura: 50 cm, espessura: 4 mm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **765,00**

MEDIANA

R\$ 18,65

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 18,65. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 14,65; R\$ 17,44; R\$ 18,50; R\$ 18,80; R\$ 21,50; R\$ 22,00.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 244 cm, largura: 50 cm, espessura: 4 mm

Unidade: **UN** - Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,50

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 4 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,65

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE VARGEAO - SC

CNPJ: 83.009.928/0001-64

DATA: 27/08/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 82.155.813/0001-15

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98837505900322025

RAZÃO SOCIAL: GAVEA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E AGROPECUARIA LTDA EM RECUPERACAO JUD

Resultado 3

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 4 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 22,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE IBIAM - SC

CNPJ: 01.612.745/0001-74

DATA: 29/09/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 26.965.840/0001-82

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98092005900492025

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUAGRO IBIAM LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO , TIPO: ONDULADA , COMPRIMENTO: 244 CM, LARGURA: 50 CM, ESPESSURA: 4 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **3.900,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 18,80

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CAPITAO LEONIDAS MARQUES - PR

CNPJ: 76.208.834/0001-59

DATA: 23/04/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 21.169.166/0001-06

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98748905900312026

RAZÃO SOCIAL: DPL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 4 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,44

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE JANIOPOLIS - PR

CNPJ: 76.402.882/0001-83

DATA: 01/12/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 58.068.084/0001-85

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98763705900502025

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 4 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 21,50

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE VARZEDO - BA

CNPJ: 13.460.266/0001-69

DATA: 26/12/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 09.083.027/0001-60

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98304905900222025

RAZÃO SOCIAL: LEAL COSTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 126

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 135

Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 305 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **780,00**

MEDIANA

R\$ 72,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 72,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 55,00; R\$ 68,00; R\$ 72,00; R\$ 72,90; R\$ 83,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Telha fibrocimento ondulada, comprimento 305cm, largura 110cm, espessura 6mm

Unidade: **UN** • Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 72,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO MARTINHO DA SERRA - RS

CNPJ: 94.444.403/0001-73

DATA: 13/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 10.791.494/0001-23

MARCA: IMBRALIT

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 13

RAZÃO SOCIAL: FABIANO DA ROSA SCREMIN E CIA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 305 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm

Unidade: **UN** • Quantidade: **250,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 72,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:305 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:6 MM

Unidade: **UN** • Quantidade: **5.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 83,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PANAMBI - RS

CNPJ: 88.702.089/0001-89

DATA: 22/01/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 171

Resultado 4

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 305 CM, LARGURA 110CM, ESPESSURA 6 MM

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 68,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PINHAL GRANDE - RS

CNPJ: 94.444.346/0001-22

DATA: 21/07/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98578705900292025

VENCEDOR: 94.745.676/0001-58

RAZÃO SOCIAL: LOECI LUIZ PIOVESAN

Resultado 5

Descrição do Item: Telha - TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 305 CM, LARGURA 110CM, ESPESSURA 6 MM

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 55,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE VARGEAO - SC

CNPJ: 83.009.928/0001-64

DATA: 27/08/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98837505900322025

VENCEDOR: 58.068.084/0001-85

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA GUANAMBI LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 127

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 136

Tijolo cerâmico 06 furos, padrão ABNT, com medidas mínimas de 19 x 14 x 9 cm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **7.450,00**

MEDIANA

R\$ 0,78

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 0,78. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 0,72; R\$ 0,72; R\$ 0,75; R\$ 0,80; R\$ 0,83; R\$ 1,17.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tijolo cerâmico 06 furos, padrão abnt, com medidas mínimas de 19 x 14 x 9 cm

Unidade: **UN** • Quantidade: **15.200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,83

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 19 X 9 X 14 CENTÍMETROS.

Unidade: **UN** • Quantidade: **65.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,80

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PEJUCARA - RS

CNPJ: 87.566.188/0001-18

DATA: 09/07/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 07.100.945/0001-24

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 20

RAZÃO SOCIAL: MATELZZATTI CONSTRUCOES
LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS, fabricado em argila, destinado à execução de alvenaria de vedação em obras de construção civil. O produto deverá apresentar furos uniformemente distribuídos, faces planas, arestas regulares e boa resistência mecânica, permitindo adequado assentamento com argamassa. Deve estar isento de trincas, deformações ou quebras que comprometam sua utilização. Dimensões aproximadas de 09 cm x 14 cm x 19 cm), admitindo variação conforme fabricante, desde que atendidas as especificações da ABNT NBR 15270.

Unidade: **UN** - Quantidade: **50.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,75

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MUCUM - RS

CNPJ: 88.224.712/0001-35

DATA: 19/03/2026

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 15.340.815/0001-97

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 2

RAZÃO SOCIAL: DECONTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Tijolo 6 furos, medidas mínimas aproximadas: 9cm x 14cm x 19cm

Unidade: **UN** - Quantidade: **60.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,72

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IMBE - RS

CNPJ: 90.256.652/0001-84

DATA: 14/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 46.116.565/0001-30

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 74

RAZÃO SOCIAL: DA ANA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGEM LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS DIMENSÕES MÍNIMAS 9CM X 14CM X 19CM

Unidade: **UN** - Quantidade: **4.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,17

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO - RS

CNPJ: 92.000.223/0001-77

DATA: 14/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 11.145.070/0001-54

MARCA: ceramica venancio

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 22

RAZÃO SOCIAL: AUREA RUTSATZ ARTEFATOS

Resultado 6

Descrição do Item: Tijolo Catarina 6 Furos 9 X 14 X 19 cm

VALOR UNITÁRIO: R\$ 0,72

DATA E HORA: 12/06/2026 11:49

FONTE: Redemac

ENDEREÇO: <https://redemac.com.br/loja/tijolo-6-furos-9x14-catarina-914cat/>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 128

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 137

Tijolo cerâmico 06 furos, padrão ABNT, com medidas mínimas de 22 x 17 x 12 cm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **7.450,00**

MEDIANA

R\$ 1,19

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 1,19. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 0,82; R\$ 1,08; R\$ 1,09; R\$ 1,28; R\$ 1,47; R\$ 1,70.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tijolo cerâmico 06 furos, padrão abnt, com medidas mínimas de 22 x 17 x 12 cm

Unidade: **UN** • Quantidade: **13.200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,08

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS

Unidade: **UN** • Quantidade: **2.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 0,82

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CARAZINHO - RS

CNPJ: 87.613.535/0001-16

DATA: 05/03/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 00.675.832/0001-08

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 70

RAZÃO SOCIAL: GILVANO RICARDO JARRE

Resultado 3

Descrição do Item: TIJOLOS CERÂMICO: 06 FUROS 9 X 14 X 19 CM, (MEDIDA MINIMA)

Unidade: **UN** • Quantidade: **5.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,09

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO - RS

CNPJ: 87.612.818/0001-43

DATA: 10/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 03.140.870/0001-54

MARCA: Ceramica Barrichelo

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 76

RAZÃO SOCIAL: J. L. MADALOZZO DA ROSA & CIA
LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Tijolo cerâmico de 06 furos 9x14x24 cm

Unidade: **UN** • Quantidade: **21.700,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,47

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Joaçaba - SC

CNPJ: 82.939.380/0001-99

DATA: 18/12/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 43

VENCEDOR: 55.333.862/0001-28

RAZÃO SOCIAL: ARPANA

MARCA: ZEP

Resultado 5

Descrição do Item: CATMAT 233589: TIJOLO CERÂMICO DE 1ª, COM 06 FUROS 09X14X24 CM; NBR 15270/2017; MATERIAL: BARRO COZIDO

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **20.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,28

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU - PR

CNPJ: 76.206.499/0001-50

DATA: 22/08/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 57

VENCEDOR: 17.732.521/0001-36

RAZÃO SOCIAL: KEVEN JUNIOR CABRAL - ME

MARCA: —

Resultado 6

Descrição do Item: TIJOLO 06 FUROS- MATERIAL CERAMICO:dimensoes 9cm x 19cm x 29 cm (largura x altura x comprimento)

Unidade: **UND** • Quantidade: **15.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,70

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Bocaiúva - MG

CNPJ: 18.803.072/0001-32

DATA: 13/08/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 73

VENCEDOR: 03.318.266/0001-75

RAZÃO SOCIAL: FERBOC LTDA

MARCA: 5 IRMÃOS

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 129

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 138

Tijolo cerâmico maciço, padrão ABNT, com medidas mínimas de 22 x 10 x 5 cm

Unidade: **unid.**

Quantidade: **7.400,00**

MEDIANA

R\$ 1,35

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 1,35. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 1,00; R\$ 1,02; R\$ 1,30; R\$ 1,40; R\$ 1,62; R\$ 3,90.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tijolo cerâmico maciço, padrão abnt, com medidas mínimas de 22 x 10 x 5 cm

Unidade: **UN** • Quantidade: **15.200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,02

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Tijolo - TIJOLO, MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: MACIÇO, COMPRIMENTO: 23 CM, LARGURA: 11 CM, ESPESSURA: 5 CM, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **25.026,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,00

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 04/08/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 32.936.252/0001-13

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16041305900022025

RAZÃO SOCIAL: J C FARIAS PEREIRA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Tijolo cerâmico maciço

Unidade: UN - Quantidade: 4.000,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1,40

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - RS

CNPJ: 87.297.990/0001-50

DATA: 22/05/2026

FONTE: PCP

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 005-02

VENCEDOR: 00.495.263/0001-19

RAZÃO SOCIAL: ARTEFATOS DE CIMENTO PITHAN

MARCA: Reiter

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Tijolo Aparente Reto 22,5x10,5x5 cm - 333OBRA

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,30

DATA E HORA: 12/06/2026 12:00

FONTE: 333Obra

CNPJ: 01.637.895/0001-32

ENDEREÇO: <https://www.333obra.com.br/506.html>

Resultado 5

Descrição do Item: Tijolo Comum Maquinado - Babá Materiais de Construção

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,62

DATA E HORA: 12/06/2026 12:00

FONTE: babamateriais.com.br

ENDEREÇO: <https://www.babamateriais.com.br/00007-tijolo-comum-maquinado--/p>

Resultado 6

Descrição do Item: TIJOLO MACICO ACABAMENTO

VALOR UNITÁRIO: **R\$ 3,90**

DATA E HORA: 12/06/2026 12:00

FONTE: almeidamateriais.com.br

CNPJ: 80.764.244/0003-41

ENDEREÇO: <https://www.almeidamateriais.com.br/008958-tijolo-macico-acabamento>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 130

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 139

Tinta à óleo diversas cores, 1ª linha, embalagem de 3,6 litros

Unidade: **balde**

Quantidade: **51,00**

MEDIANA

R\$ 60,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 60,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 56,52; R\$ 59,95; R\$ 60,00; R\$ 67,00; R\$ 79,90.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: TINTA OLEO 3,6 LITROS - CORES DIVERSAS TINTA OLEO 3,6 LITROS - CORES DIVERSAS

Unidade: **GL** • Quantidade: **175,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 59,95

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO - SC

DATA: 31/03/2026

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 008/2026

VENCEDOR: 55.875.621/0001-00

RAZÃO SOCIAL: BS COLORS COMERCIO DE TINTAS LTDA

MARCA: Tinsul

Resultado 2

Descrição do Item: TINTA OLEO 1 LINHA, EMBALAGEM 3,6 LITROS, CORES VARIADAS.

Unidade: **LT** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 60,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Três Barras - SC

CNPJ: 83.102.400/0001-35

DATA: 14/04/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 32

VENCEDOR: 55.875.621/0001-00

RAZÃO SOCIAL: BS COLORS

MARCA: Tinsul

Resultado 3

Descrição do Item: Tinta oleo 3,6 litros (diversas cores).

Unidade: **LT** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 67,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE HERVEIRAS - RS

CNPJ: 01.617.873/0001-00

DATA: 10/12/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 19

VENCEDOR: 55.818.205/0001-70

RAZÃO SOCIAL: BF3 TINTAS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Tinta à óleo diversas cores, 1ª linha, embalagem de 3,6 litros

Unidade: **BLD** • Quantidade: **129,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 56,52

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 55.818.205/0001-70

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: BF3 TINTAS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: TINTA ÓLEO BRANCA 3,6 LT

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 79,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR

CNPJ: 75.680.025/0001-82

DATA: 06/11/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 12.915.671/0001-61

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 59

RAZÃO SOCIAL: VILMA MORCHE PALMITAL - ME - EPP

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 131

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 140

Tinta acrílica branca de primeira linha – lata 18 litros, para ambiente hospitalar antimfofo, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)

Unidade: **galão**

Quantidade: **44,00**

MEDIANA

R\$ 210,95

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 210,95. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 129,00; R\$ 176,64; R\$ 194,90; R\$ 227,00; R\$ 247,47; R\$ 399,00.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tinta lavável lata com 18 litros cor branco gelo Características do produto: cor: Branco Gelo tinta acrílica. Alta durabilidade / resistência grande poder de cobertura Antimofo / Sem cheiro Tinta acetinado premium exterior e interior alta resistência rendimento lata de 18 litros: 340 a 370 m² por demão secagem toque: 30 minutos a 1 hora entre demãos: 2 a 4 horas final: 4 horas

Unidade: **Unid** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 227,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ - PR

CNPJ: 76.975.259/0001-10

DATA: 05/11/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 41.268.709/0001-50

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 47/2025

RAZÃO SOCIAL: Unidade: Unid Descrição: Tinta lavável lata com 18 litros cor branco gelo Características do produto: cor: Branco Gelo tinta acrílica. Alta durabilidade / resistência grande poder de cobertura Antimofo / Sem cheiro Tinta acetinado premium exterior e interior alta resistência rendimento lata de 18 litros: 340 a 370 m² por demão secagem toque: 30 minutos a 1 hora entre demãos: 2 a 4 horas final: 4 horas Quantidade: 15 Valor Unit.: 227,00 Valor Total: 3.405,00 Marca: SHOW Modelo: UN ATA DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025 Processo Administrativo Nº 230/2025 Tipo: AQUISIÇÃO PREGOEIRO : ROSIELI CRISTINA DA SILVA Data de Publicação: 25/09/2025 15:54:12 1 de 4 Gerado em: 10/11/2025 10:47:02 MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ SÃO PEDRO DO PARANÁ-PR 2 PAULA INACIO DOS SANTOS GUARINI - CASA DO VIDRO

MARCA: SHOW

Resultado 2

Descrição do Item: TINTA ACRÍLICA BRANCA DE 18 LITROS

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 129,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul - RS

CNPJ: 92.403.567/0001-27

DATA: 04/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 34

VENCEDOR: 41.245.866/0001-40

RAZÃO SOCIAL: CASA DAS TINTAS SEBERI

MARCA: TINTAS BHELZA/NEW TINTAS

Resultado 3

Descrição do Item: TINTA ACRÍLICA, FOSCA, DE PRIMEIRA LINHA, NA COR BRANCO NEVE, 18 LTS.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 399,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DE MONTE CASTELO - PR

CNPJ: 08.857.186/0001-01

DATA: 21/08/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 27

VENCEDOR: 50.034.926/0001-76

RAZÃO SOCIAL: C H BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: —

Resultado 4

Descrição do Item: Tinta acrílica fosca branca linha Premium, lata com 18 litros

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 176,64

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Arvorezinha - RS

CNPJ: 87.612.750/0001-00

DATA: 14/10/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 47

VENCEDOR: 26.979.673/0001-29

RAZÃO SOCIAL: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA

MARCA: SANTA COR

Resultado 5

Descrição do Item: TINTA ACRILICA BRANCA 18 LTS

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 247,47**

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PRANCHITA - PR

CNPJ: 78.113.834/0001-09

DATA: 28/08/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 60.092.427/0001-99

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 30

RAZÃO SOCIAL: V F PERUFFO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 6

Descrição do Item: Tinta Econômica Acrílica Fosco Kemtone Branco 18L - Normatel

VALOR UNITÁRIO: **R\$ 194,90**

DATA E HORA: 12/06/2026 12:01

FONTE: Normatel

CNPJ: 09.267.050/0001-04

ENDEREÇO: <https://www.normatel.com.br/produto/tinta-economica-acrilica-fosco-kemtone-branco-18l-89304>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 132

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 141

Tinta acrílica branca de primeira linha para ambiente hospitalar – 3,6 litros, antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)

Unidade: **balde**

Quantidade: **34,00**

MEDIANA

R\$ 41,38

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 41,38. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 23,94; R\$ 27,55; R\$ 32,97; R\$ 49,79; R\$ 57,61; R\$ 158,00.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tinta acrílica branca de primeira linha para uso hospitalar 3,6 litros, antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)

Unidade: **BLD** - Quantidade: **35,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 32,97

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 55.818.205/0001-70

RAZÃO SOCIAL: BF3 TINTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Tinta Acrílica Fosca, Branca, embalagem 3,6 litros, primeira linha, classificação Premium ou superior, indicada para ambientes internos e externos. Deverá atender as NBRs 15079 e/ou 11702. Junto ao produto deverá ser entregue Boletim Técnico.

Unidade: **UN** - Quantidade: **125,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 49,79

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAPITAÓ - RS

CNPJ: 94.706.132/0001-87

DATA: 18/07/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 12

VENCEDOR: 26.979.673/0001-29

RAZÃO SOCIAL: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA

MARCA: SANTA COR

Resultado 3

Descrição do Item: Tinta acrílica branca 3,6l

Unidade: **UN** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 27,55

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Selbach - RS

CNPJ: 87.613.501/0001-21

DATA: 03/12/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 37.364.053/0001-00

MARCA: PARIS COLLOR

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 28

RAZÃO SOCIAL: CASA & CORES

Resultado 4

Descrição do Item: TINTA ACRÍLICA FOSCA INTERIOR BRANCA GALÃO 3,6L

Unidade: **Glao** • Quantidade: **3.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 23,94

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Caraá - RS

CNPJ: 01.614.158/0001-14

DATA: 18/02/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 15.471.160/0001-96

MARCA: TOM E COR

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98

RAZÃO SOCIAL: TOM E COR

Resultado 5

Descrição do Item: Tinta Acrílica branca a base d`agua 3,6 litros Semibrilho

Unidade: **UN** • Quantidade: **215,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 57,61

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha - RS

CNPJ: 88.814.199/0001-32

DATA: 17/11/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 62.434.545/0001-63

MARCA: FÊNIX

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 113

RAZÃO SOCIAL: .

Resultado 6

Descrição do Item: TINTA EPÓXI HOSPITALAR BRANCA 3,6 L: Tinta epóxi hospitalar à base d água, acabamento semibrilho ou acetinado, cor branca, alta resistência à umidade, limpeza frequente e produtos químicos, baixo odor, ação antimoho, indicada para áreas críticas como centros cirúrgicos, UTIs, laboratórios e clínicas, embalagem de 3,6 litros.

Unidade: **UND** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 158,00

ÓRGÃO: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIAO - O S - SP

CNPJ: 19.843.891/0001-76

DATA: 20/05/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 05/2026

VENCEDOR: 18.550.258/0001-27

RAZÃO SOCIAL: IBS DISTRIBUIDORA LTDA; IBS DISTRIBUIDORA LTDA

MARCA: SHERWIN WILLIAMS

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 133

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 142

Tinta acrílica – 3,6 litros- (Interna) para ambiente hospitalar, antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. Cor a definir no empenho.

Unidade: **balde**

Quantidade: **39,00**

MEDIANA

R\$ 71,75

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 71,75. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 35,00; R\$ 53,30; R\$ 70,00; R\$ 73,50; R\$ 85,40; R\$ 99,90.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: TINTA ACRÍLICA BRANCA 3,6L

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 53,30

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Sentinela do Sul - RS

CNPJ: 94.068.277/0001-08

DATA: 05/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 22

VENCEDOR: 51.651.478/0001-12

RAZÃO SOCIAL: ULTRAMAX COMERCIAL LTDA

MARCA: ultramax

Resultado 2

Descrição do Item: Tinta acrilica fosca 3,6 litros (diversas cores).

Unidade: **LT** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 35,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE HERVEIRAS - RS

CNPJ: 01.617.873/0001-00

DATA: 10/12/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 19

VENCEDOR: 55.818.205/0001-70

RAZÃO SOCIAL: BF3 TINTAS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: TINTA ACRÍLICA INTERNA, LATA 3,6 LITROS (CORES CLARAS)

Unidade: **LATA** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 70,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SEBERI - RS

CNPJ: 87.613.196/0001-78

DATA: 29/05/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 021/2025

VENCEDOR: 89.827.166/0001-90

RAZÃO SOCIAL: GRINGO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

MARCA: TEDOX

Resultado 4

Descrição do Item: TINTA ACRÍLICA FOSCA INTERNA 3,6 LITROS ± (cores a definir)

Unidade: UN - Quantidade: 8,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 73,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BARRA VELHA - SC

DATA: 11/12/2025

MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA

VENCEDOR: 57.685.131/0001-77

MARCA: Equivalente

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 056/2025

RAZÃO SOCIAL: 57.685.131 AGUINALDO
LEONARDO MACHADO

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Tinta Acrílica Fosca Rende Muito Branco 3,6L Coral - Bela Tintas - Loja de Tintas e Produtos Para Pintura

VALOR UNITÁRIO: R\$ 99,90

DATA E HORA: 12/06/2026 12:15

FONTE: Bela Tintas

CNPJ: 01.154.956/0001-00

ENDEREÇO: <https://www.belatintas.com.br/18944-tinta-acrilica-fosca-rende-muito-branco-3-6l-coral/p>

Resultado 6

Descrição do Item: Tinta Acrílica Rendimento Extra - Amarelo Frevo-3,6L- Eucatex - Leste Imper - A marca que facilita sua obra.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 85,40

DATA E HORA: 12/06/2026 12:15

FONTE: Leste Impermeabilizantes

CNPJ: 19.395.100/0001-92

ENDEREÇO: <https://www.lesteimper.com.br/produto/rend-extra-amarelo-frevo-eucatex-gl>

ITEM Nº 134

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 143

Tinta acrílica, de primeira linha (para ambiente hospitalar) – lata 18 litros cor a definir. Antimofo, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)

Unidade: **galão**Quantidade: **40,00**

MEDIANA

R\$ 131,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 131,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 104,00; R\$ 113,68; R\$ 131,50; R\$ 186,88; R\$ 359,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tinta acrílica, de primeira linha (uso hospitalar) 2 lata 18 litros cor a definir. Antimofo, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)

Unidade: **GAL** • Quantidade: **25,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 113,68****ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS**

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025**MODALIDADE:** PCE**VENCEDOR:** 55.818.205/0001-70**FONTE:** [TCERS](#)**Nº LICITAÇÃO:** 90024**RAZÃO SOCIAL:** BF3 TINTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA 18 LITROS - ANTIMOFO EXTERNA/INTERNA - COR A DEFINIR

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **175,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 131,50

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CÉU AZUL - PR

CNPJ: 76.206.473/0001-01

DATA: 26/09/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 75.668.616/0001-34

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 52

RAZÃO SOCIAL: COMERCIO DE AUTO PECAS
GUARULHOS LTDA - ME

Resultado 3

Descrição do Item: TINTA ACRÍLICA FOSCA PREMIUN, À BASE DE ÁGUA, PARA INTERIORES E EXTERIORES, BALDE DE 18 LITROS. COR A DEFINIR

Unidade: **BLD** * Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 104,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE SINIMBU - RS

CNPJ: 94.577.632/0001-66

DATA: 23/01/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 37.364.053/0001-00

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: CASA & CORES COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: TINTA ACRILICA PARA PAREDE CATEGORIA PREMIUM, COR A DEFINIR, COR ESCURA, BALDE/LATA 18 LITROS, USO INTERNO E EXTERNO. ACABAMENTO SEMIBRILHO. BASE AGUA. RENDIMENTO MINIMO DE 300 M² POR DEMAO. LAVAVEL. ANTIMOFO. VALIDADE 36 MESES.

Unidade: **BLD** * Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 186,88

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE HORIZONTINA - RS

CNPJ: 87.612.834/0001-36

DATA: 17/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 26.979.673/0001-29

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 72

RAZÃO SOCIAL: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA

Resultado 5

Descrição do Item: "TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, 1 LINHA - LATA 18 L (CLARAS) - TINTA ACRÍLICA, PRODUTO DE 1 LINHA, PARA APLICAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, TRATAMENTO ANTIMOFO - LATA 18 L - CORES CLARAS"

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 359,00**

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BITURUNA - PR

CNPJ: 81.648.859/0001-03

DATA: 08/07/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 27

VENCEDOR: 33.848.928/0001-80

RAZÃO SOCIAL: IVAN MATEUS RAMOS

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 135

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 144

Tinta acrílica, cor branca, semibrilho, embalagem de 18 litros, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, com conservante e agentes de proteção, rendimento aprox. de 200 à 250m²/ de mão

Unidade: **galão**

Quantidade: **64,00**

MEDIANA

R\$ 250,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 250,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 130,00; R\$ 195,46; R\$ 250,00; R\$ 274,99; R\$ 334,90.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tinta acrílica, cor branca, semi brilho, embalagem de 18 litros, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, com conservante e agentes de proteção, rendimento aprox. de 200 à 250m²/ de mão

Unidade: **BLD** • Quantidade: **106,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 130,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 20.734.782/0001-08

RAZÃO SOCIAL: GRUPO - VETT COMERCIO DE TINTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Tinta acrílica semi brilho 18L branca. Especificação: 1º linha, sem cheiro, lavável e anti mofo

Unidade: **UND** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 195,46

ÓRGÃO: Fundação Hospital Centenário de São Leopoldo - RS

DATA: 11/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 23

VENCEDOR: 51.651.478/0001-12

RAZÃO SOCIAL: ULTRAMAX COMERCIAL LTDA

MARCA: ULTRAMAX

Resultado 3

Descrição do Item: TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO LINHA PREMIUM, PRODUTO CONFORME NORMA NBR 11702/ABNT TIPO 4.5.1, LATA COM 18 LITROS NA COR BRANCA.

Unidade: **UN** • Quantidade: **60,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 334,90

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Itapiranga - SC

CNPJ: 82.821.208/0001-36

DATA: 14/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 144

VENCEDOR: 94.218.781/0006-43

RAZÃO SOCIAL: .

MARCA: RENNER

Resultado 4

Descrição do Item: Tinta acrílica 1º linha (18L), externa, semibrilho, lavável, cor branca

Unidade: **UN** - Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 250,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE ASSIS - RS

CNPJ: 87.896.882/0001-01

DATA: 03/03/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 37.364.053/0001-00

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 9

RAZÃO SOCIAL: CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: TINTA ACRILICA 18 LITROS EXT.-INT. 1ª LINHA SEMI BRILHO COM RENDIMENTO MINIMO DE 250 M² POR DEMÃO, COR A DEFINIR

Unidade: **UN** - Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 274,99

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE PORTO MAUA - RS

CNPJ: 93.845.519/0001-51

DATA: 05/06/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 51.651.478/0001-12

MARCA: ULTRAMAX

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 21

RAZÃO SOCIAL: ULTRAMAX COMERCIAL LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 136

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 145

Tinta acrílica, cor branca, semibrilho, embalagem de 3,6 litros, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, com conservante e agentes de proteção, rendimento aprox. de 35 à 40m²/ de mão

Unidade: **balde**

Quantidade: **59,00**

MEDIANA

R\$ 75,39

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 75,39. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 35,00; R\$ 54,40; R\$ 70,78; R\$ 80,00; R\$ 122,61; R\$ 171,05.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tinta acrílica, cor branca, semi brilho, embalagem de 3,6 litros, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, com conservante e agentes de proteção, rendimento aprox. de 35 à 40m²/ de mão

Unidade: **BLD** • Quantidade: **116,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 70,78

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 55.818.205/0001-70

RAZÃO SOCIAL: BF3 TINTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: TINTA ACRÍLICA STANDART SEMI BRILHO NA COR BRANCA COM ANTI MOFO 3,6L

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 80,00

ÓRGÃO: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL - RS

CNPJ: 88.113.477/0001-24

DATA: 26/06/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 40

VENCEDOR: 26.979.673/0001-29

RAZÃO SOCIAL: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA

Resultado 3

Descrição do Item: TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO EXTERIOR BRANCA GALÃO 3,6L

Unidade: **Glao** • Quantidade: **3.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 35,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Caraá - RS

CNPJ: 01.614.158/0001-14

DATA: 18/02/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 98

VENCEDOR: 58.982.874/0001-71

RAZÃO SOCIAL: YES TINTAS

MARCA: PROPRIA

Resultado 4

Descrição do Item: TINTA ACRÍLICA ACETINADO PREMIUM, 3,6L COR BRANCO . ACABAMENTO: ACETINADO. 35 A 40M2 POR DEMÃO. PRAZO DE VALIDADE 36 MESES, TENDO NO MÍNIMO 50% DA VALIDADE DISPONÍVEL NO MOMENTO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS VIGENTES.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **31,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 54,40

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS DO OESTE - PR

CNPJ: 95.719.530/0001-09

DATA: 02/07/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 18.418.684/0001-01

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 34

RAZÃO SOCIAL: CASA DAS TINTAS OESTE LTDA - ME

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Tinta Metalatex Semi Brilho Branco Gelo Sherwin Williams 3,6L

VALOR UNITÁRIO: R\$ 171,05

DATA E HORA: 12/06/2026 12:20

FONTE: ABC da Construção

CNPJ: 38.542.718/0052-22

ENDEREÇO: <https://www.abcdaconstrucao.com.br/produto/tinta-metalatex-semi-brilho-branco-gelo-sherwin-williams-3-6l-124333>

Resultado 6

Descrição do Item: Tinta Ducryl Acrílico Semibrilho Areia Galão 3,6L 7470 Ren - Lojas Solar | Encontre tudo o que você precisar

VALOR UNITÁRIO: R\$ 122,61

DATA E HORA: 12/06/2026 12:20

FONTE: lojasolar.com.br

CNPJ: 91.362.590/0065-12

ENDEREÇO: <https://www.lojasolar.com.br/tinta-ducryl-acrilico-semibrilho-areia-galao-3-6l-7470-renner/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 137

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 146

Tinta esmalte 3,6 litros, paredes internas e externas, cores diversas

Unidade: **balde**

Quantidade: **50,00**

MEDIANA

R\$ 68,45

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 68,45. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 53,50; R\$ 64,90; R\$ 67,99; R\$ 68,90; R\$ 70,00; R\$ 75,00.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tinta esmalte 3,6 litros, paredes internas e externas, cores diversas

Unidade: **BLD** • Quantidade: **116,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 67,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 31.296.543/0001-21

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.

Resultado 2

Descrição do Item: TINTA ESMALTE PARA PINTURA EXTERNA, EMBALAGEM COM 3,6 L, COR VERMELHO

Unidade: **LT** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 68,90

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho - RS

CNPJ: 01.611.536/0001-06

DATA: 11/05/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 37.364.053/0001-00

MARCA: PARIS COLLOR

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 75

RAZÃO SOCIAL: CASA & CORES

Resultado 3

Descrição do Item: Tinta Esmalte Branca 3,6 litros

Unidade: **UN** • Quantidade: **95,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 64,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL - RS

DATA: 28/04/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 05.117.514/0001-45

MARCA: PARIS COLLOR

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 14/2026

RAZÃO SOCIAL: INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Tinta Esmalte Sintético Madeiras e Metais 3,6L, seca rápido, acabamento alto brilho, indicada para ambientes internos e externos em superfícies de madeira, ferro, alumínio e galvanizados: Acabamento: Brilhante, embalagem: Galão - 3,6 litros, rendime

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 53,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - PR

DATA: 20/03/2026

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 24

VENCEDOR: 62.434.545/0001-63

RAZÃO SOCIAL: LEOPARDO ATACADISTA LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Tinta esmalte 3,6 litros

Unidade: **GAL** * Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 70,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE VALE DO SOL - RS

CNPJ: 94.577.574/0001-70

DATA: 04/09/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 24

VENCEDOR: 31.296.543/0001-21

RAZÃO SOCIAL: IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.

MARCA: Tedox

Resultado 6

Descrição do Item: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **170,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 75,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ - PR

CNPJ: 75.483.230/0002-39

DATA: 21/07/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 23

VENCEDOR: 38.852.363/0001-28

RAZÃO SOCIAL: NOROESTE LICITAÇÕES LTDA

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 138

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 147

Tinta esmalte branca de primeira linha para ambiente hospitalar – lata 18 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.

Unidade: **galão**

Quantidade: **44,00**

MEDIANA

R\$ 270,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 270,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 72,88; R\$ 262,00; R\$ 279,00; R\$ 280,00.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tinta esmalte branca de primeira linha para ambiente hospitalar 18 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.

Unidade: **GAL** - Quantidade: **26,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 72,88

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 55.818.205/0001-70

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: BF3 TINTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: 18990 - TINTA ESMALTE - Tinta esmalte 18l de cor branca, primeira linha

Unidade: **UN** - Quantidade: **63,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 279,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BAGE - RS

CNPJ: 88.073.291/0001-99

DATA: 08/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 33.159.931/0001-96

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 66

RAZÃO SOCIAL: PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR BRANCA 18L -

Unidade: **UN** * Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 262,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de São Valério do Sul - RS

CNPJ: 94.442.241/0001-34

DATA: 22/09/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 17

VENCEDOR: 58.982.874/0001-71

RAZÃO SOCIAL: YES TINTAS

MARCA: YES TINTAS

Resultado 4

Descrição do Item: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO NEVE - 18 LITROS

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** * Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 280,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

CNPJ: 76.331.941/0002-50

DATA: 17/06/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 40

VENCEDOR: 17.046.886/0001-07

RAZÃO SOCIAL: BAND COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 139

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 148

Tinta esmalte branca para ambiente hospitalar – lata 3,6 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.

Unidade: **balde**

Quantidade: **29,00**

MEDIANA

R\$ 124,91

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 124,91. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 72,88; R\$ 100,00; R\$ 109,83; R\$ 140,00; R\$ 150,00; R\$ 157,00.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tinta esmalte branca ambiente hospitalar ½ lata 3,6 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo

Unidade: **BLD** • Quantidade: **24,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 72,88

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 55.818.205/0001-70

RAZÃO SOCIAL: BF3 TINTAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Tinta esmalte branca 3,6L

Unidade: **UN** • Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 109,83

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro - RS

CNPJ: 88.811.930/0001-76

DATA: 05/09/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 79

VENCEDOR: 18.021.057/0002-13

RAZÃO SOCIAL: SERRARIA SOUZA

MARCA: RESICOLOR

Resultado 3

Descrição do Item: Tinta esmalte branca 3,6L

Unidade: **LT** • Quantidade: **4,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 100,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BUTIA - RS

CNPJ: 88.117.718/0001-03

DATA: 07/07/2025

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 51.510.772/0001-04

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 182

RAZÃO SOCIAL: CELOI DE ALMEIDA OLIVEIRA LEIDENS

Resultado 4

Descrição do Item: TINTA ESMALTE BRANCA 3,6 LT

Unidade: **UN** • Quantidade: **7,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 150,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VANINI - RS

CNPJ: 92.406.206/0001-34

DATA: 12/02/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 93.341.824/0001-06

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 8

RAZÃO SOCIAL: MARIA SALETE LUSA CALETTI

Resultado 5

Descrição do Item: Tinta esmalte branca 3,6L

Unidade: **UN** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 157,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SEGredo - RS

CNPJ: 92.000.215/0001-20

DATA: 09/02/2026

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 62.602.336/0001-81

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 2

RAZÃO SOCIAL: JS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: TINTA esmalte branco (galão de 3,6L)

Unidade: **GAL** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 140,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ANDRE DA ROCHA - RS

CNPJ: 90.483.066/0001-72

DATA: 15/09/2025

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 12.021.401/0001-07

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 30

RAZÃO SOCIAL: BOS & BOS FABRICA DE TINTAS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 140

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 149

Tinta esmalte cor a definir – lata 18 litros, para ambiente hospitalar fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.

Unidade: **galão**

Quantidade: **51,00**

MEDIANA

R\$ 269,13

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 269,13. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 239,00; R\$ 249,00; R\$ 259,25; R\$ 279,00; R\$ 393,00; R\$ 445,00.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tinta esmalte cor a definir, lata 18 litros, para ambiente hospitalar fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo

Unidade: **GAL** - Quantidade: **26,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 239,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 41.643.146/0001-32

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: OGLEE SOLUCOES INOVADORAS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: 18990 - TINTA ESMALTE - Tinta esmalte 18l de cor branca, primeira linha

Unidade: **UN** - Quantidade: **63,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 279,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE BAGE - RS

CNPJ: 88.073.291/0001-99

DATA: 08/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 33.159.931/0001-96

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 66

RAZÃO SOCIAL: PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Tinta esmalte sintético brilhante standard, 18 litros - Tinta esmalte sintético brilhante standard, cores diversas, lata de 18 litros

Unidade: **UN** - Quantidade: **72,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 249,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Xaxim - SC

CNPJ: 82.854.670/0001-30

DATA: 12/08/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 53.385.011/0001-01

MARCA: MADEQUIMICA/MADEQUIMICA

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 37

RAZÃO SOCIAL: CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES

Resultado 4

Descrição do Item: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1/2 IMOBILIÁRIO PREMIUM - 18L - CORES A DEFINIR

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 259,25

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOARA - PR

DATA: 30/12/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 37.364.053/0001-00

MARCA: PARIS COLLOR

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 062/2025

RAZÃO SOCIAL: CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Tinta esmalte diversas cores lata 18 L

Unidade: **L** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 393,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SANTA AMELIA - PR

CNPJ: 76.235.746/0001-46

DATA: 09/12/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 55.818.205/0001-70

MARCA: RESICOLOR

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 37/2025

RAZÃO SOCIAL: BF3 TINTAS LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: Tinta esmalte sintético à base de água, lata 18 litros cor escura a definir

Unidade: **LATA** • Quantidade: **120,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 445,00

ÓRGÃO: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO - PR

CNPJ: 77.878.023/0001-28

DATA: 15/12/2025

MODALIDADE: LICITAÇÃO 13.303

VENCEDOR: 10.528.384/0001-73

MARCA: Coresul

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 60/2025

RAZÃO SOCIAL: JVL TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 141

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 150

Tinta esmalte de primeira linha cor a definir – 3,6 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.

Unidade: **balde**

Quantidade: **44,00**

MEDIANA

R\$ 102,45

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 102,45. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 53,18; R\$ 67,90; R\$ 91,00; R\$ 113,90; R\$ 124,90; R\$ 166,59.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tinta esmalte de primeira linha cor a definir ; 3,6 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.

Unidade: **BLD** • Quantidade: **18,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 67,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 31.296.543/0001-21

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.

Resultado 2

Descrição do Item: TINTA ESMALTE SINTETICO IMOBILIÁRIO PREMIUM, LATA DE 3,6L, CORES DIVERSAS - primeira LINHA- para construção civil, indicada para superfícies externas e internas - madeira e metais- previamente preparadas. Excelente cobertura, e resistente a fungos. Rendimento 7 a 9m2 por demão por litro, de fácil aplicação com rolos de lã ou pincéis. Secagem Primeira demão: ao toque 3hrs, entre demãos 6hrs e 24hrs para secagem completa. Diluição 10 a 15 por cento com solvente aguarráz. Obs- Produto em Conformidade com a norma da ABNT NBR 15494 e classificado conforme norma ABNT NBR 11702 tipo 4.2.1.1. atualizada CORES VARIADAS.

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 91,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Capinzal - SC

CNPJ: 82.939.406/0001-07

DATA: 01/07/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 7

VENCEDOR: 26.979.673/0001-29

RAZÃO SOCIAL: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA

MARCA: SANTA COR

Resultado 3

Descrição do Item: TINTA/ ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA. COR Á DEFINIR. ACABAMENTO PREMIUM ACETINADO. EMBALAGEM 3,6 L USO INTERNO / EXTERNO, COMPOSIÇÃO ESMALTE A BASE DE ÓLEO. DE PRIMEIRA LINHA. RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6 L 75M² POR DEMÃO. CATEGORIA P... (Conforme Edital)

Unidade: **LT** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 113,90

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Jaborá - SC

CNPJ: 82.939.463/0001-88

DATA: 29/09/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 488

VENCEDOR: 82.160.607/0001-01

RAZÃO SOCIAL: BIART

MARCA: RENNER

Resultado 4

Descrição do Item: TINTA ESMALTE SINTÉTICO DE PRIMEIRA LINHA, EM BALDE OU LATA DE 3,6 LITROS. CORES DIVERSAS DEFINIDA EM EMPENHO

Unidade: UN • Quantidade: 209,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 53,18

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de São Bento do Sul - SC

CNPJ: 86.051.398/0001-00

DATA: 25/11/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 177

VENCEDOR: 33.159.931/0001-96

RAZÃO SOCIAL: .

MARCA: MADEQUIMICA/MADEQUIMICA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Chatuba I Tinta Esmalte Cor e Proteção Fosco Base Água Branco 3,6L Suvinil

VALOR UNITÁRIO: R\$ 166,59

DATA E HORA: 15/06/2026 08:40

FONTE: Chatuba

CNPJ: 29.911.559/0001-55

ENDEREÇO: <https://www.chatuba.com.br/tinta-esmalte-cor-e-protecao-fosco-base-agua-branco-36l-suvinil/p>

Resultado 6

Descrição do Item: Tinta Esmalte Eucatex 3,6 Litros Preto Fosco - eFácil

VALOR UNITÁRIO: R\$ 124,90

DATA E HORA: 15/06/2026 08:40

FONTE: eFácil

CNPJ: 43.214.055/0001-07

ENDEREÇO: <https://www.efacil.com.br/loja/produto/tinta-esmalte-eucatex-3-6l-preto-fosco-p5300459/>

ITEM Nº 142

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 151

Tinta para piso, cor branca, e cores variadas, cfe solicitação empenho, 1ª linha, embalagem de 3,6 litros

Unidade: **balde**Quantidade: **34,00**

MEDIANA

R\$ 81,05

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 81,05. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 41,00; R\$ 51,00; R\$ 70,00; R\$ 92,10; R\$ 92,10; R\$ 92,89.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tinta para piso, cor branca, e cores variadas, cfe solicitação empenho, 1ª linha, embalagem de 3,6 litros

Unidade: **BLD** • Quantidade: **106,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 51,00****ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS**

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025**MODALIDADE:** PCE**VENCEDOR:** 31.296.543/0001-21**FONTE:** [TCERS](#)**Nº LICITAÇÃO:** 90024**RAZÃO SOCIAL:** IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.

Resultado 2

Descrição do Item: TINTA PISO DE CONCRETO DE 1º LINHA/ QUALIDADE COR BRANCA, LATA DE 3,6 LITROS.

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 70,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IPIRA - SC

CNPJ: 82.814.260/0001-65

DATA: 24/06/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE22/2025

VENCEDOR: 20.734.782/0001-08

RAZÃO SOCIAL: GRUPO - VETT COMERCIO DE TINTAS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: TINTA PISO CORES VARIADAS 3,6LT

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 41,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MANOEL RIBAS - PR

CNPJ: 75.740.811/0001-28

DATA: 15/07/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 49

VENCEDOR: 55.818.205/0001-70

RAZÃO SOCIAL: BF3 TINTAS LTDA

INCISO III – SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Tinta Suvinil para Piso 3,6l - Ceramica - 53419480 - Unidas Home Center

VALOR UNITÁRIO: R\$ 92,10

DATA E HORA: 15/06/2026 08:41

FONTE: unidashomecenter.com.br

ENDEREÇO: <https://unidashomecenter.com.br/loja/tinta-suvinil-para-piso-36l-ceramica-53419480/>

Resultado 5

Descrição do Item: Tinta Acrílica para Piso Fosco Premium 3,6L Cinza Balde - Suvinil. - Pisolar

VALOR UNITÁRIO: R\$ 92,89

DATA E HORA: 15/06/2026 10:26

FONTE: Lojas Pisolar

CNPJ: 32.868.002/0004-36

ENDEREÇO: <https://www.pisolar.com.br/113407/p>

Resultado 6

Descrição do Item: Tinta Suvinil para Piso 3,6l - Ceramica - 53419480 - Unidas Home Center

VALOR UNITÁRIO: R\$ 92,10

DATA E HORA: 15/06/2026 10:26

FONTE: unidashomecenter.com.br

ENDEREÇO: <https://unidashomecenter.com.br/loja/tinta-suvinil-para-piso-36l-ceramica-53419480/>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 143

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 152

Tinta Spray cores a definir Brilhante, Uso Geral 350ml/250g -Secagem rápida-

Unidade: **unid.**

Quantidade: **54,00**

MEDIANA

R\$ 28,44

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 28,44. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 16,00; R\$ 19,61; R\$ 21,89; R\$ 34,99; R\$ 37,60; R\$ 38,00.

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: TINTA SPRAY P/ USO EM GERAL 350ML/250G COR A DEFINIR

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PAIÇANDU - PR

CNPJ: 76.282.664/0020-15

DATA: 19/08/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 24.216.077/0001-61

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 43

RAZÃO SOCIAL: DEPOSITO MARQUEZONE LTDA - ME

Resultado 2

Descrição do Item: TINTA SPRAY CORES BÁSICAS (BRANCO, PRETO, AMARELO, AZUL). EMBALAGEM COM 350ML/250G. TINTA ACRÍLICA DE SECAGEM RÁPIDA E COM ÓTIMA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES. PODE SER UTILIZADA EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS PARA APLICAÇÕES EM FERRO, AÇO, MADEIRA, CERÂMICA, GESSO, ENTRE OUTROS. RENDIMENTO APROXIMADO: 1,7 M2 A 2,1 M2 POR EMBALAGEM.

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,61

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Paverama - RS

CNPJ: 91.693.317/0001-06

DATA: 22/12/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 47.484.691/0001-00

MARCA: UP

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 026

RAZÃO SOCIAL: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: TINTA SPRAY 350ML TINTA SPRAY CORES VARIADAS, MINIMO 350ML

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 37,60

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA - RS

CNPJ: 91.987.719/0001-13

DATA: 27/04/2026

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 51.842.004/0001-58

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 16

RAZÃO SOCIAL: CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: TINTA SPRAY 350ML/250G VÁRIAS CORES

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 38,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU - PR

CNPJ: 95.587.770/0001-99

DATA: 11/09/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 05.818.051/0001-49

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 63

RAZÃO SOCIAL: V M UCHIDA BAZAR - ME

Resultado 5

Descrição do Item: TINTA SPRAY 350ML - COR: DOURADO

Unidade: **UN** • Quantidade: **40,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE GIRUA - RS

CNPJ: 87.613.048/0001-53

DATA: 28/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 03.145.819/0001-35

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 64

RAZÃO SOCIAL: N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.

Resultado 6

Descrição do Item: TINTA SPRAY AZUL-CORES DIVERSAS

Unidade: **TUBO(S)** · Quantidade: **45,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: **R\$ 21,89**

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DO RIO GRANDE - RS

DATA: 28/07/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA

Nº LICITAÇÃO: 71/2025

VENCEDOR: 93.166.163/0001-20

RAZÃO SOCIAL: JOSE D DA SILVA

MARCA: baston

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 144

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 153

Tinta Spray cores a definir Fosco, Uso Geral 350ml/250g -Secagem rápida-

Unidade: **unid.**

Quantidade: **44,00**

MEDIANA

R\$ 29,87

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 29,87. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 16,00; R\$ 24,06; R\$ 29,87; R\$ 31,35; R\$ 37,60.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: TINTA SPRAY P/ USO EM GERAL 350ML/250G COR A DEFINIR

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PAIÇANDU - PR

CNPJ: 76.282.664/0020-15

DATA: 19/08/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 24.216.077/0001-61

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 43

RAZÃO SOCIAL: DEPOSITO MARQUEZONE LTDA - ME

Resultado 2

Descrição do Item: TINTA SPRAY 350ML TINTA SPRAY CORES VARIADAS, MINIMO 350ML

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 37,60

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SANTA TEREZA - RS

CNPJ: 91.987.719/0001-13

DATA: 27/04/2026

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 51.842.004/0001-58

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 16

RAZÃO SOCIAL: CANOAS COMERCIO DE TINTAS LTDA

MARCA: —

Resultado 3

Descrição do Item: TINTA SPRAY, COR MARROM - USO GERAL - COM NO MÍNIMO 350 ML

Unidade: **UN** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,06

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE ALPESTRE - RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

DATA: 28/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 32.683.888/0001-09

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 35

RAZÃO SOCIAL: JPLED LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Tinta spray para artesanato, desenvolvido com resinas acrílicas de secagem rápida, proporcionam excelentes acabamentos, pode ser utilizado em ambientes internos e externos, em materiais diversos como: ferro, aço, madeira, cerâmica, gesso, entre outros. Peso aproximado de 350ml/250g. Cores: Dourado e Prata.

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 29,87

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE GLORINHA - RS

CNPJ: 91.338.558/0001-37

DATA: 11/07/2025

MODALIDADE: PCE

RAZÃO SOCIAL: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 20

MARCA: —

Resultado 5

Descrição do Item: TINTA SPRAY NA COR VERMELHA, TUBO DE 400 ML. TINTA SPRAY ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PINTURA DE PARTES EXTERNAS DE OBJETOS OU SUPERFÍCIES METÁLICAS, EXPOSTAS ÀS ALTAS TEMPERATURAS APRESENTANDO RESISTÊNCIA A ATÉ 600°C, NA COR VERMELHA, TUBO DE 400 ML.

Unidade: **UN** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 31,35

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE INHACORA - RS

CNPJ: 93.244.606/0001-53

DATA: 04/05/2026

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 21.681.063/0001-20

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 9

RAZÃO SOCIAL: LEANDRO STRINGARI

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 145

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 154

Trena, material: aço, largura lâmina: 19 mm, comprimento: 5 m, revestimento: borracha, características adicionais: enrolamento automático com trava

Unidade: **unid.**

Quantidade: **33,00**

MEDIANA

R\$ 16,53

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 16,53. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 10,51; R\$ 12,87; R\$ 16,53; R\$ 17,74; R\$ 19,06.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Trena - TRENA, MATERIAL: AÇO , LARGURA LÂMINA: 19 MM, COMPRIMENTO: 5 M, REVESTIMENTO: BORRACHA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 12,87

ÓRGÃO: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS - SC

CNPJ: 11.234.780/0001-50

DATA: 13/03/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 15851705900352025

VENCEDOR: 54.793.517/0001-04

RAZÃO SOCIAL: MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: TRENA, TIPO: RETRÁTIL, MODELO: COM TRAVA, MATERIAL: AÇO, TAMANHO(S): 5 M; COM FITA 19 MM

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **65,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,51

ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SC

CNPJ: 83.779.462/0001-86

DATA: 23/07/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: 29-2226/25

VENCEDOR: 35.236.131/0001-57

RAZÃO SOCIAL: GGV COMERCIAL LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Trena 5m, largura da fita: mínima 19mm, caixa plástica e emborrachada.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **29,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 17,74

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ANTONINA - PR

CNPJ: 76.022.516/0003-60

DATA: 16/06/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 55.949.772/0001-66

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 18

RAZÃO SOCIAL: TOP CENTER DISTRIBUIDORA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: TRENA FITA/CINTA DE AÇO 5,0M X 19MM COM TRAVA

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **4,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 16,53

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTA HELENA - PR

CNPJ: 76.206.457/0001-19

DATA: 08/10/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 35.236.131/0001-57

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 49

RAZÃO SOCIAL: GGV COMERCIAL EIRELI

Resultado 5

Descrição do Item: TRENA DE CORPO EMBORRACHADO COM TRAVA E ALÇA, FITA EM AÇO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 5M X 19MM.

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 19,06

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOARA - PR

DATA: 07/05/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 14.391.137/0001-29

MARCA: NOVE54 3868388505

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 031/2026

RAZÃO SOCIAL: DEPOSITO FLORAI LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 146

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 155

Tubo de concreto, diâmetro 200mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT

Unidade: **unid.**

Quantidade: **950,00**

MEDIANA

R\$ 39,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 39,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 37,50; R\$ 37,75; R\$ 38,00; R\$ 40,00; R\$ 42,85; R\$ 56,80.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tubo de concreto sem armação de aço, diâmetro interno 200mm, comprimento útil 1,00m, encaixe tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR). Fabricado conforme ABNT NBR 8890.

Unidade: **UN** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 37,50

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PUTINGA - RS

CNPJ: 88.186.754/0001-29

DATA: 07/11/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 13

VENCEDOR: 20.907.193/0001-76

RAZÃO SOCIAL: TCM CONCRETOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Tubo de concreto, diâmetro 200mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT

Unidade: **UN** • Quantidade: **750,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 38,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Tubo em concreto DN 200mm PS-1 Sem Armação Conforme normas da ABNT NBR 8890/2020.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 40,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - PR

DATA: 20/02/2026

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 46.347.567/0001-30

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Tubo de concreto DN200MM PS2 PB JR, conforme ABNT NBR 8890

Unidade: **UN** • Quantidade: **1.200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 37,75

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Chapecó - SC

CNPJ: 83.021.808/0001-82

DATA: 15/08/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 57.107.429/0001-08

MARCA: Própria

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 249

RAZÃO SOCIAL: GH ARTEFATOS DE CONCRETO

Resultado 5

Descrição do Item: TUBO DE CONCRETO, PS1 (200MM) TUBO DE CONCRETO SIMPLES, TIPO PS1, DIÂMETRO INTERNO 200MM X 1M COMP NORMA TÉCNICA NBR 8890.

Unidade: **UN** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 42,85

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE BOM PROGRESSO - RS

CNPJ: 94.726.353/0001-17

DATA: 09/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 00.152.379/0001-55

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 17

RAZÃO SOCIAL: PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: Tubo concreto - TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 200 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 35 MM, TIPOCENTRIFUGAÇÃO, APLICAÇÃO SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO

Unidade: **Peça** » Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 56,80

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO - RS

CNPJ: 87.613.154/0001-37

DATA: 19/09/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98861505900602025

VENCEDOR: 05.878.425/0001-11

RAZÃO SOCIAL: ARTEFATOS DE CIMENTO
MOCELIN LTDA

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 147

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 156

Tubo de concreto, diâmetro 300mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT

Unidade: **unid.**

Quantidade: **950,00**

MEDIANA

R\$ 48,43

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 48,43. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 30,00; R\$ 33,00; R\$ 40,00; R\$ 56,85; R\$ 56,99; R\$ 63,90.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tubo de concreto 300mm de diâmetro e 1m de comprimento Classe PS1.

Unidade: **UN** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 30,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Barra Funda - RS

CNPJ: 94.704.004/0001-02

DATA: 22/10/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 14

VENCEDOR: 58.894.785/0001-73

RAZÃO SOCIAL: GRAIA - PRE MOLDADOS E
SERVICOS

MARCA: tubo

Resultado 2

Descrição do Item: TUBO DE CONCRETO DIAMETRO 300 MM SIMPLES

Unidade: **UNID** • Quantidade: **900,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 33,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - SC

CNPJ: 82.892.373/0001-89

DATA: 17/12/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PE90108/2025

VENCEDOR: 14.239.625/0001-15

RAZÃO SOCIAL: SANEFIL LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Tubo concreto - TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 300 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 35 MM, TIPOVIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO DRENAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FERRO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 40,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO IGUACU - PR

CNPJ: 76.206.499/0001-50

DATA: 08/08/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98788905900522025

VENCEDOR: 07.763.682/0001-33

RAZÃO SOCIAL: BETTO, JUSTO & CIA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Tubo concreto - TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 300 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 35 MM, TIPOVIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO DRENAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FERRO

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **700,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 56,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ARAUCARIA - PR

CNPJ: 76.105.535/0001-99

DATA: 21/07/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 37.177.090/0001-09

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 92553205900092025

RAZÃO SOCIAL: CONCRELEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Tubo concreto - TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 300 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 35 MM, TIPOVIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO DRENAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FERRO

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **1.875,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 63,90

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PR

CNPJ: 76.105.618/0001-88

DATA: 08/10/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 12.097.090/0001-60

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98748105900202025

RAZÃO SOCIAL: TUBOS PALMEIRA LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: TUBO DE CONCRETO, PS1 (300MM) TUBO DE CONCRETO SIMPLES, TIPO PS1, DIÂMETRO INTERNO 300MM X 1M COMP NORMA TÉCNICA NBR 8890.

Unidade: **UN** * Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 56,85

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO - RS

CNPJ: 94.726.353/0001-17

DATA: 09/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 00.152.379/0001-55

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 17

RAZÃO SOCIAL: PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

ITEM Nº 148

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 159

Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 500mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT

Unidade: **unid.**Quantidade: **800,00**

MEDIANA

R\$ 90,23

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 90,23. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 67,32; R\$ 87,45; R\$ 88,00; R\$ 90,23; R\$ 95,00; R\$ 135,00; R\$ 314,00.

Amostras consideradas: 7 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 500mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT

Unidade: **UN** • Quantidade: **750,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 90,23

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Tubo Concreto - TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 500 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 50 MM, TIPOCENTRIFUGAÇÃO, APLICAÇÃO SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FERRO

Unidade: **Peça** - Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 95,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO - RS

CNPJ: 87.613.154/0001-37

DATA: 19/09/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98861505900602025

VENCEDOR: 97.044.937/0001-09

RAZÃO SOCIAL: WILLERS & WILLERS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: TUBO CONCRETO 500MM Tubos de concreto PS-1, diâmetro 500 mm, macho/fêmea, com 1 metro de comprimento

Unidade: **UN** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 87,45

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Mato Leitão - RS

CNPJ: 94.577.590/0001-63

DATA: 30/04/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: ml/005

VENCEDOR: 89.205.629/0001-81

RAZÃO SOCIAL: Artefatos de Cimento Nilsson

MARCA: Própria

Resultado 4

Descrição do Item: Tubo de concreto 500mm de diâmetro e 1m de comprimento Classe PS1.

Unidade: **UN** - Quantidade: **450,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 67,32

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Barra Funda - RS

CNPJ: 94.704.004/0001-02

DATA: 22/10/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 14

VENCEDOR: 93.556.256/0001-60

RAZÃO SOCIAL: Industria e Comercio Rakse

MARCA: Própria

Resultado 5

Descrição do Item: TUBO CONCRETO 500MM COM MALHA PA1 M/F

Unidade: **UN** • Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 135,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR - RS

CNPJ: 01.609.404/0001-40

DATA: 23/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 09.082.895/0001-25

MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 12

RAZÃO SOCIAL: ZOCCOART ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: TUBO DE CONCRETO, PS1 (500MM) TUBO DE CONCRETO SIMPLES, TIPO PS1, DIÂMETRO INTERNO 500MM X 1M COMP NORMA TÉCNICA NBR 8890.

Unidade: **UN** • Quantidade: **400,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 88,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BOM PROGRESSO - RS

CNPJ: 94.726.353/0001-17

DATA: 09/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 00.152.379/0001-55

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 17

RAZÃO SOCIAL: PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Resultado 7

Descrição do Item: Tubo concreto - TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 500 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 50 MM, TIPOCENTRIFUGAÇÃO, APLICAÇÃO SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FERRO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 314,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MARAGOGIPE - BA

CNPJ: 13.784.384/0001-22

DATA: 08/09/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 13.975.893/0001-32

MARCA: —

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98371305900142025

RAZÃO SOCIAL: ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO

ITEM Nº 149

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 160

Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 600mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT

Unidade: **unid.**Quantidade: **490,00**

MEDIANA

R\$ 162,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 162,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 127,39; R\$ 142,00; R\$ 147,00; R\$ 178,00; R\$ 184,96; R\$ 194,90.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: TUBO DE CONCRETO ARMADO PA ç 1, DN 600 MM, COBRIMENTO MÍNIMO DE 2CM INTERNO E 1,5 CM EXTERNO, 1M DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM conforme norma NBR 8890, com encaixe macho e fêmea.

Unidade: **UN** • Quantidade: **400,00****VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 147,00****ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PARAI - RS**

CNPJ: 87.502.886/0001-50

DATA: 18/02/2026**MODALIDADE:** PCE**VENCEDOR:** 11.085.547/0001-53**FONTE:** [TCERS](#)**Nº LICITAÇÃO:** 3**RAZÃO SOCIAL:** OFICINA DO CONCRETO LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: TUBOS DE CONCRETO COM 1M X 60CM ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE TIPO MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 142,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Toropi - RS

CNPJ: 01.539.271/0001-82

DATA: 02/03/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 4

VENCEDOR: 02.849.623/0001-69

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL E INDUSTRIAL JOÃO DE BARRO

MARCA: JB

Resultado 3

Descrição do Item: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAL, CLASSE PA- 1 NBR 8890 ENCAIXE MACHO/FÊMEA, DIÂMETRO NOMINAL DE 600MM (DN 60).

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **1.000,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 127,39

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

DATA: 02/03/2026

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 6

VENCEDOR: 48.792.260/0001-73

RAZÃO SOCIAL: D.K LOCHS ARTEFATOS EM CIMENTO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: TUBO DE CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 DN 600MM

Unidade: **UN** • Quantidade: **250,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 194,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE PORTO XAVIER - RS

CNPJ: 87.613.667/0001-48

DATA: 29/08/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 21

VENCEDOR: 15.830.245/0001-13

RAZÃO SOCIAL: ARTESUL CONCRETOS LTDA.

Resultado 5

Descrição do Item: TUBO DE CONCRETO ARMADO, MACHO-FÊMEA 600MM, PA1.

Unidade: **UN** - Quantidade: **1.500,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 184,96

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE PALMEIRA DAS MISSOES - RS

CNPJ: 88.541.354/0001-94

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 93.556.256/0001-60

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 295

RAZÃO SOCIAL: RAKSE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: TUBO CONCRETO 600MM COM MALHA PA1, M/F

Unidade: **UN** - Quantidade: **150,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 178,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR - RS

CNPJ: 01.609.404/0001-40

DATA: 23/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 09.082.895/0001-25

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 12

RAZÃO SOCIAL: ZOCCOART ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 150

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 161

Vaso sanitário de louça com caixa acoplada tamanho comum, assento oval de plástico soprado e tampa de plástico, tudo na cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação

Unidade: **conj**

Quantidade: **14,00**

MEDIANA

R\$ 430,44

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 430,44. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 349,98; R\$ 419,00; R\$ 430,44; R\$ 580,00; R\$ 727,62.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Vaso sanitário de louça com caixa acoplada tamanho comum, assento oval de plástico soprado e tampa de plástico, tudo na cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação

Unidade: **UN** • Quantidade: **32,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 430,44

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 90024

VENCEDOR: 52.919.905/0001-63

RAZÃO SOCIAL: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCO DUPLO ACIONAMENTO 3/6L COMPLETA COM SAÍDA VERTICAL - BACIA SANITÁRIA, FORMATO OVAL + CAIXA ACOPLADA; MATERIAL CERÂMICO, DIMENSÃO APROXIMADA: 74X37X62 CM

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 580,00

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOARA - PR

DATA: 07/05/2026

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 031/2026

VENCEDOR: 14.391.137/0001-29

RAZÃO SOCIAL: DEPOSITO FLORAI LTDA

MARCA: DECA

Resultado 3

Descrição do Item: Vaso sanitário - VASO SANITÁRIO, MATERIAL: LOUÇA , COR: BRANCA ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA ACOPLADA ,ACIONAMENTO DUPLO . , TIPO: MODELO VOGUE
PLUS

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 349,98

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO - RS

CNPJ: 87.613.154/0001-37

DATA: 01/04/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98861505900102026

VENCEDOR: 10.942.831/0001-36

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Vaso sanitário - VASO SANITÁRIO, MATERIAL: LOUÇA , COR: BRANCA ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA ACOPLADA ,ACIONAMENTO DUPLO . , TIPO: MODELO VOGUE
PLUS

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 419,00

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - PR

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 30/03/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 16023005900012026

VENCEDOR: 63.855.461/0001-66

RAZÃO SOCIAL: 63.855.461 MATHEUS
FERNANDES PROFETA

Resultado 5

Descrição do Item: VASO SANITÁRIO CAIXA ACOPLADA

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** * Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 727,62

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA FÉ - PR

CNPJ: 76.291.418/0001-67

DATA: 07/07/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Processo Dispensa

Nº LICITAÇÃO: 18

VENCEDOR: 00.999.460/0001-75

RAZÃO SOCIAL: SCANDELAIR MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA - EPP

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 151

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 162

Vaso sanitário de louça tamanho infantil, com altura de 30 cm, caixa acoplada, assento oval de plástico soprado e tampa de plástico, tudo na cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação

Unidade: **conj**

Quantidade: **8,00**

MEDIANA

R\$ 617,46

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 617,46. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 429,00; R\$ 446,00; R\$ 617,46; R\$ 803,97; R\$ 1.038,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Vaso sanitário de louça tamanho infantil, com altura de 30 cm, caixa acoplada, assento oval de plástico soprado e tampa de plástico, tudo na cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação

Unidade: **UN** • Quantidade: **4,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.038,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 14/10/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90056

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA EM LOUCA BRANCA, ACIONAMENTO DUPLO. INCLUSO ASSENTO SANITARIO EM POLIPROPILENO E DEMAIS ACESSORIOS PARA INSTALACAO

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 446,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Horizontina - RS

CNPJ: 87.612.834/0001-36

DATA: 15/05/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 15

VENCEDOR: 08.848.860/0001-91

RAZÃO SOCIAL: HORIZONTE CONSTRUTORA

MARCA: mari

Resultado 3

Descrição do Item: CONJUNTO VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA E ASSENTO - FONECEMENTO E INSTALAÇÃO

Unidade: **UN** • Quantidade: **13,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 617,46

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA - RS

CNPJ: 88.254.883/0001-07

DATA: 27/05/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: CCE

Nº LICITAÇÃO: 1

VENCEDOR: 04.122.041/0001-01

RAZÃO SOCIAL: TECNICA CONSTRUÇOES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, ACOMPANHANDO ASSENTO E ASSESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO.

Unidade: **UN** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 803,97

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IBIAM - SC

CNPJ: 01.612.745/0001-74

DATA: 07/07/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: DL69/2025

VENCEDOR: 26.965.840/0001-82

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUAGRO IBIAM LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA, COR BRANCO, COM ASSENTO, ENGATE FLEXÍVEL E KIT DE INSTALAÇÃO

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 429,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE JOIA - RS

CNPJ: 89.650.121/0001-92

DATA: 29/01/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 37.528.414/0001-06

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 1

RAZÃO SOCIAL: RMP ACABAMENTOS E CONSTRUCAO LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 152

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 163

Vaso sanitário, material: louça, cor: branca, tipo: convencional

Unidade: **unid.**

Quantidade: **16,00**

MEDIANA

R\$ 203,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 203,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 191,83; R\$ 198,95; R\$ 203,00; R\$ 239,00; R\$ 302,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Vaso sanitário, material: louça, cor: branca, tipo: convencional

Unidade: **UN** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 191,83

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 52.919.905/0001-63

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Vaso Sanitário material: louça, cor: branca, tipo: convencional

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 302,00

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 04/03/2026

MODALIDADE: Dispensa

VENCEDOR: 02.013.755/0001-56

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 16043506000442026

RAZÃO SOCIAL: FERRAGEM ELETROCOR LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Vaso sanitário - VASO SANITÁRIO, MATERIAL: LOUÇA , COR: BRANCA , TIPO: CONVENCIONAL

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 203,00

ÓRGÃO: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - SC

CNPJ: 83.899.526/0001-82

DATA: 09/02/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 40.898.065/0001-10

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15316305902662025

RAZÃO SOCIAL: TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Vaso Sanitário - VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 198,95

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE IBIAM - SC

CNPJ: 01.612.745/0001-74

DATA: 18/09/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98092005900462025

VENCEDOR: 51.093.424/0001-89

RAZÃO SOCIAL: SUL FORTE LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Vaso Sanitário - VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL

Unidade: **Unidade** * Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 239,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CAPITAO LEONIDAS MARQUES - PR

CNPJ: 76.208.834/0001-59

DATA: 04/06/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98748905900512025

VENCEDOR: 32.168.261/0001-01

RAZÃO SOCIAL: ANA PAULA PERIN & CIA LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 153

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 164

Veda calha, tubo de 280ml

Unidade: **unid.**

Quantidade: **54,00**

MEDIANA

R\$ 14,12

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 14,12. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 10,00; R\$ 10,79; R\$ 13,25; R\$ 14,99; R\$ 15,84; R\$ 20,53.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Adesivo Vedador de Calha Alumínio 300MI/280G

Unidade: **Unid** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,79

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ITAGUAJE - PR

DATA: 16/12/2025

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 63/2025

VENCEDOR: 08.640.990/0001-34

RAZÃO SOCIAL: ADEVALDO M DE OLIVEIRA
ITAGUAJE

MARCA: conforme sinap

Resultado 2

Descrição do Item: VEDA CALHA - 310ML

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **200,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 10,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ORTIGUEIRA - PR

DATA: 25/03/2026

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 09-2026

VENCEDOR: 09.450.074/0001-02

RAZÃO SOCIAL: EMERSON MARTINHO JUSTUS

MARCA: ATOPY

Resultado 3

Descrição do Item: VEDA CALHA COR ALUMINIO 280GR/300ML Especificacoes: Veda calha, embalagem de 300ml, cor aluminio, embalagem de 280 gramas, indicada para vedacao de calhas, rufos, telhas, pingadeiras, galvanizados e fibrocimento. Marca de referencia: Tekbond VEDA CALHA COR ALUMINIO 280GR/300ML Especificacoes: Veda calha, embalagem de 300ml, cor aluminio, embalagem de 280 gramas, indicada para vedacao de calhas, rufos, telhas, pingadeiras, galvanizados e fibrocimento. Marca de referencia: Tekbond

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 13,25

ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - PR

CNPJ: 75.624.478/0001-91

DATA: 23/06/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 06/2025

VENCEDOR: 02.919.809/0001-47

RAZÃO SOCIAL: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA

MARCA: TEK BOND

Resultado 4

Descrição do Item: VEDA CALHA (TUBO 280 GRS PARA APLICADOR APRIPIADO)

Unidade: **TB** - Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 20,53

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PONTES GESTAL - SP

DATA: 17/10/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 22/2025

VENCEDOR: 67.086.421/0001-58

RAZÃO SOCIAL: BOARETO & RUIZ LTDA

MARCA: BARONE 26107

Resultado 5

Descrição do Item: Adesivo Veda-Calha - ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO , APLICAÇÃO: CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA , VALIDADE: 12 MESES

Unidade: **Bisnaga 280,00 G** - Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 15,84

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 28/04/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 16043105900102025

VENCEDOR: 35.236.131/0001-57

RAZÃO SOCIAL: GGV COMERCIAL LTDA

MARCA: —

Resultado 6

Descrição do Item: Adesivo Veda-Calha - ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, APLICAÇÃO CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, VALIDADE 12 MESES

Unidade: **Bisnaga 280,00 G** - Quantidade: **36,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 14,99

ÓRGÃO: COMANDO DA AERONAUTICA - RS

CNPJ: 00.394.429/0001-00

DATA: 27/11/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 12064305900402025

VENCEDOR: 21.348.777/0001-11

RAZÃO SOCIAL: LICITARCOM LTDA

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 154

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 165

Vidro, cor: incolor, espessura: 4 mm, características adicionais: canelado, com massa e colocado no local indicado no empenho

Unidade: m²

Quantidade: **24,00**

MEDIANA

R\$ 162,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 162,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 146,94; R\$ 157,00; R\$ 162,00; R\$ 196,98; R\$ 198,31.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Vidro canelado 4 mm incolor.Incluso medição in loco, transporte e instalação.

Unidade: **M2** • Quantidade: **4,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 146,94

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PITANGA - PR

CNPJ: 76.172.907/0001-08

DATA: 07/10/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 95.410.122/0001-62

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 45/2025

RAZÃO SOCIAL: COMÉRCIO DE VIDROS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DALL AGNOL LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: VIDRO CANELADO 4MM INSTALADO

Unidade: **M2** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 157,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VILA FLORES - RS

CNPJ: 91.566.869/0001-53

DATA: 15/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 87.064.556/0001-20

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 49

RAZÃO SOCIAL: VIDRACARIA VERA VIDROS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: VIDRO CANELADO 4MM DE ESPESSURA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO), INCLUINDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS

Unidade: **M2** • Quantidade: **130,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 162,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JAGUARUNA - SC

DATA: 24/11/2025

FONTE: [BNC](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 69/2025

VENCEDOR: 50.030.566/0001-34

RAZÃO SOCIAL: GEVAERD SERVICOS LTDA

MARCA: PROPIA

Resultado 4

Descrição do Item: Vidro cancelado 4mm, entregue e instalado

Unidade: **Metros Quadrados** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 198,31

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE NOVA AURORA - PR

CNPJ: 76.208.859/0002-33

DATA: 05/11/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 50

VENCEDOR: 49.465.711/0001-20

RAZÃO SOCIAL: EDSON P MENDES LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: VIDRO CANELADO 4 MM, INCOLOR, VÁRIOS TAMANHOS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO COM MASSA OU BAGUETE E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSERÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO DE OBRA.

Unidade: **M2** • Quantidade: **45,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 196,98

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PALOTINA - PR

CNPJ: 76.208.487/0001-64

DATA: 14/10/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 089/2025

VENCEDOR: 17.732.521/0001-36

RAZÃO SOCIAL: KEVEN JUNIOR CABRAL

MARCA: REAL

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 155

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Código: 166

Vidro, cor: incolor, espessura: 4 mm, características adicionais: liso, com massa e colocado no local indicado no empenho

Unidade: m²

Quantidade: **14,00**

MEDIANA

R\$ 152,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 152,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 121,70; R\$ 125,00; R\$ 146,00; R\$ 158,00; R\$ 164,85; R\$ 195,00.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II – CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Vidro, cor: incolor, espessura: 4 mm, características adicionais: liso, com massa e colocado no local indicado no empenho

Unidade: **M2** • Quantidade: **120,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 164,85

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SUL - RS

CNPJ: 87.572.079/0001-03

DATA: 28/05/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.615.956/0001-05

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 90024

RAZÃO SOCIAL: MUNDIAL SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Vidro liso incolor 4 MM colocado, incluindo as despesas com a retirada do vidro danificado, instalação, deslocamento e descarte

Unidade: **Metros Quadrados** • Quantidade: **448,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 125,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO - PR

DATA: 27/02/2026

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 49.427.021/0001-87

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 15

RAZÃO SOCIAL: A L COLPANI LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: TROCA DE VIDRO INCOLOR COMUM 4 MM, EM JANELA JÁ EXISTENTE. RETIRADA DE VIDRO DANIFICADO (EXISTENTE) E COLOCAÇÃO DE VIDRO NOVO. NECESSITA DE COLOCAÇÃO DE MASSA. FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E INSTALAÇÃO ATRAVÉS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. ANTES DA FABRICAÇÃO DO ITEM, DEVERÃO SER REALIZADAS AS MEDIÇÕES NECESSÁRIAS NO LOCAL ONDE SERÁ EXECUTADO O SERVIÇO. DIMENSÕES VARIADAS CONFORME JANELAS EXISTENTES.

Unidade: **M2** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 195,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ASCURRA - SC

CNPJ: 83.102.772/0001-61

DATA: 22/07/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: 50/2025

VENCEDOR: 47.436.032/0001-06

RAZÃO SOCIAL: ESQUADRIA E VIDRACARIA DONA EMMA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCAÇÃO

Unidade: **M2** • Quantidade: **12,76**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 121,70

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE RESTINGA SECA - RS

CNPJ: 87.490.306/0001-51

DATA: 09/02/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: CCE

Nº LICITAÇÃO: 1

VENCEDOR: 42.657.987/0001-61

RAZÃO SOCIAL: AFONSO JOSE DE FREITAS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Chapa de vidro - CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR INCOLOR, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANELADO

Unidade: **Metro Quadrado** • Quantidade: **48,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 158,00

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 04/12/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 16041805900032025

VENCEDOR: 35.302.970/0001-26

RAZÃO SOCIAL: RASEC ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

MARCA: —

Resultado 6

Descrição do Item: Vidro cristal - VIDRO CRISTAL, COR: INCOLOR, ESPESSURA: 4 MM, COMPRIMENTO: 0,44 M, LARGURA: 0,44 M, APRESENTAÇÃO: LISO

Unidade: **Metro Quadrado** • Quantidade: **300,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 146,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO LUIZ GONZAGA - RS

CNPJ: 87.613.022/0001-05

DATA: 23/02/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 98888105900022026

VENCEDOR: 63.329.512/0001-16

RAZÃO SOCIAL: 63.329.512 ALANA LAURA
LIPNIARSKI

MARCA: —

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

AUTENTICIDADE

Relatório produzido através do sistema TAG. Para conferir a autenticidade, escaneie o QR Code ou acesse: https://sistemastag.com/validar?cotacao_id=5926&sig=ffjgad_LEQdMBWT_u8n4Fj

